

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
025.04.DK 2132 2132.BEI	Program Pendidikan Tinggi Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam Bantuan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		316,903,289,000 316,903,289,000 13,208,004,000	
2132.BEI.003	Lokasi : KOTA SEMARANG BOPTN	1.0 Lembaga		13,208,004,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			13,208,004,000	U
AA	Training Technopreneurship Mahasiswa pada FSH			48,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			48,000,000	RM
	- Biaya Training Peserta (40 Mhs)	40.0 Org	1,200,000	48,000,000	
AB	Honor Dosen Luar Biasa pada FSH			334,400,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			334,400,000	RM
	- Lektor Kepala (18 SKS x 16 pertemuan x 2 Semester)	676.0 SKS	150,000	101,400,000	
	- Asisten Ahli (34 SKS x 16 pertemuan x 2 Semester)	2330.0 SKS	100,000	233,000,000	
BA	Dosen Luar Biasa pada FUHUM			171,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			171,600,000	RM
	- Honor mengajar Asisten Ahli (40 SKS X 16 pert)	672.0 SKS	100,000	67,200,000	
	- Honor mengajar Lektor (14 SKS X 16 pert)	240.0 SKS	125,000	30,000,000	
	- Honor mengajar Lektor Kepala (16 SKS X 16 pert)	240.0 SKS	150,000	36,000,000	
	- Honor mengajar Guru Besar (12 SKS X 16 pert)	192.0 SKS	200,000	38,400,000	
BB	Penelitian Dosen pada FUHUM			180,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			180,000,000	RM
	- Penelitian Pengembangan Program Studi	12.0 Judul	15,000,000	180,000,000	
BC	Biaya Asosiasi dan Peningkatan Kapasitas SDM bagi Dosen dan Tendik pada FUHUM			19,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			19,000,000	RM
	- Biaya asosiasi dan kontribusi peserta	19.0 OK	1,000,000	19,000,000	
CA	Honor Dosen Tamu / Praktisi pada FITK			25,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II)			25,000,000	RM
	- Honor Dosen Tamu / Praktisi Jurusan MPI (5 org x 2 OJ)	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
	- Honor Dosen Tamu / Praktisi Jurusan PBA (5 org x 2 OJ)	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
	- Honor Dosen Tamu / Praktisi Jurusan PGMI (5 org x 2 OJ)	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
	- Honor Dosen Tamu / Praktisi Jurusan PBI (5 org x 2 OJ)	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
	- Honor Dosen Tamu / Praktisi Jurusan PIAUD (5 org x 2 OJ)	10.0 OJ	500,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
CB	Jurnal JIEED PGMI pada FITK			23,220,000	
521211	Belanja Bahan			420,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- cetak jurnal	6.0 Exp	70,000	420,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			22,800,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium reviewer	14.0 OTER	1,500,000	21,000,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor	6.0 OTER	300,000	1,800,000	
CC	Pemeliharaan, Operasional, dan Sarpras FITK			391,845,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			391,845,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	2265.0 M2	173,000	391,845,000	
CD	Pelatihan kepemimpinan tingkat dasar mahasiswa pada FITK			40,934,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			40,934,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Biaya pelatihan	40.0 OK	1,003,850	40,154,000	
	- Uang harian pendamping (2 hari, 3 orang)	6.0 OK	130,000	780,000	
CE	Pelatihan Administrasi kemahasiswaan pada FITK			8,748,000	
521211	Belanja Bahan			8,748,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Kit	77.0 Pack	50,000	3,850,000	
	- Snack (peserta : 70 org, narasumber: 2 org, panitia: 7 org x 2 kali)	158.0 OK	16,000	2,528,000	
	- Makan (peserta : 70 org, narasumber: 2 org, panitia: 7 org)	79.0 OK	30,000	2,370,000	
CF	Pelatihan Jurnalistik bagi mahasiswa pada FITK			13,648,000	
521211	Belanja Bahan			8,748,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Kit	77.0 Pack	50,000	3,850,000	
	- Snack (peserta : 70 org, narasumber: 2 org, panitia: 7 org x 2 kali)	158.0 OK	16,000	2,528,000	
	- Makan (peserta : 70 org, narasumber: 2 org, panitia: 7 org)	79.0 OK	30,000	2,370,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,900,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Narasumber (2 org) dari Luar Kementerian	7.0 OJ	700,000	4,900,000	
DA	Dosen Luar Biasa pada FDK			336,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Lektor Kepala pd S.2 (3 SKS X 8 TMx2 smt) - Asisten Ahli (68 SKS x 16TM x 2 SMT) - Lektor 35 SKS x 16 TM x 2 SMSTR - Lektor Kepala pada S.1 (12 SKS x 16 TM x 2 SMSTR) - Guru Besar S.1 (3 SKS x 8 TM x 1 smt)	24.0 SKS 2300.0 SKS 1120.0 SKS 384.0 SKS 24.0 SKS	160,000 80,000 90,000 110,000 250,000	336,880,000 3,840,000 184,000,000 100,800,000 42,240,000 6,000,000	RM
DB	<i>Jurnal Jurusan Prosperity : Journal Of Society and Empowerment pada FDK</i>			26,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak dan layout (2 Vol x 5 Exp)	10.0 Exp	35,000	350,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Editor 4 org x 2 Vol	8.0 Oter	300,000	2,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Reviewer (6 org X 2 vol)	12.0 OTER	750,000	9,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Penerjemah (6 artikel x 2 vol x 15 halaman)	150.0 Hlm	95,000	14,250,000	RM
DC	<i>Jurnal Jurusan Munazzama : Journal Of Islamic Management and Pilgrimage pada FDK</i>			26,889,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak dan layout (2 Vol x 5 Exp)	10.0 Exp	48,900	489,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium penulis (4 artikel x 2 vol x 15 halaman)	120.0 Hlm	40,000	4,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Reviewer (3 org X 2 vol)	6.0 OTER	750,000	4,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Penerjemah (6 artikel x 2 vol x 15 halaman)	180.0 Hlm	95,000	17,100,000	RM
DD	<i>Diskusi Dosen dan Mahasiswa pada FDK</i>			20,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan - Snack	300.0 OK 300.0 OK	35,000 15,000	10,500,000 4,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Narasumber dari luar (1 keg x 3 jur/lab x 1 orang x 2 jam)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
EA	<i>Dosen Luar Biasa pada FEBI (S1)</i>			300,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			300,750,000	RM
	- Korektor (40 MK x 2 Smt x 45 Mhs)	3500.0 Lbr	10,000	35,000,000	
	- Honor dosen LB Lektor Kepala (20 sks x 16 TM) smstr Genap	330.0 Tm	150,000	49,500,000	
	- Honor dosen LB Lektor (50 sks x 16 TM)	450.0 Tm	125,000	56,250,000	
	- Honor dosen LB Asisten Ahli (100 sks x 16 TM)	1600.0 Tm	100,000	160,000,000	
FA	<i>Dosen Luar Biasa pada FISIP</i>			121,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			121,600,000	RM
	- Honor Asisten Ahli	1216.0 SKS	100,000	121,600,000	
FB	<i>Penerbitan Jurnal pada FISIP</i>			14,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,630,000	RM
	- Cetak (2 jurnal x 2 terbit x 25 exsemplar)	100.0 EXP	66,300	6,630,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			8,000,000	RM
	- Honor reviewer (2 orang x 2 jurnal x 2 terbit)	8.0 OTER	1,000,000	8,000,000	
GA	<i>Operasional Perkantoran dan Pemeliharaan pada FPK</i>			74,020,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II)			74,020,000	RM
	- Pemeliharaan Laptop/Komputer/Printer	20.0 Unit	651,000	13,020,000	
	- Pemeliharaan AC / LCD	100.0 Unit	610,000	61,000,000	
GB	<i>Jurnal Nutri Sains pada FPK</i>			14,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,050,000	RM
	- Cetak Jurnal 2 Vol	135.0 Exp	30,000	4,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,000,000	RM
	- Honorarium Reviewer	10.0 OTER	1,000,000	10,000,000	
GC	<i>Jurnal Psikohumaniora Vol I pada FPK</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,000,000	RM
	- Cetak Jurnal	120.0 Exp	50,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Reviewer	6.0 OTER	1,000,000	6,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Terjemah Jurnal	140.0 Hlm	200,000	28,000,000	RM
GD	<i>Jurnal Psikohumaria Vol II pada FPK</i>			34,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Reviewer	6.0 OTER	1,000,000	6,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Terjemah Jurnal	140.0 Hlm	200,000	28,000,000	RM
GE	<i>Pemeliharaan pada FPK</i>			19,900,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan taman	1990.0 M	10,000	19,900,000	RM
HA	<i>Penelitian Internasional Dosen pada FST</i>			210,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penelitian Dosen pada FST	7.0 Judul	30,000,000	210,000,000	RM
HB	<i>Pengabdian Kepada Masyarakat Internasional Pada FST</i>			150,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengabdian Kepada Masyarakat pada FST	5.0 Judul	30,000,000	150,000,000	RM
HC	<i>Workshop Peningkatan Manajemen Laboratorium pada FST</i>			7,402,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (70 x 1 Keg) - Makan (70 x 1 Keg) - Fotocopy dan Jilid laporan	70.0 OK 70.0 OK 2.0 Eks	16,000 37,000 46,000	1,120,000 2,590,000 92,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor narasumber (2 org x 2 keg)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
KA	<i>Sarana Prasarana Bagian Umum BOPTN</i>			828,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kursi Lipat	552.0 Unit	1,500,000	828,000,000	RM
KB	<i>Pemeliharaan Pada Bagian Umum BOPTN</i>			1,371,991,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,371,991,000	RM
	- Pemeliharaan AC	400.0 Unit	610,000	244,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Komputer/Laptop/Printer	250.0 Unit	730,000	182,500,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor (per Pegawai)	250.0 Peg	80,000	20,000,000	
	- Solar Genset 150 KVA	1.0 Unit	13,260,000	13,260,000	
	- Solar Genset 200 KVA	2.0 Unit	15,850,000	31,700,000	
	- Solar Genset 250 KVA	3.0 Unit	16,790,000	50,370,000	
	- Solar Genset 350 KVA	4.0 Unit	20,960,000	83,840,000	
	- Pemeliharaan Mesin Offset	1.0 TH	15,298,000	15,298,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua	16.0 Unit	3,950,000	63,200,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda Tiga	8.0 Unit	3,950,000	31,600,000	
	- Pemeliharaan Mobil Dinas Operasional	16.0 Unit	34,880,000	558,080,000	
	- Pemeliharaan Mobil Dinas Roda Enam	1.0 Unit	37,110,000	37,110,000	
	- Pemeliharaan Mobil Dinas Pejabat	1.0 Unit	41,033,000	41,033,000	
KC	<u>Pelatihan Peningkatan Kinerja Tenaga Kebersihan dan Keamanan pada Bag. Umum</u>			201,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			175,000,000	RM
	- Biaya pelatihan tenaga kebersihan	60.0 OK	1,750,000	105,000,000	
	- Biaya Pelatihan Tenaga Keamanan	40.0 OK	1,750,000	70,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,000,000	A RM
	- Uang Harian Peserta (2 keg x 2 hari x 50 org)	200.0 OH	130,000	26,000,000	*
KD	<u>Operasional Perkantoran pada Bagian Umum</u>			627,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			627,200,000	RM
	- Biaya Sewa Rumah Eselon II (2 Org)	2.0 OT	40,000,000	80,000,000	
	- Biaya Keperluan Perkantoran	240.0 OT	1,530,000	367,200,000	
	- Biaya Jasa Kebersihan/Jasa Pembuangan Sampah	12.0 bulan	15,000,000	180,000,000	
KE	<u>Perjalanan Universitas pada Bag. Umum</u>			729,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			729,000,000	A RM
	- Penginapan (6 Orang x 2 malam x 25 Keg)	300.0 OH	1,000,000	300,000,000	*
	- Transport Perjalanan tiket perjalanan (6 Org x 25 Keg)	150.0 OK	2,180,000	327,000,000	*
	- Transport Lokal Jakarta (6 Org x 25 Keg)	150.0 OH	530,000	79,500,000	*
	- Transport Lokal Semarang (6 Org x 25 Keg)	150.0 OH	150,000	22,500,000	*
LA	<u>Dokumentasi Cetak Naskah Kerjasama dan Kelembagaan</u>			3,913,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,913,000	RM
	- Cetak Naskah Kerjasama	20.0 Exp	195,650	3,913,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(025)

(04)

(423611)

Rp. 412,725,289,000

KEMENTERIAN AGAMA

Ditjen Pendidikan Islam

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
LB	Image Building pada Bagian Kerjasama, Kelembagaan dan Humas			517,424,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			203,000,000	RM
	- Totebag	400.0 Pcs	80,000	32,000,000	
	- Tumbler	400.0 Pcs	40,000	16,000,000	
	- Tas Spunbond	1000.0 Pcs	8,000	8,000,000	
	- Mug	400.0 Pcs	30,000	12,000,000	
	- Bolpoin	400.0 Pcs	15,000	6,000,000	
	- Pencetakan kalender meja	750.0 Exp	60,000	45,000,000	
	- Pencetakan kalender dinding	1200.0 Exp	70,000	84,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			158,874,000	RM
	- Publikasi Media Masa	5.0 Paket	31,774,800	158,874,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.134-Semarang II)			155,550,000	RM
	- Sewa Papan Reklame Semarang (Videotron)	1.0 Bulan	50,000,000	50,000,000	
	- Sewa Papan Reklame KRL Jakarta (Wall Brading)	1.0 Bulan	45,550,000	45,550,000	
	- Sewa Papan Reklame Brebes (Frontline)	1.0 Bulan	45,000,000	45,000,000	
	- Sewa Stan Pameran	10.0 Keg	1,500,000	15,000,000	
LC	Cetak Buku Laporan Rektor pada Bagian Kerjasama, Kelembagaan dan Humas			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			50,000,000	RM
	- Cetak buku laporan rektor	250.0 EXP	200,000	50,000,000	
LD	Sidang Senat Terbuka dalam Rangka Dies Natalis pada Bagian Kerjasama, Kelembagaan dan Humas			216,276,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			209,476,000	RM
	- Makan	1000.0 OK	40,000	40,000,000	
	- Snack	1000.0 OK	16,000	16,000,000	
	- Cetak dan pemasangan Baliho	1.0 Unit	1,226,000	1,226,000	
	- Goodiebag	1000.0 Buah	30,000	30,000,000	
	- Suvenir	1000.0 Buah	100,000	100,000,000	
	- Cetak undangan	1000.0 EXP	7,250	7,250,000	
	- Cetak buku orasi ilmiah	1000.0 EXP	15,000	15,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II)			6,800,000	RM
	- Narasumber Luar Kementerian	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
LE	Rapat Kerja Penguatan Jejaring Media pada KKH			10,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,720,000	RM
	- Makan (70 Org x 1 Keg)	70.0 OK	40,000	2,800,000	
	- Snack (70 Org x 1 Keg)	70.0 OK	16,000	1,120,000	
	- Transport	40.0 OK	170,000	6,800,000	
NA	<i>Program Penelitian, Publikasi Ilmiah dan Pengabdian pada LP2M</i>			2,295,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,295,500,000	RM
	- Penelitian Peningkatan Kapasitas/Pembinaan	16.0 JDL	12,000,000	192,000,000	
	- Penelitian Dasar Pengembangan Prodi	15.0 JDL	23,000,000	345,000,000	
	- Penelitian Dasar Interdisipliner	14.0 JDL	30,000,000	420,000,000	
	- Penelitian Kolaboratif Internasional (Asia Tenggara)	1.0 JDL	101,000,000	101,000,000	
	- Penelitian Kolaboratif Internasional (Eropa, Australia, Amerika)	1.0 JDL	130,000,000	130,000,000	
	- Penelitian Seputar Walisongo	2.0 JDL	25,000,000	50,000,000	
	- Penelitian Moderasi Beragama	2.0 JDL	25,000,000	50,000,000	
	- Penelitian Berbasis Gender dan Anak	2.0 JDL	25,000,000	50,000,000	
	- Pengabdian kepada Masyarakat Berbasis Prodi	2.0 JDL	20,000,000	40,000,000	
	- Pengabdian kepada Masyarakat Berbasis Lembaga Pendidikan, Keagamaan dan Kemasyarakatan	2.0 JDL	25,000,000	50,000,000	
	- Pengabdian kepada Masyarakat Berbasis Komunitas	2.0 JDL	25,000,000	50,000,000	
	- Pembinaan Kapasitas Pengabdian kepada Masyarakat	12.0 JDL	15,000,000	180,000,000	
	- Pengabdian kepada Masyarakat Berbasis Moderasi Beragama	2.0 JDL	25,000,000	50,000,000	
	- Penerbitan Buku Ajar	47.0 JDL	12,500,000	587,500,000	
NB	<i>Koordinasi Penelitian, Pengabdian dan Gender pada LP2M</i>			79,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			79,000,000	A RM
	- Transport	80.0 OK	300,000	24,000,000	*
	- Uang Harian	100.0 OH	350,000	35,000,000	*
	- Penginapan	40.0 OH	500,000	20,000,000	*
NC	<i>Reward Karya Ilmiah Mahasiswa Berprestasi (Skripsi, Thesis dan Desrtasi) pada LP2M</i>			80,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			80,000,000	RM
	- Reward Karya Ilmiah Mahasiswa Berprestasi	4.0 Keg	20,000,000	80,000,000	
ND	<i>Operasional Kantor dan Kegiatan Penelitian pada LP2M</i>			182,210,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			22,740,000	RM
	- Foto copy Dokumen Arsip Kantor	37000.0 Lmbr	270	9,990,000	
	- Stop Map LP2M	1500.0 Lmbr	8,500	12,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack rapat (10 orang x 10 kegiatan) - Makan rapat (10 orang x 10 kegiatan)	100.0 OK 100.0 OK	16,000 30,000	4,600,000 1,600,000 3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pengurusan HKI - Biaya Pengurusan Paten - Jasa Layanan Crossreff/DOI - Pembelian Akun Scopus - Langganan Plagiarism Checker - Langganan Grammarly	86.0 Prod 4.0 Prod 3.0 Keg 1.0 Pkt 1.0 Pkt 6.0 Pkt	200,000 7,000,000 5,890,000 11,000,000 75,000,000 1,000,000	154,870,000 17,200,000 28,000,000 17,670,000 11,000,000 75,000,000 6,000,000	RM
NE	<i>Diskusi Ilmiah pada LP2M</i>			111,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi (snack) - Konsumsi (makan)	1650.0 OK 824.0 OK	16,000 30,000	51,120,000 26,400,000 24,720,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber Dalam Negeri - Honorarium Narasumber Luar Negeri	37.0 OJ 6.0 OJ	900,000 1,700,000	43,500,000 33,300,000 10,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber - Penginapan Narasumber	8.0 OK 8.0 OH	1,500,000 550,000	16,400,000 12,000,000 4,400,000	A * *
NF	<i>International Conference pada LP2M</i>			149,452,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Rapat/ Koordinasi (snack)	97.0 OK	16,000	1,552,000 1,552,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Editing - Layouting	2.0 Oter 1.0 Oter	300,000 200,000	800,000 600,000 200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber luar negeri (3 orang x 4 OJ) - Honorarium Narasumber Dalam Negeri (3 orang x 3 OJ x 1 kegiatan) - Honorarium Reviewer Artikel Publisher - Honorarium Penerjemah Artikel	12.0 OJ 9.0 OJ 12.0 Artkl 60.0 hal	1,700,000 900,000 600,000 200,000	47,700,000 20,400,000 8,100,000 7,200,000 12,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber Dalam Negeri	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	A	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Narasumber - Fullday Peserta, Narasumber, Moderator dan Panitia (150 orang) - Transport Panitia dan Moderator - Uang Harian Panitia dan Moderator	6.0 OH 150.0 OK 20.0 OK 20.0 OK	600,000 250,000 170,000 95,000	8,000,000 46,400,000 3,600,000 37,500,000 3,400,000 1,900,000	* A * * * *	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber Luar Negeri	3.0 OK	15,000,000	45,000,000	A	RM
NG	<u>Benchmarking Pengelolaan Kelembagaan Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat pada LP2M</u>			104,650,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Peserta (7 Orang x 5 Keg) - Uang harian Peserta (7 Orang x 5 Keg x 3 hari) - Uang penginapan Peserta (7 kamar x 5 keg)	35.0 OK 105.0 OH 35.0 OK	1,100,000 430,000 600,000	104,650,000 38,500,000 45,150,000 21,000,000	A * * *	RM
NH	<u>Pengembangan Komunitas Mitra Dampingan pada LP2M</u>			161,300,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bantuan Pengembangan Komunitas Mitra Dampingan	10.0 Lmbg	15,000,000	150,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Monitoring - Uang harian Monitoring	12.0 OK 22.0 OH	300,000 350,000	11,300,000 3,600,000 7,700,000	A * *	RM
NI	<u>Pelatihan Penulisan Karya Ilmiah Bagi Tenaga Fungsional pada LP2M</u>			60,300,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pelatihan (30 Orang x 1 Keg)	30.0 OP	1,750,000	52,500,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Peserta	60.0 OH	130,000	7,800,000	A	RM
NJ	<u>Rukyatul Hilal pada LP2M</u>			14,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Poster Jadwal Imsakiyah	4000.0 Lbr	2,500	10,000,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,500,000	A	RM
NK	- Transport Rukyatul Hilal Luar Kota	3.0 OK	400,000	1,200,000	*	
	- Uang harian Luar Kota	11.0 OH	300,000	3,300,000	*	
	<i>Pengelolaan Open Journal System (OJS) Rumah Jurnal pada LP2M</i>			4,800,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,800,000		RM
NL	- Honorarium Redaktur	12.0 OB	400,000	4,800,000		
	<i>Penerbitan Jurnal pada LP2M</i>			98,680,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			13,200,000		RM
	- Cetak Jurnal walisongo (30 exp x 2 keg)	60.0 Exp	80,000	4,800,000		
	- Cetak Jurnal Dimas (30 exp x 2 keg)	60.0 Exp	60,000	3,600,000		
	- Cetak Jurnal Sawwa (30 exp x 2 keg)	60.0 Exp	80,000	4,800,000		
	521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,880,000	
	- Honorarium Pengelola Jurnal Walisongo	2.0 Oter	300,000	600,000		
	- Honorarium Layouter Jurnal Walisongo	2.0 Oter	180,000	360,000		
	- Honorarium Pengelola Jurnal Dimas	2.0 Oter	300,000	600,000		
	- Honorarium Layouter Jurnal Dimas	2.0 Oter	180,000	360,000		
	- Honorarium Pengelola Jurnal Sawwa	2.0 Oter	300,000	600,000		
	- Honorarium Layouter Jurnal Sawwa	2.0 Oter	180,000	360,000		
	521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			18,000,000	
	- Pengelolaan Website/ OJS	3.0 Keg	6,000,000	18,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II)			64,600,000		RM
	- Honorarium Reviewer Jurnal Walisongo	20.0 Artkl	850,000	17,000,000		
	- Honorarium Penerjemah Jurnal Walisongo (10 Artikel x 14 halaman)	140.0 hlm	100,000	14,000,000		
	- Honorarium Reviewer Jurnal Dimas	20.0 Artkl	400,000	8,000,000		
	- Honorarium Penerjemah Jurnal Dimas (10 artikel x 10 halaman)	100.0 hlm	100,000	10,000,000		
	- Honorarium Reviewer Jurnal Sawwa	14.0 Artkl	400,000	5,600,000		
	- Honorarium Penerjemah Jurnal Sawwa (10 artikel x 10 halaman)	100.0 hlm	100,000	10,000,000		
	<i>Penguatan Kapasitas Peer Conselor Responsif Gender Bagi Mahasiswa pada LP2M</i>			11,950,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,450,000		RM
	- Snack (75 org x 1 keg)	75.0 OK	16,000	1,200,000		
	- Makan (75 OK x 1 keg)	75.0 OK	30,000	2,250,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,100,000	A RM
	- Transport Narasumber Dalam Negeri	2.0 OK	1,550,000	3,100,000	*
NN	<i>Program Pendampingan Masyarakat Berbasis Lembaga Pendidikan, Keagamaan dan Kemasyarakatan pada LP2M</i>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			100,000,000	RM
	- Pendampingan Desa Binaan	2.0 Jdl	25,000,000	50,000,000	
	- Pendampingan Pondok Pesantren Binaan Responsif Gender	2.0 Jdl	25,000,000	50,000,000	
NO	<i>Workshop Penguatan Kapasitas Satgas Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Seksual (PPKS) pada LP2M</i>			77,620,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,500,000	RM
	- Image building (Kaos)	45.0 OK	100,000	4,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	RM
	- Narasumber (2 Org x 4 jam)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II)			65,920,000	A RM
	- Fullboard (47 pax x 1 malam)	47.0 OP	600,000	28,200,000	*
	- Uang Harian Peserta	94.0 OH	130,000	12,220,000	*
	- Transport Narasumber	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	*
	- Transport Peserta (Semarang - Yogyakarta PP)	45.0 OK	500,000	22,500,000	*
NP	<i>Seminar Moderasi Beragama pada LP2M</i>			55,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			17,960,000	RM
	- Konsumsi Snack	185.0 OK	16,000	2,960,000	
	- Konsumsi Makan	125.0 OK	40,000	5,000,000	
	- Image building (kaos)	100.0 OK	100,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II)			8,100,000	RM
	- Honorarium Narasumber luar (3 orang x 3 OJ)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II)			29,000,000	A RM
	- Uang Harian Peserta	100.0 OH	95,000	9,500,000	*
	- Transport Narasumber	3.0 OK	1,500,000	4,500,000	*
	- Transport Peserta	100.0 OK	150,000	15,000,000	*
NQ	<i>Benchmarking Reviewer Penelitian, Publikasi Ilmiah dan Pengabdian kepada Masyarakat pada LP2M</i>			103,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Peserta (7 Orang x 4 Keg) Semarang - Jakarta PP - Uang harian Peserta (7 Orang x 4 Keg x 3 hari) Semarang - Jakarta PP - Uang penginapan Peserta (7 kamar x 4 keg)	28.0 OK 84.0 OH 28.0 OH	1,500,000 530,000 600,000	103,320,000 42,000,000 44,520,000 16,800,000	A * * *	RM
NR	<i>Review Kegiatan Penelitian , Publikasi Ilmiah dan Pengabdian Tahun 2025 dan 2026 pada LP2M</i>			260,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi (snack: 220 orang x 1 Kali) Kegiatan review Penelitian dan Pengabdian tahun 2025 dan tahun 2026	500.0 OK	16,000	8,000,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Reviewer Progress Report Tahun 2025 (35 Orang x 7 laporan) - Honorarium Reviewer Review Laporan Hasil tahun 2025 (35 Orang x 7 laporan) - Honorarium Reviewer Review Seleksi Proposal Tahun 2026 (35 Orang x 10 proposal) - Honorarium Reviewer Review Proposal tahun 2026 (35 Orang x 10 laporan)	245.0 LPRN 245.0 LPRN 350.0 PRPSL 350.0 PRPSL	200,000 400,000 150,000 150,000	252,000,000 49,000,000 98,000,000 52,500,000 52,500,000		RM
OA	<i>Pendampingan dan Peningkatan Akreditasi Prodi pada LPM</i>			50,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack (10 keg x 60 org) - Konsumsi Makan (6 keg x 60 org)	600.0 OK 360.0 OK	16,000 35,000	22,200,000 9,600,000 12,600,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (4 Keg x 4 jam)	16.0 OJ	900,000	14,400,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber PP (4 keg x 1 org) - Penginapan Narasumber (4 keg x 1 org x 1 hari)	4.0 OK 4.0 OH	2,500,000 1,000,000	14,000,000 10,000,000 4,000,000	A * *	RM
OB	<i>Penilaian Beban Kinerja Dosen pada LPM</i>			15,360,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack (2 smt x 4 keg x 120 Org)	960.0 OK	16,000	15,360,000		RM
OC	<i>Monitoring dan Evaluasi Akademik pada LPM</i>			24,120,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack (2 semester x 4 keg x 90 org) - Konsumsi Makan (2 semester x 2 keg x 90 org)	720.0 OK 360.0 OK	16,000 35,000	24,120,000 11,520,000 12,600,000		RM
OD	<i>Monitoring dan Evaluasi Mutu Mahasiswa pada LPM</i>			18,360,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18,360,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi Snack (2 keg x 2 x 90 Org)	360.0 OK	16,000	5,760,000	
	- Konsumsi Makan (2 keg x 2 x 90 Org)	360.0 OK	35,000	12,600,000	
OE	<i>Audit Mutu Internal Bidang Akademik dan Monev Tindak Lanjut pada LPM</i>			14,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14,940,000	RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi Snack 2 keg x 4 keg x 90 org	540.0 OK	16,000	8,640,000	
	- Konsumsi Makan 2 keg x 90 org	180.0 OK	35,000	6,300,000	
OF	<i>Benchmark SPMI berstandar internasional pada LPM</i>			82,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			82,040,000	A RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian (28 orang x 3 hari)	84.0 OH	410,000	34,440,000	
	- Transport PP (Semarang -Surabaya)	28.0 OK	800,000	22,400,000	
OG	- Penginapan (14 kamar x 2 hari)	28.0 OH	900,000	25,200,000	*
	<i>Benchmark Audit Mutu Internal pada LPM</i>			80,080,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			80,080,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
524111	- Uang Harian (28 orang x 3 hari)	84.0 OH	420,000	35,280,000	*
	- Transport PP (Semarang -Yogyakarta)	28.0 OH	700,000	19,600,000	
	- Penginapan (14 kamar x 2 hari)	28.0 OH	900,000	25,200,000	
	<i>FGD Stakeholder/Pengguna Lulusan pada LPM</i>			59,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			59,400,000	A RM
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian Fullday	120.0 OH	95,000	11,400,000	
	- Transport Peserta PP	120.0 OK	150,000	18,000,000	
OI	- Paket Fullday	120.0 OH	250,000	30,000,000	*
	<i>Benchmark Pengelolaan Alumni pada LPM</i>			81,540,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			81,540,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
524111	- Uang Harian (21 orang x 3 Hari)	63.0 OH	430,000	27,090,000	*
	- Transport PP (Semarang -Bandung)	21.0 OK	1,650,000	34,650,000	
	- Penginapan (11 kamar x 2 hari)	22.0 OH	900,000	19,800,000	
	<i>Rakor Kalam dan Walisongo Career Center pada LPM</i>			41,550,000	
OJ					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (50 orang) - Transport Peserta PP - Transport Peserta Luar Kota - Penginapan Peserta Luar Kota - Fullday dalam kota	 50.0 OH 40.0 OK 10.0 OK 10.0 OH 50.0 OH	 95,000 170,000 750,000 1,000,000 250,000	41,550,000 4,750,000 6,800,000 7,500,000 10,000,000 12,500,000	A * * * * *	RM
OK	<i>Penerbitan Jurnal Attaqaddum pada LPM</i>			29,480,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack Rapat Penerbitan (2 keg x 2 kali x 20 org) - Konsumsi Makan Rapat Penerbitan (2 keg x 1 kali x 20 org)	 80.0 OK 40.0 OK	 16,000 30,000	2,480,000 1,280,000 1,200,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Reviewer Jurnal Eksternal (9 org x 2 kali terbit)	 18.0 OTER	 1,500,000	27,000,000 27,000,000		RM
OL	<i>Operasional LPM</i>			26,682,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Rapat Snack (12 keg x 50 org) - Konsumsi Rapat Makan (8 x 50 orang) - Penggandaan Laporan Akademik 30 kegiatan x 3 eks	 600.0 OK 400.0 OK 12328.0 Lbr	 16,000 35,000 250	26,682,000 9,600,000 14,000,000 3,082,000		RM
OM	<i>Benchmark Penguatan Reputasi Internasional pada LPM</i>			176,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (8 Orang x 6 Hari) - Transport PP (Semarang -Malaysia)	 48.0 OH 8.0 OK	 2,500,000 7,000,000	176,000,000 120,000,000 56,000,000	A * *	RM
ON	<i>Pelatihan Penyusunan Dokumen Manajemen Risiko pada LPM</i>			43,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Paket Pelatihan	 25.0 OP	 1,500,000	37,500,000 37,500,000		RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (2 hari x 25 orang)	 50.0 OH	 110,000	5,500,000 5,500,000	A *	RM
OO	<i>FGD Pemetaan Alumni pada LPM</i>			29,700,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Fullday - Transport Peserta PP - Paket Fullday	 60.0 OH 60.0 OK 60.0 OH	 95,000 150,000 250,000	29,700,000 5,700,000 9,000,000 15,000,000	A * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
OP	Benchmark Penjaminan Mutu pada LPM			73,080,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			73,080,000	A RM
	- Uang Harian (14 orang x 3 hari)	42.0 OH	440,000	18,480,000	*
	- Transport PP (Semarang -Lombok)	12.0 OK	3,500,000	42,000,000	*
	- Penginapan (7 kamar x 2 hari)	14.0 OH	900,000	12,600,000	*
PA	Konsinyering Sistem Informasi Sumberdaya Terintegrasi pada Bag. OK			100,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			87,500,000	RM
	- Biaya kontribusi	50.0 OK	1,750,000	87,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II)			13,000,000	A RM
	- Uang Harian Peserta (502 hari)	100.0 OH	130,000	13,000,000	*
PB	Operasional dan Koordinasi pada Bag. OK			25,716,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			25,716,000	A RM
	- Transport Smg-Jogja PP (10 orang x 2)	20.0 OK	500,000	10,000,000	*
	- Uang Harian Jogjakarta (10 orang x 2 hari)	20.0 OH	420,000	8,400,000	*
	- Penginapan Jogjakarta	10.0 OH	731,600	7,316,000	*
PC	Assesment Pegawai pada Bagian OK			46,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			300,000	RM
	- MMT	12.0 M2	25,000	300,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II)			40,800,000	RM
	- Honor Narasumber luar kementerian (3 orang x 4jam)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Honor Narasumber Praktisi (5 orang x 4 jam)	20.0 OJ	1,500,000	30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			5,100,000	A RM
	- Penginapan	3.0 OH	700,000	2,100,000	*
	- Transport Narasumber	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	*
RA	Pengiriman Peserta Bimtek dan Ujian Pengadaan Barang/Jasa pada UKPBJ			24,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			24,000,000	RM
	- Biaya mengikuti pelatihan dan ujian (6 orang)	6.0 OK	4,000,000	24,000,000	
RB	Pengembangan Kapasitas SDM pada UKPBJ			42,860,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			27,000,000	RM
	- Biaya pelatihan peserta (6 Orang)	6.0 OK	4,500,000	27,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,860,000	A
	- Penginapan Peserta (2 Malam x 4 Kamar)	8.0 OH	850,000	6,800,000	*
	- Uang harian Peserta (3 Hari x 6 Orang)	18.0 OH	420,000	7,560,000	*
	- Transport Peserta	6.0 OK	250,000	1,500,000	*
RC	<i>Operasional UKPBJ UIN Walisongo</i>			2,290,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,290,000	
	- Foto copy	4660.0 Lbr	250	1,165,000	
	- Jilid Dokumen	45.0 Dok	25,000	1,125,000	
SA	<i>Pengembangan Kapasitas SDM pada SPI</i>			128,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			66,000,000	
	- Biaya pelatihan peserta (11 Orang x 1 kegiatan)	11.0 OP	6,000,000	66,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			62,700,000	A
	- Penginapan Peserta Jakarta (11 Orang x 4 Malam)	44.0 OH	500,000	22,000,000	*
	- Uang harian peserta (11 Org x 5 Hari)	55.0 OH	530,000	29,150,000	*
	- Transport peserta PP	11.0 OK	1,050,000	11,550,000	*
SB	<i>Operasional Perkantoran pada SPI</i>			484,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			484,000	
	- Fotocopy	1000.0 Lbr	300	300,000	
	- Jilid	8.0 Exp	23,000	184,000	
SC	<i>Perjalanan Faktual pada SPI</i>			150,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			150,040,000	A
	- Transport PP Smg - Bali (2 keg x 11 org)	22.0 OK	3,400,000	74,800,000	*
	- Uang Harian Bali (2 keg x 11 org x 4 hari)	88.0 OH	480,000	42,240,000	*
	- Biaya Penginapan Bali (2 keg x 11 org x 3 malam)	66.0 OH	500,000	33,000,000	*
WA	<i>Ethic Pusat Pengembangan Bahasa (BIPA)</i>			85,450,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			80,500,000	
	- Biaya Pelatihan	35.0 OK	2,300,000	80,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,950,000	A
	- Uang Harian Panitia dan Pendamping (15 orang x 3 hari)	45.0 OH	110,000	4,950,000	*
WB	<i>Penguatan Kerjasama Pusat Bahasa</i>			64,430,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Transport Perjalanan - Penginapan	34.0 OH 17.0 OK 17.0 OH	530,000 2,000,000 730,000	64,430,000 18,020,000 34,000,000 12,410,000	A * * *	RM	
ZA	<i>Beasiswa Mahasiswa Asing pada Layanan Internasional</i>			533,600,000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Mahasiswa Asing S1 Existing	29.0 OT	18,400,000	533,600,000			RM
2132.BEJ	<u>Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]</u>	509.0 Orang		23,948,070,000			
2132.BEJ.001	Lokasi : KOTA SEMARANG	507.0 Orang		23,931,270,000		RM	
004	Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Profesi			23,931,270,000	U		
MA	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			60,000,000			
511521	Dosen Tetap Non PNS Universitas			60,000,000			
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Profesi Dosen Non PNS UIN Walisongo Semarang	2.0 OT	30,000,000	60,000,000		RM	
XA	<i>Tunjangan Profesi Dosen Non PNS pada Kopertais</i>			23,871,270,000		RM	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tunjangan Profesi Dosen non PNS pada Kopertais	505.0 OT	47,269,842	23,871,270,000			
2132.BEJ.008	Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Fungsional	2.0 Orang		16,800,000	U		
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			16,800,000			
MA	Belanja Tunajangan Tenaga Pendidik Non PNS			16,800,000		RM	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tunjangan Fungsional Dosen Non PNS pada PTKIN	2.0 OT	8,400,000	16,800,000			
2132.BGC	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Pendidikan[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		170,929,593,000			
2132.BGC.001	Lokasi : KOTA SEMARANG	1.0 Lembaga		170,929,593,000		BLU	
061	PTKIN yang meningkat kualitas layanan pendidikannya melalui BLU			996,800,000	U		
IA	Mahasiswa Penerima Penghargaan (BLU)			720,000,000			
525119	Bantuan Beasiswa Prestasi pada Bagian Akademik (BLU)			720,000,000			
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Beasiswa Prestasi On Going Angkatan 2024 (100 Mhs x 2 Semester) - Beasiswa Prestasi Rekrutmen Baru 2025 (100 Mhs x 1 Semester)	200.0 OK 100.0 OK	2,400,000 2,400,000	480,000,000 240,000,000		BLU	
ZA	<i>Beasiswa Mahasiswa Asing pada IO (BLU)</i>			276,800,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			276,800,000	BLU
	- Mahasiswa Asing S1 Existing	4.0 OT	18,400,000	73,600,000	
	- Mahasiswa Asing S2 Existing	4.0 OT	20,400,000	81,600,000	
	- Mahasiswa Asing S1 baru	4.0 OT	30,400,000	121,600,000	
062	Operasional Perkantoran Bersumber (BLU)			126,753,683,000	
AA	<u>Layanan Penyelenggaraan BLU pada FSH (BLU)</u>			1,104,252,000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			159,235,000	
	- Snack Rapat (60 Keg x 25 Org), konsumsi ujian (500 keg x 4 Keg)	3500.0 OK	16,000	56,000,000	
	- Makan Rapat/ Jamuan Tamu (70 Keg x 25 org)	1750.0 OK	37,000	64,750,000	
	- Air Minum	500.0 Galon	25,000	12,500,000	
	- Foto Copy (70 keg x 365 lbr)	25740.0 Lbr	250	6,435,000	BLU
	- Cetak-cetak buku panduan	400.0 Exp	30,000	12,000,000	
	- MMT	302.0 M	25,000	7,550,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II)			463,987,000	
	- Pemeliharaan Komputer, Laptop, LCD, Mesin Foto Copy	45.0 Unit	730,000	32,850,000	
	- Pemeliharaan AC	125.0 Unit	610,000	76,250,000	BLU
	- Pemeliharaan gedung dan Bangunan pada FSH	1219.0 M2	173,000	210,887,000	
	- Pemeliharaan Taman dan Halaman pada FSH	7600.0 M2	10,000	76,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan Mobil Dinas operasional/dekan	2.0 Unit	34,000,000	68,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			303,030,000	
	> Perjalanan Dalam Kota			10,710,000	BLU
	- Transport Perjalanan dalam kota (63 org)	63.0 OK	170,000	10,710,000	
	> Perjalanan Luar Kota			292,320,000	
	- Tiket Pesawat Jakarta/Luar Kota (63 org)	63.0 OK	2,000,000	126,000,000	
	- Taxi Semarang - Bandara	63.0 OK	180,000	11,340,000	
	- Taxi Bandara Jakarta/Luar Kota - Lokasi	63.0 OK	500,000	31,500,000	BLU
	- Penginapan	63.0 OK	900,000	56,700,000	
	- Uang Harian (63 x 2 hr)	126.0 OH	530,000	66,780,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			70,000,000	
	- Biaya Asosiasi	5.0 Keg	2,000,000	10,000,000	BLU
	- Biaya APC (Article Processing Charge)/Kontribusi Penulis Artikel Jurnal, Proceeding Conference	5.0 Jdl	10,000,000	50,000,000	
	- Biaya Mengikuti Seminar/Callpaper/Pelatihan/Workshop	5.0 Org	2,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			108,000,000	BLU
	- ATK Perkantoran	80.0 OT	450,000	36,000,000	
	- Alat Penerangan	80.0 OT	450,000	36,000,000	
	- Alat Kebersihan	80.0 OT	450,000	36,000,000	
AB	<i>Lembur pada FSH (BLU)</i>			79,625,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			79,625,000	BLU
	- Uang Lembur Pegawai BLU (7 org x 3 jam x 125 hr)	2625.0 OJ	20,000	52,500,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai BLU (7 org x 125 hr)	875.0 OH	31,000	27,125,000	
AC	<i>Bantuan Pengurusan HKI pada FSH (BLU)</i>			15,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,000,000	BLU
	- Bantuan Pengurusan HKI	15.0 Keg	1,000,000	15,000,000	
AD	<i>Penulisan Buku Ber ISBN pada FSH (BLU)</i>			100,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			100,000,000	BLU
	- Penulisan buku Ber ISBN	10.0 Jdl	10,000,000	100,000,000	
AE	<i>Vakasi pada FSH (BLU)</i>			18,200,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			18,200,000	BLU
	- Penyusun/pembuat bahan ujian (12 mk x 2 smt)	24.0 Nskh	250,000	6,000,000	
	- Pemeriksa Hasil ujian (610 mhs x2 smt)	1220.0 Mhs	10,000	12,200,000	
BA	<i>Layanan Penyelenggaraan BLU pada FUHUM (BLU)</i>			653,292,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			33,622,000	BLU
	- Fotokopi/Penjilidan	20488.0 Lbr	250	5,122,000	
	- Gordyn	60.0 M2	350,000	21,000,000	
	- Air minum	300.0 Dus	25,000	7,500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,000,000	BLU
	- Jasa/Biaya pengiriman	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II)			488,270,000	BLU
	- Pemeliharaan taman, halaman, dan lingkungan	16028.0 M2	10,000	160,280,000	
	- Pemeliharaan gedung bangunan	1177.0 M2	170,000	200,090,000	
	- Pemeliharaan Komputer / Desktop / Laptop / LCD	70.0 Unit	600,000	42,000,000	
	- Pemeliharaan Printer / Scanner	10.0 Unit	690,000	6,900,000	
	- Pemeliharaan AC / CCTV	50.0 Unit	500,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Mobil Dinas Pejabat	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Mobil Dinas Operasional	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua Dinas Operasional / Lapangan	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Mebeler / Alat Lab	10.0 Unit	200,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Kebersihan / Alat Olahraga	10.0 Unit	200,000	2,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			130,400,000	BLU
	- Penginapan Jakarta (10 org x 1 mlm x 4 keg)	40.0 OH	700,000	28,000,000	
	- Uang Harian Jakarta (10 org x 2 hr x 4 keg)	80.0 OH	530,000	42,400,000	
	- Transport Jakarta PP(10 org x 10 keg)	100.0 OK	600,000	60,000,000	
BB	<i>Pencetakan Fakultas pada FUHUM (BLU)</i>			15,600,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,600,000	BLU
	- Cetak Buku Monitoring	300.0 Exp	30,000	9,000,000	
	- Cetak Panduan PPL / KKL / Praktikum	10.0 Exp	30,000	300,000	
	- Cetak Panduan Tugas Akhir	100.0 Exp	30,000	3,000,000	
	- Cetak Juknis Penelitian, PKM, dan Penerbitan Buku	10.0 Exp	30,000	300,000	
	- Cetak Stopmap / Leaflet	300.0 Exp	10,000	3,000,000	
BC	<i>Bantuan Sewa Asrama Mahasiswa FUHUM PK pada FUHUM (BLU)</i>			33,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			33,000,000	BLU
	- Bantuan Sewa Asrama (30 mhs)	30.0 OK	1,100,000	33,000,000	
BD	<i>Kegiatan Akademik pada FUHUM (BLU)</i>			66,240,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			66,240,000	BLU
	- Snack Rapat Kegiatan Akademik (20 org x 12 keg x 6 prodi)	1440.0 OK	16,000	23,040,000	
	- Makan Rapat Kegiatan Akademik Lainnya (20 org x 12 keg x 6 prodi)	1440.0 OK	30,000	43,200,000	
BE	<i>Vakasi pada FUHUM (BLU)</i>			52,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			52,000,000	BLU
	- Honor Pembuat Bahan Ujian	36.0 OK	250,000	9,000,000	
	- Honor Korektor/Pemeriksa Ujian	4000.0 OK	10,000	40,000,000	
	- Honor Penguji External (Kelayakan) Tugas Akhir	12.0 OK	250,000	3,000,000	
BF	<u>Pembinaan Olahraga dan Seni pada FUHUM (BLU)</u>			4,200,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,700,000	BLU
	- Bola voli	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Shuttlecock	4.0 Set	200,000	800,000	
	- Bola pingpong	4.0 Set	150,000	600,000	
	- Bola tenis lapangan	4.0 Buah	125,000	500,000	
	- Bola futsal	1.0 Buah	300,000	300,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,500,000	BLU
	- Transport instruktur seni (dalam kota)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
BG	<u>Image Building pada FUHUM (BLU)</u>			52,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			42,500,000	BLU
	- Cetak MMT / Banner / Umbul-umbul (10 m x 2 keg)	200.0 Meter	25,000	5,000,000	
	- Kaos, Mug, Tumbler, Totebag	300.0 Buah	125,000	37,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,000,000	BLU
	- Konten video film pendek ttg profil Prodi Fakultas	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
BH	<u>Keperluan Sehari-Hari pada FUHUM (BLU)</u>			102,225,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			70,725,000	BLU
	- Pengadaan Alat Penerangan	15.0 OT	365,000	5,475,000	
	- Pengadaan Alat Kebersihan	30.0 OT	500,000	15,000,000	
	- Pengadaan ATK	30.0 OT	475,000	14,250,000	
	- Vandel / Inventaris Kantor Lainnya	120.0 Buah	300,000	36,000,000	
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			31,500,000	BLU
	- Kursi kuliah	45.0 Unit	700,000	31,500,000	
BI	<u>Lembur Pada FUHUM (BLU)</u>			38,600,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			38,600,000	BLU
	- Uang Lembur Pegawai BLU (20 org x 50 keg)	1000.0 OJ	20,000	20,000,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai BLU (20 org x 30 keg)	600.0 OH	31,000	18,600,000	
CA	<u>Operasional dan Pemeliharaan pada FITK (BLU)</u>			1,647,058,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pencetakan, penjiilidan, fotocopy - Kebutuhan sehari-hari perkantoran(ganti kunci, air minum pegawai, ipl, dll) - Konsumsi snack - Konsumsi makan - Pencetakan buku bimbingan skripsi	100.0 Exp 100.0 OT 2985.0 OK 1950.0 OK 1000.0 Exp	250,000 300,000 16,000 30,000 33,000	194,260,000 25,000,000 30,000,000 47,760,000 58,500,000 33,000,000	BLU
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan laptop/PC - Pemeliharaan printer dan scanner - Pemeliharaan AC split - Pemeliharaan LCD, kipas angin, TV informasi, ip-phone, CCTV, Soundsystem - Pemeliharaan mesin pada FITK - pemeliharaan kendaraan roda 3 - pemeliharaan mobil dinas dekan - pemeliharaan mobil dinas operasional - pemeliharaan kendaraan roda 2 - pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan halaman dan taman - Pemeliharaan Buku Perpustakaan	40.0 Unit 40.0 Unit 70.0 Unit 50.0 Unit 4.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2746.0 M2 6985.0 M2 1000.0 Exp	730,000 690,000 610,000 730,000 1,500,000 7,335,000 43,960,000 34,015,000 3,950,000 173,000 10,000 40,000	816,168,000 29,200,000 27,600,000 42,700,000 36,500,000 6,000,000 7,335,000 43,960,000 34,015,000 3,950,000 475,058,000 69,850,000 40,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport - Uang Harian (5 orang x 4 hari x 10 kegiatan) - Penginapan/hotel - Transport dalam kota 15 orang	50.0 OK 200.0 OH 100.0 OK 30.0 OK	2,182,000 530,000 730,000 170,000	293,200,000 109,100,000 106,000,000 73,000,000 5,100,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Iuran Asosiasi Program studi - Iuran Fordetak	8.0 Keg 1.0 Keg	1,500,000 2,600,000	14,600,000 12,000,000 2,600,000	2 BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengadaan Materi - Peralatan listrik - Peralatan kebersihan - Peralatan ATK	151.0 Lbr 41.0 OT 50.0 OT 94.0 OT	10,000 1,000,000 1,250,000 1,530,000	248,830,000 1,510,000 41,000,000 62,500,000 143,820,000	BLU
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kursi kuliah	100.0 Unit	800,000	80,000,000 80,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
CB	Lembur pada FITK (BLU)			92,492,000	
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan (KPPN.134-Semarang II)			92,492,000	BLU
	- Uang lembur Petugas Kebersihan (13 Orang x 178 jam)	2314.0 OJ	13,000	30,082,000	
	- Uang lembur Non PNS (8 orang x 270 Jam)	2160.0 OJ	20,000	43,200,000	
	- Uang makan Petugas Kebersihan (13 orang x 27 hari)	351.0 OH	30,000	10,530,000	
	- uang makan Non PNS (8 orang x 35 hari)	280.0 OH	31,000	8,680,000	
CC	Biaya mengikuti Seminar, Penataran, TOT , Pelatihan, Conferensi Internasional pada FITK (BLU)			74,500,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			74,500,000	BLU
	- Biaya mengikuti seminar, penataran, pelatihan dalam negeri	25.0 Keg	2,500,000	62,500,000	
	- Biaya mengikuti seminar, penataran, pelatihan luar negeri	4.0 Keg	3,000,000	12,000,000	
CD	Dosen Tamu Luar Negeri pada FITK (BLU)			40,800,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.134-Semarang II)			40,800,000	BLU
	- Honorarium Dosen Tamu Internasional program ICP (6 org x 8 OJ)	48.0 OJ	850,000	40,800,000	
CE	Vakasi pada FITK (BLU)			77,000,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			77,000,000	BLU
	- Honorarium penyusun soal UAS	300.0 Nskh	150,000	45,000,000	
	- Honorarium korektor hasil UAS	3200.0 SKS	10,000	32,000,000	
CG	Kostum tari dan Baju adat pada FITK (BLU)			34,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kostum tari saman 10.0 Pcs 555,000 5,550,000 - Baju tari piring 5.0 Pcs 400,000 2,000,000 - Tanduk tari piring 5.0 Pcs 75,000 375,000 - Piring Kecil tari piring 20.0 Pcs 5,000 100,000 - Mahkota tari Semarang 5.0 Pcs 200,000 1,000,000 - Baju tari Semarang 5.0 Pcs 400,000 2,000,000 - Sampur tari Semarang 5.0 Pcs 125,000 625,000 - Jarit Semarang tari Semarang 5.0 Pcs 350,000 1,750,000 - Selendang tari Semarang 5.0 Pcs 150,000 750,000 - Kalung tari Semarang 5.0 Pcs 125,000 625,000 - Kemben tari Semarang 5.0 Pcs 200,000 1,000,000 - kostum tari betawi 5.0 Pcs 980,000 4,900,000 - Mahkota tari kreasi 5.0 Pcs 130,000 650,000 - Kemben tari kreasi 5.0 Pcs 200,000 1,000,000 - Kalung tari kreasi 5.0 Pcs 50,000 250,000 - Baju tari kreasi 5.0 Pcs 400,000 2,000,000 - Sampur tari kreasi 5.0 Pcs 200,000 1,000,000 - Sabuk tari kreasi 5.0 Pcs 200,000 1,000,000 - Sewek/Jarit tari kreasi 5.0 Pcs 350,000 1,750,000 - Ilat Bahu tari kreasi 5.0 Pcs 100,000 500,000 - adat jawa perempuan 5.0 Pcs 400,000 2,000,000 - adat jawa laki-laki 5.0 Pcs 675,000 3,375,000			34,200,000	BLU
DA	Layanan Penyelenggaraan BLU pada FDK (BLU)			900,668,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak MMT Informasi/Kegiatan FDK 410.0 Mtr 25,000 10,250,000 - Konsumsi Snack Pertemuan/Rapat Koordinasi/Kerja/Pimpinan 4000.0 OK 16,000 64,000,000 - Konsumsi makan Pertemuan/Rapat Koordinasi/Kerja/Pimpinan 2000.0 OK 38,000 76,000,000			150,250,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan Mobil Dinas Operasional - Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua Dinas Operasional - Pemeliharaan Mobil Dinas Dekan - Pemeliharaan AC - Pemeliharaan Komputer/Laptop/LCD - Pemeliharaan Gedung Kantor FDK - Pemeliharaan Halaman Gedung dan Taman FDK - Pemeliharaan Gedung Laboratorium FDK dan Laborat PMI - Pemeliharaan Gedung J I FDK	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 48.0 Unit 42.0 Unit 800.0 M2 2774.0 M2 550.0 M2 600.0 M2	15,000,000 878,000 20,000,000 500,000 300,000 170,000 10,000 170,000 170,000	431,718,000 15,000,000 878,000 20,000,000 24,000,000 12,600,000 136,000,000 27,740,000 93,500,000 102,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi Luar Kota Jakarta - Transport tiket pesawat Jakarta - Uang Harian Jakarta - Penginapan Jakarta	80.0 OK 40.0 OK 75.0 OH 50.0 OK	500,000 2,500,000 520,000 730,000	215,500,000 40,000,000 100,000,000 39,000,000 36,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya mengikuti kegiatan seminar/lokakarya (10 keg x 2 org) - Honorarium Pembina UKM dan Olah Vokal (2 Org X 12 bln) - Iuran Asosiasi Prodi (5 Jurusan 1 APDI)	20.0 OK 24.0 OB 6.0 OK	1,500,000 300,000 1,000,000	43,200,000 30,000,000 7,200,000 6,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Alat Kebersihan dan alat Rumah Tangga - Alat Penerangan - Alat Tulis Kantor	15.0 OT 15.0 OT 30.0 OT	1,000,000 1,000,000 1,000,000	60,000,000 15,000,000 15,000,000 30,000,000	BLU
DB	<u>Lembur pada FDK (BLU)</u>			48,340,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang lembur Petugas Kebersihan(10 Orang x 200 jam) - Uang lembur Pegawai Pegawai BLU (5 orang x 150 Jam) - Uang makan lembur Pegawai BLU (3 orang x 20 hari) - Uang makan lembur Petugas Kebersihan(10 orang x 18 hari)	2000.0 OJ 754.0 OJ 60.0 OH 180.0 OH	13,000 20,000 31,000 30,000	48,340,000 26,000,000 15,080,000 1,860,000 5,400,000	BLU
EA	<u>Layanan Penyelenggaraan BLU pada FEBI (BLU)</u>			983,728,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snak Rapat koordinasi (2 x 12bln x 80 org) - Konsumsi Makan Rapat koordinasi (2 x 12bln x 80 org) - Keperluan Sehari-hari - Fotocopy	1920.0 OK 1920.0 OT 96.0 OT 312.0 lbr	16,000 35,000 1,500,000 250	241,998,000 30,720,000 67,200,000 144,000,000 78,000	BLU
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan gedung/pengecatan gedung G - Pemeliharaan halaman - Pemeliharaan AC - Pemeliharaan Komputer/Laptop - Pemeliharaan CCTV, alat dan mesin - Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua - Pemeliharaan/perbaikan mobil dinas operasional	1969.0 M2 5052.0 M2 40.0 Unit 30.0 Unit 20.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit	170,000 10,000 610,000 730,000 660,000 5,270,000 38,220,000	531,730,000 334,730,000 50,520,000 24,400,000 21,900,000 13,200,000 10,540,000 76,440,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tiket perjalanan PP - Penginapan - Transport lokal pp - Transport lokal semarang - Uang harian	20.0 OK 40.0 OH 20.0 OK 20.0 OK 70.0 OH	3,000,000 750,000 500,000 150,000 500,000	138,000,000 60,000,000 30,000,000 10,000,000 3,000,000 35,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - ATK - Plakat - Cetak stopmap fakultas - Pembuatan Merchandise FEBI (MUG dan Tas)	20.0 OT 50.0 Pcs 300.0 exp 200.0 Pcs	1,500,000 350,000 15,000 100,000	72,000,000 30,000,000 17,500,000 4,500,000 20,000,000	BLU
EB	<u>Lembur Pegawai FEBI (BLU)</u>			81,800,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Lembur (5 jam x 4 minggu x 10 bln x 5 org) - Uang Makan Lembur (4hr x 4 minggu x 10 bulan x 5 org) - Honor lembur (5 jam x 4 mg x 11bln x 5 org) - Uang Makan Lembur (4 hr x 4 minggu x 10 bulan x 5 org)	1000.0 OJ 800.0 OH 1000.0 OJ 800.0 OH	20,000 31,000 13,000 30,000	81,800,000 20,000,000 24,800,000 13,000,000 24,000,000	BLU
EC	<u>Biaya Asosiasi/Seminar pada FEBI (BLU)</u>			151,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tiket perjalanan PP - Transport lokal - Penginapan - Uang harian (10 org x 3 hari)	10.0 OK 10.0 OK 20.0 OH 30.0 OH	3,000,000 250,000 750,000 500,000	62,500,000 30,000,000 2,500,000 15,000,000 15,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kontribusi Keanggotaan Asosiasi - Biaya mengikuti seminar/pelatihan/workshop	6.0 Lbg 10.0 Org	6,500,000 5,000,000	89,000,000 39,000,000 50,000,000	BLU
FA	<u>Layanan penyelenggaraan BLU pada FISIP (BLU)</u>			111,798,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan Rapat, Tamu Kegiatan Akademik - Konsumsi Snack Rapat, Ujian, Lomba, Kegiatan Akademik - Air Minum - Penjilidan - Penggandan/foto copy - MMT	400.0 OK 1400.0 OK 200.0 Galon 150.0 Eks 10172.0 LBR 300.0 M2	35,000 16,000 25,000 7,500 250 25,000	52,568,000 14,000,000 22,400,000 5,000,000 1,125,000 2,543,000 7,500,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - ATK (Kertas HVS, Stopmap, Amplop, Tinta, Spidol, Klip, Staples, Lem, dll) - Alat Penerangan (Lampu, Kabel, Stop kontak, Klem, dll) - Alat Kebersihan (Sapu, Pel, Sulak, Sabun, Handuk, Arit, Kanebo, dll) - Merchandise (Image Building Fakultas) - Jam Dinding Ruangan - Cetak Stopmap	150.0 Buah 80.0 Bh 80.0 Buah 150.0 Buah 16.0 Buah 500.0 Exp	100,000 100,000 100,000 150,000 130,000 7,300	59,230,000 15,000,000 8,000,000 8,000,000 22,500,000 2,080,000 3,650,000	BLU
FB	<u>Pemeliharaan pada FISIP (BLU)</u>			282,666,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan Halaman dan Taman - Pemeliharaan Deskop Laptop - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC - Pemeliharaan Mobil Dekan - Pemeliharaan Mobil Operasional - Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua - Pemeliharaan CCTV	977.0 M2 5800.0 M2 5.0 UT 3.0 UT 18.0 UT 1.0 UT 1.0 UT 1.0 UT 2.0 UT	173,000 10,000 730,000 690,000 610,000 15,000,000 20,000,000 2,945,000 500,000	282,666,000 169,021,000 58,000,000 3,650,000 2,070,000 10,980,000 15,000,000 20,000,000 2,945,000 1,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
FC	Honor Dosen Luar Biasa pada FISIP (BLU)			220,800,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			220,800,000	BLU
	- Honor Asisten Ahli (138 SKS x 16 pertemuan)	2208.0 SKS	100,000	220,800,000	
FD	Perjalanan dan Biaya Keanggotaan Asosiasi/Forum pada FISIP (BLU)			25,370,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			16,770,000	BLU
	- Transport dan Tiket (3 orang x 2 kegiatan)	3.0 OK	2,500,000	7,500,000	
	- Penginapan (3 orang x 2 kegiatan x 3 hari)	9.0 OH	600,000	5,400,000	
	- Uang Harian (3 orang x 2 kegiatan x 3 hari)	9.0 OH	430,000	3,870,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			8,600,000	BLU
	- Kontribusi keanggotaan Asosiasi 2 Prodi	2.0 PRODI	3,300,000	6,600,000	
	- Biaya Keanggotaan Forum Dekanat	1.0 Fak	2,000,000	2,000,000	
FE	Layanan Sore/Lembur pada FISIP (BLU)			19,260,000	
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan (KPPN.134-Semarang II)			19,260,000	BLU
	- Honor Lembur BLU (6 org x 30 hari x 3 jam)	540.0 OJ	24,000	12,960,000	
	- Uang Makan Lembur (6 org x 30 hari)	180.0 OH	35,000	6,300,000	
FF	Perjalanan Dinas pada FISIP (BLU)			65,720,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			65,720,000	BLU
	- Transport dan Tiket (30 orang PP)	30.0 OK	1,000,000	30,000,000	
	- Penginapan (30 orang x 1 hari)	16.0 OH	620,000	9,920,000	
	- Uang Harian (30 orang x 2 hari)	60.0 OH	430,000	25,800,000	
GA	Layanan Penyelenggaraan BLU pada FPK (BLU)			464,077,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.134-Semarang II)			95,445,000	BLU
	- Konsumsi Snack Rapat	760.0 OK	16,000	12,160,000	
	- Konsumsi Makan Rapat	500.0 OK	30,000	15,000,000	
	- Snack Ujian Kompre/Munaqosah (9 orang x 75 kegiatan)	1200.0 OK	16,000	19,200,000	
	- MMT	200.0 Meter	25,000	5,000,000	
	- Cetak dan Jilid Laporan Kegiatan	40.0 Exp	50,000	2,000,000	
	- fotocopy	20000.0 Lbr	250	5,000,000	
	- Materai untuk PKS (Perjanjian Kerja Sama/MoU)	50.0 Lbr	10,000	500,000	
	- Cetak buku Panduan Prodi/Panduan Praktikum/Panduan PKG	800.0 Exp	35,000	28,000,000	
	- Vandel Wisuda	16.0 buah	100,000	1,600,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	40.0 OT	174,625	6,985,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan Alat Lab Gizi - Pemeliharaan Alat Lab Psikologi - Operasional Kendaraan Dinas Dekan - Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional - Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional roda dua - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan Ruang Dosen Gizi dan Psikologi - Pemeliharaan halaman	2.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 460.0 M2 100.0 M2 2500.0 M2	5,000,000 2,000,000 30,592,000 10,329,000 5,561,000 100,000 150,000 10,000	146,482,000 10,000,000 4,000,000 30,592,000 10,329,000 5,561,000 46,000,000 15,000,000 25,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Jakarta - Tiket Semarang-Jakarta - Transpot dalam Kota Semarang - Penginapan Jakarta (15 Org x 2 Hari)	150.0 OH 10.0 OK 450.0 OK 30.0 OK	400,000 2,200,000 150,000 600,000	167,500,000 60,000,000 22,000,000 67,500,000 18,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Peralatan Kebersihan - Peralatan Listrik - Peralatan ATK	48.0 OT 48.0 OT 34.0 OT	330,000 295,000 725,000	54,650,000 15,840,000 14,160,000 24,650,000	BLU
GB	<u>Image Building</u>			15,875,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Vandel FPK - Payung Lipat Custom - Brosure - Blocknote - Bolpoin - Mug/Tumbler Custom - Goodybag	25.0 Buah 77.0 Buah 77.0 Buah 77.0 Buah 77.0 Buah 77.0 Buah 77.0 Buah	250,000 45,000 5,000 15,000 10,000 35,000 15,000	15,875,000 6,250,000 3,465,000 385,000 1,155,000 770,000 2,695,000 1,155,000	BLU
GC	<u>Vakasi pada FPK (BLU)</u>			12,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Koreksi ujian Dosen Luar Biasa - Penyusun bahan ujian dosen Luar Biasa	700.0 Lbr 20.0 MK	10,000 250,000	12,000,000 7,000,000 5,000,000	BLU
GD	<u>Dosen Luar Biasa pada FPK (BLU)</u>			124,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Lektor Kepala (10 SKS x 16 Pertemuan) - Lektor (30 SKS x16 pertemuan) - Asisten Ahli (25 SKS x 16 pertemuan)	160.0 SKS 480.0 SKS 400.0 SKS	150,000 125,000 100,000	24,000,000 60,000,000 40,000,000	BLU
GE	<u>Dosen Tamu pada FPK</u>			8,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Dosen Tamu/Praktisi	20.0 OJ	400,000	8,000,000	BLU
GF	<u>Lembur pada FPK (BLU)</u>			29,070,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur Administrasi/Laboran (5 org x 3 jam x 90 hari) - Uang Lembur Petugas Kebersihan (2 org x 3 jam x 90 hari) - Uang Makan Administrasi/Laboran (5 org x 90 hari) - Uang Makan Petugas Kebersihan (2 org x 90 hari)	135.0 OJ 540.0 OJ 450.0 OH 180.0 OH	20,000 13,000 31,000 30,000	2,700,000 7,020,000 13,950,000 5,400,000	BLU
GG	<u>Biaya Keanggotaan Organisasi Profesi dan Keilmuan Psikologi dan Kesehatan pada FPK (BLU)</u>			27,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Keanggotaan Organisasi Profesi dan Keilmuan (institusi/tidak boleh perorangan) - Biaya Kerjasama antar Lembaga	15.0 OK 4.0 Keg	760,000 4,000,000	11,400,000 16,000,000	BLU
HA	<u>Layanan Penyelenggaraan BLU Pada FST (BLU)</u>			953,167,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Ujian, Rapat (50 orang x 100 Kegiatan) - Konsumsi Makan ujian, rapat (20 orang x 100 Kegiatan) - MMT - Fotokopi	5000.0 OK 3000.0 OK 200.0 Meter 73864.0 Lbr	16,000 35,000 25,000 250	80,000,000 105,000,000 5,000,000 18,466,000	BLU
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan komputer laptop printer LCD AC dan sarana lainnya - Pemeliharaan mobil dinas Dekan (1 Unit) - Pemeliharaan mobil dinas operasional (1 Unit) - Pemeliharaan kendaraan roda dua (1 Unit) - Pemeliharaan Gedung IsDB FST - Pemeliharaan Gedung Lab Integrated Laboratory - Pemeliharaan Gedung Lab MIPA Kampus 2 - Pemeliharaan Halaman dan Taman	400.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 500.0 M2 262.0 M2 300.0 M2 5000.0 M2	300,000 28,000,000 27,000,000 4,275,000 173,000 173,000 173,000 10,000	120,000,000 28,000,000 27,000,000 4,275,000 86,500,000 45,326,000 51,900,000 50,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport dalam kota (5 orang x 10 kegiatan) - Uang harian dalam kota (4 orang x 5 kegiatan) - Uang Harian Luar kota (5 orang x 30 kegiatan) - Transport perjalanan Luar kota (2 orang x 30 kegiatan) - Biaya Penginapan Luar kota (2 orang x 30 kegiatan)	50.0 OK 20.0 OH 150.0 OH 80.0 OK 80.0 OK	170,000 150,000 500,000 500,000 500,000	166,500,000 8,500,000 3,000,000 75,000,000 40,000,000 40,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Keperluan sehari hari - Tas - Vandel	90.0 OT 200.0 buah 50.0 buah	1,530,000 75,000 250,000	165,200,000 137,700,000 15,000,000 12,500,000	BLU
HB	<u>Lembur pada FST (BLU)</u>			119,000,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur Pegawai BLU (30 org x 5 jam x 20 hr) - Uang Makan Lembur Pegawai BLU (50 org x 20 hr) - Uang Lembur Tenaga Kebersihan (10 org x 5 jam x 20 hr) - Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan (10 org x 50 hr)	3000.0 OJ 1000.0 OH 1000.0 OJ 500.0 OH	20,000 31,000 13,000 30,000	119,000,000 60,000,000 31,000,000 13,000,000 15,000,000	BLU
HC	<u>Dosen Luar Biasa pada FST (BLU)</u>			181,650,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Koreksi 60 kls x 40 mhs x 2 smt - Pembuatan Soal 45 Mata Kuliah x 1 tahun - Asisten Ahli 30 sks x 16 TM x 2 smt - Lektor kepala 11 sks x 16 tatap muka x 1 tahun	4800.0 Lbr 45.0 MK 960.0 SKS 176.0 SKS	10,000 250,000 100,000 150,000	181,650,000 48,000,000 11,250,000 96,000,000 26,400,000	BLU
HD	<u>Pemeliharaan Alat-Alat Laboratorium Pada FST (BLU)</u>			190,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II)			190,000,000	BLU
	- Mikroskop Trinokuler XSZ 107 E	4.0 Unit	400,000	1,600,000	
	- Mikroskop Inverted TC-5300, Meiji Techno	5.0 Unit	450,000	2,250,000	
	- Mikroskop Binokuler C X 21 FSI, Olympus, Tokyo, Japan	4.0 Unit	425,000	1,700,000	
	- Mikroskop Binokuler MT-30, Meiji Techno	5.0 Unit	425,000	2,125,000	
	- Mikroskop Binokuler XSZ - 107 BN, Yazumi	5.0 Unit	425,000	2,125,000	
	- Mikroskop Binokuler XSZ - 107 BN	5.0 Unit	425,000	2,125,000	
	- SEM-EDX Phenom ProX;	1.0 Unit	50,655,000	50,655,000	
	- Servis Komputer All in One, laptop,	60.0 Unit	400,000	24,000,000	
	- Neraca digital	3.0 Unit	1,500,000	4,500,000	
	- DO meter	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- BOD inkubator	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- COD reactor	2.0 Unit	7,000,000	14,000,000	
	- Biological Safety Cabinet (BSC), AC2-4E8, merk Esco	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Fume Hood, type EFH-4A8, merk Esco	2.0 Unit	3,988,000	7,976,000	
	- Laminar Air Flow, LVG-4AG-F8, merk Esco	2.0 Unit	6,472,000	12,944,000	
	- Microplate Reader	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- GC-MS (Gas Chromatography-Mass Spectrometry)	2.0 Unit	12,000,000	24,000,000	
IA	<u>Cetak Laporan Data Mahasiswa pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</u>			34,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			34,500,000	BLU
	- Cetak Laporan Data Mahasiswa	100.0 Exp	250,000	25,000,000	
	- Repro File Blanko Ijazah Lama dan Rusak	30.0 Exp	250,000	7,500,000	
	- Scanning Ijazah	1000.0 File	2,000	2,000,000	
IB	<u>Pengukuhan Guru Besar pada Bagian Akademik Kmhs (BLU)</u>			214,250,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			151,550,000	BLU
	- Snack rapat persiapan 4 keg	200.0 Dus	15,000	3,000,000	
	- Cetak Undangan	1200.0 Exp	5,000	6,000,000	
	- Snack panitia dan senat	1100.0 OK	15,000	16,500,000	
	- Makan panitia dan senat	1100.0 OK	35,000	38,500,000	
	- Dekorasi dan Taman	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Cetak buku kumpulan naskah pidato guru besar	1100.0 Exp	45,000	49,500,000	
	- Tas konsumsi	1100.0 Pcs	10,000	11,000,000	
	- Mug Souvenir	1100.0 Pcs	15,000	16,500,000	
	- Cocard panitia dan petugas	110.0 Exp	5,000	550,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - sewa kursi, sarung kursi, dan kain - Honor Panitia (Mahasiswa dan keamanan)	1100.0 Unit 70.0 OK	12,000 150,000	23,700,000 13,200,000 10,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Publikasi media cetak dan elektronik - Dokumentasi shooting kegiatan - Publikasi Baliho dan MMT - Publikasi Koran dan Oplah Koran	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	10,000,000 7,000,000 12,000,000 10,000,000	39,000,000 10,000,000 7,000,000 12,000,000 10,000,000	BLU
IC	<i>Cetak Laporan Kegiatan Akademik dan Kemahasiswaan (BLU)</i>			9,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotokopi - Cetak Buku laporan kegiatan akademik dan kemahasiswaan	12000.0 Ibr 65.0 Exp	250 100,000	9,500,000 3,000,000 6,500,000	BLU
ID	<i>Rapat Koordinasi Bidang Akademik dan Kemahasiswaan pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			50,650,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack - Konsumsi makan	2400.0 OK 350.0 OK	16,000 35,000	50,650,000 38,400,000 12,250,000	BLU
IE	<i>Pengadaan Blangko Ijazah, Transkrip, Sertifikat Akta dan SKPI pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			190,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Surat Keterangan Pendamping Ijazah (halaman isi) - Surat Keterangan Pendamping Ijazah (halaman depan) - Ijazah dan sertifikat akta - Transkrip Akademik	7000.0 Exp 3500.0 Exp 4000.0 Exp 3500.0 Exp	7,000 8,000 17,000 13,000	190,500,000 49,000,000 28,000,000 68,000,000 45,500,000	BLU
IF	<i>Foto KTM Mahasiswa Baru pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			161,790,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya foto KTM - KTM berbasis mifare - Cetak KTM Pengganti Tertinggal	5770.0 OK 5770.0 OK 400.0 OK	12,000 15,000 15,000	161,790,000 69,240,000 86,550,000 6,000,000	BLU
IG	<i>Pengadaan Buku Panduan S1, S2 dan S3 pada Bagian Akademik Kmhs (BLU)</i>			49,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Buku Panduan Program S1 S2 dan S3 - Konsumsi Snack (100 org x 3 keg) - Konsumsi Makan (100 org x 3 keg)	400.0 Exp 350.0 OK 350.0 OK	45,000 15,000 35,000	35,500,000 18,000,000 5,250,000 12,250,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber Eselon I (2 org x 3 JPL)	6.0 JPL	1,200,000	7,200,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tiket Pesawat Narasumber Smg-Jkt PP - Penginapan Narasumber	2.0 OK 2.0 OK	2,000,000 1,400,000	6,800,000 4,000,000 2,800,000	BLU
II	<i>Perjalanan Dinas pada Bagian Akademik dan Kemahasiswaan (BLU)</i>			59,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Jakarta - Transportasi Darat Semarang-Jakarta - Uang Harian Jakarta	25.0 OH 25.0 OK 75.0 OH	600,000 500,000 420,000	59,000,000 15,000,000 12,500,000 31,500,000	BLU
KA	<i>Operasional perkantoran pada Bagian Umum (BLU)</i>			924,435,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur Pegawai BLU (20 org x 4 Jam x 48 hari) - Uang Lembur Tenaga Kebersihan BLU (50 org x 4 Jam x 48 hari) - Uang Makan Tenaga Kebersihan BLU (50 org x 48 hari) - Uang Lembur Satpam, Pengemudi BLU (45 org x 4 Jam x 48 hari) - Uang Makan Satpam, Pengemudi BLU (45 org x 48 hari) - Uang Lembur Pegawai BLU (20 org x 4 Jam x 48 hari)	960.0 Org 9600.0 Org 2400.0 Org 8640.0 Org 2160.0 Org 3840.0 Org	31,000 13,000 30,000 13,000 30,000 20,000	480,480,000 29,760,000 124,800,000 72,000,000 112,320,000 64,800,000 76,800,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Dekorasi dan Dokumentasi - Sewa Genset - Sewa AC - Sewa Tratak - Sewa cover Kursi	100.0 Keg 30.0 Keg 60.0 Keg 400.0 Keg 1000.0 buah	950,000 5,000,000 800,000 350,000 10,955	443,955,000 95,000,000 150,000,000 48,000,000 140,000,000 10,955,000	BLU
LA	<i>Image Building pada Bagian Kerjasama, Kelembagaan dan Humas (BLU)</i>			98,854,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Rompi	70.0 Buah	150,000	10,500,000 10,500,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			88,354,000	BLU
	- Iklan di Media Sosial	2.0 Paket	35,927,000	71,854,000	
	- Tas	110.0 Buah	150,000	16,500,000	
MA	<u>Layanan Penyelenggaraan BLU pada Cankeu (BLU)</u>			712,200,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			374,800,000	BLU
	- Penyusunan Penggandaan dan Pencetakan	192.0 Exp	125,000	24,000,000	
	- Konsumsi Pembinaan Pegawai dalam rangka HAB Kemenag RI	900.0 OK	35,000	31,500,000	
	- Konsumsi Makan Rapat Bidang Cankeu (20 keg X 50 org)	1000.0 OK	35,000	35,000,000	
	- Konsumsi Snack Rapat Bidang Cankeu (50 keg X 50 org)	2500.0 OK	16,000	40,000,000	
	- Konsumsi Pembinaan Pegawai dalam rangka HUT RI ke 79	900.0 OK	35,000	31,500,000	
	- Konsumsi Pembinaan Mahasiswa dalam rangka Hari Santri	1000.0 OK	35,000	35,000,000	
	- Konsumsi Pembinaan Pegawai dan Warga Sekitar	5500.0 OK	30,000	165,000,000	
	- Konsumsi Snack Rapat Senat (40 org x 20 keg)	800.0 OK	16,000	12,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			232,400,000	BLU
	- Penginapan	40.0 OK	900,000	36,000,000	
	- Transport Lokal dan Tiket Perjalanan	40.0 OK	2,500,000	100,000,000	
	- Uang Harian	80.0 OK	530,000	42,400,000	
	- Transport Dalam Kota	360.0 OK	150,000	54,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			105,000,000	BLU
	- Biaya Kegiatan Seminar, Lokakarya dll	35.0 Keg	3,000,000	105,000,000	
MB	<u>Lembur Pegawai pada Cankeu (BLU)</u>			845,600,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			845,600,000	BLU
	- Uang Lembur Pegawai BLU (200 org x 4 jam x 40 hr)	32000.0 OJ	20,000	640,000,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai BLU (200 org x 12 hr)	2400.0 OH	31,000	74,400,000	
	- Uang Lembur Tenaga Kebersihan (40 org x 4 jam x 40 hr)	6400.0 OJ	13,000	83,200,000	
	- Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan (40 org x 40 hr)	1600.0 OH	30,000	48,000,000	
MC	<u>Gaji dan Tunjangan BLU Universitas pada Cankeu (BLU)</u>			108,420,894,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			108,420,894,000	BLU
	> Gaji Pegawai BLU			10,605,000,000	
	- Gaji Dosen	1.0 Thn	750,000,000	750,000,000	
	- Gaji Pegawai BLU dan Kontrak	1.0 Thn	8,340,000,000	8,340,000,000	
	- Gaji Ke tiga Belas	1.0 Thn	757,500,000	757,500,000	
	- Gaji THR	1.0 Thn	757,500,000	757,500,000	
	> Tunjangan Remunerasi			97,815,894,000	
	- Remunerasi Dosen	1.0 Thn	54,764,414,000	54,764,414,000	
	- Remunerasi Tenaga Kependidikan	1.0 Thn	32,518,160,000	32,518,160,000	
	- Tunjangan Remunerasi Hari Raya Keagamaan	1.0 Thn	5,266,660,000	5,266,660,000	
	- Tunjangan Remunerasi ke 13	1.0 Thn	5,266,660,000	5,266,660,000	
PA	<u>Belanja Urusan Kepegawaian pada Bagian OK (BLU)</u>			64,924,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			64,924,000	BLU
	- Foto Copy	23080.0 Lbr	300	6,924,000	
	- Jilid Dokumen Kepegawaian	20.0 Exp	25,000	500,000	
	- Konsumsi Snack	2300.0 OK	16,000	36,800,000	
	- Konsumsi Makan	690.0 OK	30,000	20,700,000	
QA	<u>Layanan Perpustakaan (BLU)</u>			529,832,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			182,832,000	BLU
	- Honor Lembur Pelayanan Sore dan Sabtu	4200.0 OJ	30,000	126,000,000	
	- Uang Makan Lembur Pelayanan Sore dan Sabtu	1536.0 OH	37,000	56,832,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			57,000,000	BLU
	- Cetak Kartu Anggota	5700.0 Buah	10,000	57,000,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II)			60,000,000	BLU
	- perawatan buku	1500.0 Eks	40,000	60,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			230,000,000	BLU
	- e-journal oxford	1.0 pkt	105,000,000	105,000,000	
	- e-journal cambridge	1.0 pkt	125,000,000	125,000,000	
QB	<u>Image Building pada Perpustakaan (BLU)</u>			11,519,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			11,519,000	BLU
	- cetak brosur/leaflet	1023.0 Lbr	3,000	3,069,000	
	- cetak mmt	58.0 M2	25,000	1,450,000	
	- merchandise	50.0 Buah	50,000	2,500,000	
	- goody bag	50.0 Buah	30,000	1,500,000	
	- Stofmap (ada NPP)	500.0 Buah	6,000	3,000,000	
RA	<i>Langganan Zoom pada PTIPD (BLU)</i>			49,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			49,000,000	BLU
	- Langganan Zoom Education Th 2025	1.0 Unit	37,000,000	37,000,000	
	- Langganan WA Blast (Januari s/d Desember)	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
SA	<i>Audit Eksternal Kantor Akuntan Publik (KAP) pada SPI (BLU)</i>			75,136,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			75,136,000	BLU
	- Pengadaan Jasa Audit Eksternal KAP	1.0 Paket	75,136,000	75,136,000	
SB	<i>Rapat-Rapat dan Jamuan Tamu pada SPI (BLU)</i>			28,101,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			28,101,000	BLU
	- Makan	551.0 OK	35,000	19,285,000	
	- Snack	551.0 OK	16,000	8,816,000	
TA	<i>Layanan Penyelenggaraan BLU pada Pascasarjana (BLU)</i>			532,740,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			37,632,000	BLU
	- Uang Lembur Pegawai BLU (2 ORG X 8JAM X 48 KALI)	768.0 OJ	20,000	15,360,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai BLU (2 ORG X 48 KALI)	96.0 OK	31,000	2,976,000	
	- Uang Lembur Tenaga Kebersihan (3 ORG X 8 JAM X 48 KALI)	1152.0 OJ	13,000	14,976,000	
	- Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan (3 ORG X 48 KALI)	144.0 OH	30,000	4,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - makan Penguji, Panitia ujian, rapat dan kegiatan pascasarjana - Snack Penguji, Panitia ujian, rapat dan kegiatan pascasarjana - Spanduk ujian terbuka dan kegiatan Pascasarjana - Keperluan sehari hari - Fotocopy - Cetak Buku Panduan KTI - Cetak Buku Panduan Akademik - Cetak Kalender duduk - Cetak KTM dan Kartu Perpustakaan - konsumsi snack International Discussion Forum (30 Orang x 12 bln) - konsumsi makan International Discussion Forum (30 Orang x 12 bln)	1000.0 Org 1000.0 Org 600.0 Meter 8.0 OT 8000.0 Lbr 200.0 Eks 200.0 Eks 250.0 Eks 350.0 Mhs 600.0 OK 600.0 OK	35,000 16,000 25,000 1,000,000 300 30,000 30,000 45,000 17,000 16,000 35,000	136,200,000 35,000,000 16,000,000 15,000,000 8,000,000 2,400,000 6,000,000 6,000,000 11,250,000 5,950,000 9,600,000 21,000,000	BLU
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan mobil Direktur - Pemeliharaan mobil operasional - Pemeliharaan kendaraan roda dua - Pemeliharaan AC dan LCD - Pemeliharaan Laptop dan Komputer - Pemeliharaan Ruang Dosen - Pemeliharaan Ruang Sekretariat Pascasarjana - Pemeliharaan Ruang Sidang Pascasarjana - Pemeliharaan Toilet Pascasarjana - Pemeliharaan Aula Pascasarjana - Pemeliharaan taman dan lingkungan perkantoran	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 50.0 Unit 50.0 Unit 200.0 M2 200.0 M2 200.0 M2 120.0 M2 300.0 M2 550.0 M2	35,008,000 25,000,000 6,000,000 610,000 610,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 10,000	305,908,000 35,008,000 25,000,000 6,000,000 30,500,000 30,500,000 34,000,000 34,000,000 34,000,000 20,400,000 51,000,000 5,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Publikasi media kegiatan pascasarjana - Biaya Asosiasi dan Kontribusi Kegiatan	24.0 Keg 10.0 OK	750,000 2,000,000	38,000,000 18,000,000 20,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Plakat	50.0 Buah	300,000	15,000,000 15,000,000	BLU
TB	<u>Perjalanan pada Pascasarjana (BLU)</u>			135,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Perjalanan - Uang Harian Perjalanan - Penginapan - Transport Mengajar dan penguji DLB atau eksternal - Penginapan dosen mengajar dan menguji DLB atau eksternal	30.0 OK 30.0 OH 30.0 OK 15.0 OK 15.0 OK	2,000,000 530,000 700,000 2,000,000 600,000	135,900,000 60,000,000 15,900,000 21,000,000 30,000,000 9,000,000	BLU
TC	<i>Kegiatan Belajar Mengajar pada Pascasarjana (BLU)</i>			310,500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium penguji dan verifikasi naskah Disertasi S3 - Honorarium Pembimbing (promotor) Disertasi S3 - Honorarium Pembimbing (Co-promotor) Disertasi S3 - Honorarium Mengajar Mata Kuliah Penunjang Disertasi S3/Tutorial/Nyantrik - Honorarium Mengajar Dosen Luar Biasa S3 - Honorarium Penguji Eksternal ujian Seminar Proposal Disertasi S3 - Honorarium Penguji Eksternal ujian Komprehensif S3	30.0 OK 30.0 OK 30.0 OK 25.0 OK 25.0 OK 15.0 OK 15.0 OK	1,150,000 4,500,000 3,600,000 600,000 450,000 200,000 250,000	310,500,000 34,500,000 135,000,000 108,000,000 15,000,000 11,250,000 3,000,000 3,750,000	BLU
TD	<i>Image Building (Promosi S2 dan S3 pada Pascasarjana)</i>			181,550,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Souvenir - Jasket almamater Mahasiswa Baru	51.0 Buah 350.0 Org	300,000 475,000	181,550,000 15,300,000 166,250,000	BLU
UA	<i>Aset (Wisma, GSG, Food Court) pada PP Bisnis (BLU)</i>			123,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Jasa Laundry	12.0 Bln	3,000,000	36,000,000 36,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengadaan Alat Kantor Badan Pengembangan Usaha - Pengadaan Alat Kebersihan Badan Pengembangan Usaha - Pengadaan Alat Penerangan Badan Pengembangan Usaha	24.0 OT 24.0 OT 15.0 OT	1,500,000 1,500,000 1,000,000	87,000,000 36,000,000 36,000,000 15,000,000	BLU
UB	<i>Operasional pada Badan Pengembangan Usaha</i>			102,340,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan (25 org x 4 kali) - Konsumsi Snack (10 org x 48 kali)	100.0 OK 480.0 OK	35,000 17,000	11,660,000 3,500,000 8,160,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (4 org x 3 hr) - Penginapan (2 org x 2 hr) - Tiket Perjalanan	16.0 OH 10.0 OK 6.0 OK	530,000 650,000 2,700,000	31,180,000 8,480,000 6,500,000 16,200,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengurusan dokumen water walisongo (5 Dokumen)	7.0 DOK	8,500,000	59,500,000	BLU
UC	<u>Bahan Water Walisongo/ Snack Catering pada PPBisnis (BLU)</u>			604,967,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengadaan Kardus Water Walisongo Botol - Pengadaan Kardus Water Walisongo cup - Air Gelas 240ml - Botol - Air Botol 600ml - Cup bersih - Straw - Layer - Tutup Botol - Pengadaan Kardus Makan Walisongo - Kardus Snack Walisongo	3500.0 Krtn 3500.0 Krtn 3500.0 Krtn 100000.0 Pcs 3500.0 Krtn 100000.0 Pcs 100000.0 Pcs 3500.0 Pcs 102585.0 Pcs 116000.0 Lbr 115000.0 Lbr	4,500 4,500 3,750 850 3,750 150 25 700 200 2,000 1,650	15,750,000 15,750,000 13,125,000 85,000,000 13,125,000 15,000,000 2,500,000 2,450,000 20,517,000 232,000,000 189,750,000	BLU
UD	<u>Operasional Perkantoran pada PP Bisnis</u>			86,448,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur Pegawai BLU (2 ORG X 6 JAM X 48 KALI) - Uang Makan Lembur Pegawai BLU (2 ORG X 48 KALI) - Uang Lembur Tenaga Kebersihan (3 ORG X 6 JAM X 48 KALI) - Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan (3 ORG X 48 KALI)	576.0 OJ 96.0 OH 864.0 OJ 144.0 OH	20,000 31,000 13,000 30,000	30,048,000 11,520,000 2,976,000 11,232,000 4,320,000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Brosur - Cetak Nota 3 warna dan Gladasi - Cetak Map - Cetak Spanduk/ Baliho	12.0 Rim 12.0 Rim 2000.0 Lbr 4.0 Bh	1,500,000 1,200,000 10,000 1,000,000	56,400,000 18,000,000 14,400,000 20,000,000 4,000,000	BLU
UE	<u>Layanan Planetarium (BLU)</u>			97,399,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan pada planetarium dan observatorium	563.0 M2	173,000	97,399,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
VA	Layanan Penyelenggaraan BLU pada Klinik Pratama (BLU)			455,057,000	
525112	Belanja Barang			57,057,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Wallpaper (100 x 10 m)	1000.0 M2	57,057	57,057,000	
525113	Belanja Jasa			16,400,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Jasa pembuangan sampah medis dan non medis	1.0 Thn	8,900,000	8,900,000	
	- Jasa Rekam Medis	1.0 tahun	7,500,000	7,500,000	
525114	Belanja Pemeliharaan			7,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Pemeliharaan Dental Unit (Peralatan Poli Gigi)	1.0 Thn	7,000,000	7,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			374,600,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Pengadaan obat dan bahan gigi	1.0 Thn	20,000,000	20,000,000	
	- Pembuatan blanko surat keterangan sehat	200.0 Exp	5,000	1,000,000	
	- Pembuatan blanko Surat Keterangan Dokter (SKD)	22.0 Exp	25,000	550,000	
	- Pembuatan blanko resep dokter	15.0 Exp	20,000	300,000	
	- Pengadaan obat	21380.0 Org	12,500	267,250,000	
	- Pembelian alat tes narkoba	4500.0 Unit	19,000	85,500,000	
VB	Lembur pada klinik pratama (BLU)			24,400,000	
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan			24,400,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Makan Lembur	400.0 OH	31,000	12,400,000	
	- Honor lembur diluar jam kerja	600.0 OJ	20,000	12,000,000	
VC	Pemeriksaan laborat (mini) UIN Walisongo pada Klinik Pratama			111,125,000	
525112	Belanja Barang			111,125,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi makan panitia	60.0 Org	35,000	2,100,000	
	- Konsumsi snack panitia peserta (panitia 60 org peserta 785 orang)	785.0 Org	15,000	11,775,000	
	- Pembelian stik Gula Darah Sewaktu (GDS)	725.0 Org	15,000	10,875,000	
	- Pembelian Stik asam urat	725.0 Exp	20,000	14,500,000	
	- Pembelian Stik Cholesterol	725.0 Pcs	25,000	18,125,000	
	- Handscons	100.0 box	85,000	8,500,000	
	- Alkohol swab	80.0 box	50,000	4,000,000	
	- Blood Lancet	50.0 box	100,000	5,000,000	
	- Paket Obat	725.0 OK	50,000	36,250,000	
WA	Layanan Penyelenggaraan BLU pada PPBahasa (BLU)			274,041,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak MMT 30.0 M 25,000 750,000 - Konsumsi Snack Rapat dan jamuan tamu (12 keg x 15 org) 180.0 OK 16,000 2,880,000 - Konsumsi Makan Rapat dan jamuan tamu (12 keg x 15 org) 180.0 OK 35,000 6,300,000 - Konsumsi Snack Rapat Dosen dan Tendik PIB (Snack 1 x 135 orang x 2 semester) 270.0 OK 16,000 4,320,000 - Konsumsi Makan Rapat Dosen dan Tendik PIB (Makan 1 x 135 orang x 2 semester) 270.0 OK 35,000 9,450,000 - Keperluan sehari-hari fotocopy 20570.0 Lbr 300 6,171,000			29,871,000	BLU
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan gedung dan bangunan 650.0 M 173,000 112,450,000 - Pemeliharaan taman 1402.0 M2 10,000 14,020,000 - Pemeliharaan Komputer Lab dan kantor Bahasa 90.0 Unit 730,000 65,700,000			192,170,000	BLU
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kursi Kuliah 65.0 Unit 800,000 52,000,000			52,000,000	BLU
WB	<u>Ujian Pre-Test IMKA-TOEFL PPBahasa (BLU)</u>			42,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack 800.0 OK 15,000 12,000,000 - Konsumsi Makan 800.0 OK 35,000 28,000,000			40,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pembuat Bahan Ujian 8.0 Ns 250,000 2,000,000			2,000,000	BLU
WC	<u>Kursus Bahasa Walisongo Language Center pada PPBahasa (BLU)</u>			543,320,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Soal IMKA-TOEFL 700.0 Ex 18,000 12,600,000			12,600,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Tutor/Instruktur TOEFL-IMKA (17 pertemuan x 223 kelas) 3791.0 OJ 120,000 454,920,000 - Honor Penerjemah 200.0 hlm 175,000 35,000,000 - Honor Tutor/Instruktur BIPA (34 Pertemuan x 8 Kls) 272.0 OJ 150,000 40,800,000			530,720,000	BLU
WD	<u>Image Building Pusat Pengembangan Bahasa 9BLU)</u>			57,775,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			57,775,000	BLU
	- Cetak MAP	500.0 Exp	8,000	4,000,000	
	- Cetak Amplop Sertifikat	12000.0 Exp	4,000	48,000,000	
	- Roll Banner	4.0 Buah	350,000	1,400,000	
	- Vandel	25.0 Buah	75,000	1,875,000	
	- Mug	100.0 Buah	25,000	2,500,000	
XA	<i>Operasional Pada Kopertais (BLU)</i>			71,174,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,065,000	BLU
	- Konsumsi Rapat Makan	165.0 OK	35,000	5,775,000	
	- Konsumsi Rapat Snack	165.0 OK	16,000	2,640,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	5.0 OT	1,530,000	7,650,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II)			55,109,000	BLU
	- Pemeliharaan printer	6.0 Unit	690,000	4,140,000	
	- Pemeliharaan Laptop	3.0 Unit	730,000	2,190,000	
	- Pemeliharaan AC	6.0 Unit	610,000	3,660,000	
	- Pemeliharaan Web	12.0 Bln	800,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan komputer	6.0 Unit	730,000	4,380,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua	1.0 Thn	2,800,000	2,800,000	
	- Pemeliharaan mobil	1.0 Thn	28,339,000	28,339,000	
XB	<i>Evaluasi Pengelolaan Pangkalan Data dan EMIS PTKIS pada Kopertais (BLU)</i>			25,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			25,800,000	BLU
	- Uang Harian	120.0 OK	130,000	15,600,000	
	- Transport	60.0 OK	170,000	10,200,000	
YA	<i>Cetak pada Mahad (BLU)</i>			21,569,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			21,569,000	BLU
	- Cetak Stopmap Mahad	700.0 Lbr	6,500	4,550,000	
	- Cetak Modul Mahad	90.0 Exp	53,000	4,770,000	
	- Fotocopy	20996.0 Lbr	250	5,249,000	
	- Banner Mahad	20.0 Buah	350,000	7,000,000	
YB	<i>Layanan Penyelenggaraan pada Mahad BLU</i>			1,103,670,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II)			37,020,000	BLU
	- Uang Lembur Pegawai BLU (20 org x 3 jam x 20 hr)	1200.0 OJ	20,000	24,000,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai BLU (20 org x 21 hr)	420.0 OH	31,000	13,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Rapat dan Jamuan Tamu (35 OJ X 24 KEG) - Kipas Angin - Sarung Bantal dan Sprei (200 cm x 60 cm)	875.0 OK 200.0 Unit 2200.0 Unit	16,000 400,000 150,000	14,000,000 80,000,000 330,000,000	BLU
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan CCTV - Pemeliharaan Gedung Pada Mahad - Penghijauan Halaman dan Taman - Pemeliharaan PC/Laptop - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Genset 100 kva	50.0 Unit 2000.0 meter 15024.0 meter 10.0 Unit 5.0 Unit 96.0 Unit 4.0 Unit	730,000 173,000 10,000 730,000 690,000 610,000 10,150,000	36,500,000 346,000,000 150,240,000 7,300,000 3,450,000 58,560,000 40,600,000	BLU
ZA	<i>Layanan Operasional pada International Office (BLU)</i>			2,050,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penggandaan laporan - Materai	35.0 Exp 100.0 Lbr	30,000 10,000	1,050,000 1,000,000	BLU
063	Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan (BLU)			7,211,895,000	U
AA	<i>Pendelegasian, pendampingan SMF, BEM pada FSH (BLU)</i>			252,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pendampingan Kegiatan Kemahasiswaan - Pendelegasian Kegiatan Kemahasiswaan - Bantuan Kegiatan SEMA Fakultas - Bantuan Kegiatan DEMA Fakultas - Bantuan Kegiatan Himpunan Mahasiswa Jurusan (HMJ) - Bantuan Kegiatan Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM) - Honor Pendamping/Pelatih UKM (5 bln X 8 UKM)	10.0 Bln 10.0 Bln 1.0 Th 1.0 Th 5.0 Lbg 8.0 Lbg 40.0 Org	1,000,000 4,000,000 12,000,000 22,000,000 12,000,000 12,000,000 300,000	10,000,000 40,000,000 12,000,000 22,000,000 60,000,000 96,000,000 12,000,000	BLU
AB	<i>Operasional Lembaga Penerbitan Mahasiswa (LPM) Justisia pada FSH (BLU)</i>			49,840,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Majalah (700 Eks) - Cetak Jurnal (700 Eks)	700.0 Exp 700.0 Exp	35,600 35,600	24,920,000 24,920,000	BLU
AC	<i>Peningkatan Kapasitas Mahasiswa (Penulisan Karya Ilmiah) pada FSH (BLU)</i>			32,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Peningkatan Kapasitas Mahasiswa	27.0 Org	1,200,000	32,400,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BA	<i>Pendelegasian, Pendampingan BEM, HMJ, SMF, UKM FUHUM (BLU)</i>			194,870,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,770,000	BLU
	- Snack (30 org x 7 keg)	210.0 OK	12,000	2,520,000	
	- Makan (30 org x 7 keg)	210.0 OK	25,000	5,250,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,700,000	BLU
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			9,400,000	BLU
	- Transport Surakarta PP(2 orang x 5 keg)	10.0 OK	350,000	3,500,000	
	- Uang Harian Surakarta (2 orang x 5 keg)	10.0 OH	350,000	3,500,000	
	- Penginapan Surakarta (2 org x 1 mlm x 2 keg)	4.0 OH	600,000	2,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			175,000,000	BLU
	- Pendelegasian, Pendampingan DEMA FUHUM	1.0 Keg	21,000,000	21,000,000	
	- Pendelegasian, Pendampingan SEMA FUHUM	1.0 Keg	11,000,000	11,000,000	
	- Pendelegasian dan Pendampingan HMJ (AFI, IAT, TP, SAA, ISAI) FUHUM	5.0 Keg	12,000,000	60,000,000	
	- Pendelegasian, Pendampingan UKM (Metafisis, JHQ, RGM ONE, ULC, USC) FUHUM	5.0 Keg	12,000,000	60,000,000	
	- Pendelegasian dan Pendampingan LPM IDEA FUHUM	1.0 Keg	23,000,000	23,000,000	
BB	<i>Pengiriman Delegasi Mahasiswa pada FUHUM (BLU)</i>			11,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			8,800,000	BLU
	- Transport Surakarta (3 orang x 4 keg)	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Uang Harian Surakarta (3 orang x 1 hr x 4 keg)	12.0 OH	300,000	3,600,000	
	- Penginapan Surakarta (2 org x 1 mlm x 2 keg)	4.0 OH	400,000	1,600,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,600,000	BLU
	- Biaya mengikuti kegiatan	1.0 Tahun	2,600,000	2,600,000	
BC	<i>FUHUM EXPO (BLU)</i>			69,300,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			37,200,000	BLU
	- Snack (50 org x 8 keg)	400.0 OK	15,000	6,000,000	
	- Makan (50 org x 8 keg)	400.0 OK	30,000	12,000,000	
	- Cetak karya	125.0 Lbr	40,000	5,000,000	
	- MMT (10 m x 2 m x 4 keg)	80.0 Meter	25,000	2,000,000	
	- Bahan/ Alat Pameran/ lomba	1.0 Thn	12,200,000	12,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Juri / Kurator Seni	8.0 OK	2,000,000	16,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan juri (2 org x 1 hari x 2 keg) - Transport juri (2 org x 3 keg)	4.0 OH 6.0 OK	650,000 500,000	5,600,000 2,600,000 3,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa kostum tari - Sewa tenda dan booth - Sewa sound system/musik dan setting/dekorasi panggung	10.0 Set 6.0 Paket 1.0 Paket	250,000 500,000 5,000,000	10,500,000 2,500,000 3,000,000 5,000,000	BLU
BD	<i>Pembekalan Pengelepasan Calon Wisudawan pada FUHUM (BLU)</i>			27,140,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (105 org x 4 keg) - Makan (105 org x 4 keg) - MMT (8 m x 4 keg)	420.0 OK 420.0 OK 32.0 Meter	12,000 25,000 25,000	16,340,000 5,040,000 10,500,000 800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (1 org x 3 jam x 4 keg)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	BLU
BE	<i>Pembinaan Mahasiswa Berprestasi pada FUHUM (BLU)</i>			5,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Reward Prestasi Kejuaraan Tingkat Provinsi	10.0 OK	500,000	5,000,000	BLU
CA	<i>Kegiatan Kemahasiswaan pada FITK (BLU)</i>			377,600,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pendampingan - Biaya Pendelegasian - Biaya Pengembangan Keg Lembaga Legislatif (SMF-F) - Biaya Kegiatan LPM Edukasi	12.0 Bln 12.0 Bln 14.0 Keg 8.0 Keg	2,350,000 3,000,000 20,600,000 3,125,000	377,600,000 28,200,000 36,000,000 288,400,000 25,000,000	BLU
CB	<i>Workshop Penulisan Jurnal Mahasiswa pada FITK (BLU)</i>			6,610,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack peserta dan narasumber - Konsumsi makan peserta dan narasumber	35.0 OK 35.0 OK	16,000 30,000	1,610,000 560,000 1,050,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(025)

KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORG

(04)

Ditjen Pendidikan Islam

UNIT KERJA

(423611)

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG

ALOKASI

Rp. 412,725,289,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,500,000	BLU
	- Honorarium Narasumber	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			500,000	BLU
	- Transport Narasumber (1 Org x 1 Keg)	1.0 OK	500,000	500,000	
CC	<i>Training Life Skill untuk Mahasiswa FITK (BLU)</i>			53,200,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			36,800,000	BLU
	- Konsumsi snack peserta dan narasumber (4 keg x 200 orang)	800.0 OK	16,000	12,800,000	
	- Konsumsi makan peserta dan narasumber (4 keg x 200 orang)	800.0 OK	30,000	24,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,400,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (4 orang x 4 OJ)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,000,000	BLU
	- Transport Narasumber (1 Org x 4 Keg)	4.0 OK	500,000	2,000,000	
DA	<i>Pendelegasian, Pendampingan, SMF, BEM pada FDK (BLU)</i>			301,980,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			301,980,000	BLU
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan HMJ KPI	10.0 Bln	2,650,000	26,500,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan HMJ BPI	10.0 Bln	2,650,000	26,500,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan HMJ MD	10.0 Bln	2,650,000	26,500,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan HMJ PMI	10.0 Bln	2,650,000	26,500,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan HMJ MHU	10.0 Bln	2,650,000	26,500,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan UKM Kordais	10.0 Bln	1,500,000	15,000,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan UKM Misi	10.0 Bln	2,900,000	29,000,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan UKM Wadas	10.0 Bln	1,500,000	15,000,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan UKM DSC	10.0 Bln	1,500,000	15,000,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan SEMA	10.0 Bln	1,838,000	18,380,000	
	- Bantuan Kegiatan, Pendelegasian, pendampingan DEMA	10.0 Bln	4,000,000	40,000,000	
	- Bantuan Kegiatan Pendelegasian Pendampingan Mahasiswa	7.0 Bln	5,300,000	37,100,000	
DB	<i>Pengiriman Pendampingan, Pendelegasian mahasiswa pada FDK (BLU)</i>			25,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			25,000,000	BLU
	- Transpot Perjalanan Pendampingan Pendelegasian	25.0 OK	1,000,000	25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
EA	Pelatihan Kepemimpinan Mahasiswa pada FEBI (BLU)			97,200,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			5,200,000	BLU
	- Uang harian Yogyakarta	40.0 OH	130,000	5,200,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			92,000,000	BLU
	- Biaya pelatihan kepemimpinan mahasiswa	40.0 Org	2,300,000	92,000,000	
EB	Pendelegasian, Pendampingan, SMF, BEM pada FEBI (BLU)			146,937,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			146,937,000	BLU
	- Pendampingan Kegiatan Kemahasiswaan	10.0 Bln	1,500,000	15,000,000	
	- Pengembangan Kegiatan Kemahasiswaan DEMA	1.0 Lbg	26,755,000	26,755,000	
	- - Pengembangan Kegiatan Kemahasiswaan SEMA	1.0 Lbg	14,182,000	14,182,000	
	- Pengembangan Kegiatan Kemahasiswaan HMJ	4.0 Lbg	11,500,000	46,000,000	
	- Pengembangan Kegiatan Kemahasiswaan UKM	6.0 Lbg	7,500,000	45,000,000	
EC	Pengiriman Delegasi Mahasiswa pada FEBI (BLU)			142,750,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			112,750,000	BLU
	- Transport Perjalanan delegasi	50.0 OK	1,250,000	62,500,000	
	- Uang harian perjalanan delegasi (13 2)	200.0 OH	225,000	45,000,000	
	- Penginapan	10.0 OK	525,000	5,250,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			30,000,000	BLU
	- Biaya mengikuti kegiatan	20.0 Org	1,500,000	30,000,000	
ED	Penerbitan majalah mahasiswa (INVEST) pada FEBI (BLU)			6,220,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.134-Semarang II)			4,000,000	BLU
	- Biaya pencetakan majalah	200.0 Exp	20,000	4,000,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			2,220,000	BLU
	- Desain grafis (2 org x 2 terbit)	4.0 OTER	180,000	720,000	
	- Biaya langganan media	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
FA	Pendelegasian Kegiatan Kemahasiswaan pada FISIP (BLU)			73,450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			73,450,000	BLU
	- Pendampingan Kegiatan Dema (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	1,070,000	10,700,000	
	- Pendampingan Kegiatan SEMA (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	500,000	5,000,000	
	- Pendampingan Kegiatan HMJ Ilmu Politik (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	610,000	6,100,000	
	- Pendampingan Kegiatan HMJ Sosiologi (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	670,000	6,700,000	
	- Pendampingan Kegiatan UKM KPS Bhineka (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	170,000	1,700,000	
	- Pendampingan Kegiatan UKM Forsa (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	220,000	2,200,000	
	- Pendampingan Kegiatan LPM Referen (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	200,000	2,000,000	
	- Pendampingan Kegiatan FSC (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	470,000	4,700,000	
	- Pendampingan Kegiatan F-Entre (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	160,000	1,600,000	
	- Pendampingan Kegiatan UKM QAI (1 kegiatan 10 bulan)	10.0 KEG	220,000	2,200,000	
	- Pendelegasian Kemahasiswaan (13 kegiatan)	13.0 KEG	2,350,000	30,550,000	
FB	<u>Pelantikan Ormawa dan Seminar Nasional (BLU)</u>			3,192,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,192,000	BLU
	- Makan Peserta	133.0 OK	15,000	1,995,000	
	- Snack Peserta	133.0 OK	9,000	1,197,000	
FD	<u>Non Government Organization Fair pada FISIP (BLU)</u>			9,750,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,300,000	BLU
	- MMT	24.0 M2	25,000	600,000	
	- Konsumsi makan (50 orang x 2 hari)	100.0 OK	25,000	2,500,000	
	- Konsumsi snack (50 orang x 2 hari)	100.0 OK	12,000	1,200,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,450,000	BLU
	- Sewa Tenda	8.0 Buah	400,000	3,200,000	
	- Sewa Panggung	1.0 Buah	1,000,000	1,000,000	
	- Sewa Soundsystem	1.0 Paket	1,250,000	1,250,000	
FE	<u>Lomba Artikel Nasional tingkat SLTA pada FISIP (BLU)</u>			5,510,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			160,000	BLU
	- Cetak Poster	20.0 LBR	8,000	160,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,100,000	BLU
	- Honor Juri	3.0 OK	700,000	2,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,250,000	BLU
	- Reward Juara 1	1.0 OK	1,500,000	1,500,000	
	- Reward Juara 2	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
	- Reward Juara 3	1.0 OK	750,000	750,000	
FF	<u>Pelatihan Penulisan Artikel Jurnal untuk Mahasiswa pada FISIP (BLU)</u>			5,180,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,180,000	BLU
	- Konsumsi Makan dan Snack (20 Org x 7 Keg)	140.0 OK	25,000	3,500,000	
	- Konsumsi snack (20 orang x 7 kali)	140.0 OK	12,000	1,680,000	
GA	<u>Pendelegasian, Pendampingan dan Bantuan Kegiatan DEMA, SEMA , HMJ dan UKM pada FPK (BLU)</u>			110,580,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			110,580,000	BLU
	- Bantuan operasional SEMA Fakultas	1.0 Keg	8,000,000	8,000,000	
	- Bantuan operasional HMJ Gizi Psikologi	2.0 Keg	10,000,000	20,000,000	
	- Bantuan operasional 6 UKM	6.0 Keg	7,000,000	42,000,000	
	- Bantuan pendelegasian, Pendampingan Mahasiswa	1.0 Keg	12,000,000	12,000,000	
	- Bantuan operasional Dema Fakultas	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	- BAntuan pembinaan mahasiswa Khotmil Quran Dema,SEma, HMJ,UKM	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya penerbitan LPM Esensi	2.0 Keg	5,790,000	11,580,000	
GB	<u>Kepanitiaan PBAK Mahasiswa SK Dekan FPK (BLU)</u>			2,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,000,000	BLU
	- Honor Panitia PBAK (Mhs)	20.0 OK	100,000	2,000,000	
HA	<u>Pendelegasian mahasiswa pada FST (BLU)</u>			296,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			296,000,000	BLU
	- Kegiatan LPM Frekuensi	2.0 Keg	6,000,000	12,000,000	
	- Kegiatan DEMA	6.0 Keg	3,000,000	18,000,000	
	- Kegiatan SEMA	6.0 Keg	3,000,000	18,000,000	
	- Kegiatan UKM (4 UKM x 4 kegiatan)	16.0 Keg	2,500,000	40,000,000	
	- Kegiatan HMJ (5 Jurusan x 4 Kegiatan)	20.0 Keg	2,500,000	50,000,000	
	- Kegiatan HMJ TL	2.0 Keg	4,000,000	8,000,000	
	- Pendelagasian DEMA/SEMA/HMJ/UKM	12.0 Keg	2,500,000	30,000,000	
	- Pendelagasian mahasiswa dan Dosen Pendamping	10.0 Bln	12,000,000	120,000,000	
HB	<u>Pelantikan, Upgrading dan Rapat Kerja Terbatas Pengurus Lembaga Legislatif (SEMA), Eksekutif Mahasiswa (DEMA dan HMJ) dan Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM) pada FST (BLU)</u>			6,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,600,000	BLU
	- Fotokopi, print, dll	1.0 paket	600,000	600,000	
	- MMT (photoboot) (ukuran 4 m x 3m)	10.0 Mtr	25,000	250,000	
	- Makan (125 orang x 1 hr)	125.0 OK	30,000	3,750,000	
	- Snack (125 orang x 1 kali 1 hr)	125.0 OK	16,000	2,000,000	
HC	<i>International Walisongo Science Competition (IWSC) pada FST</i>			79,850,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			13,850,000	BLU
	- Konsumsi Makan (40 orang x 2 Kegiatan)	80.0 OK	35,000	2,800,000	
	- Konsumsi Snack (40 orang x 2 kegiatan x 2 kali)	160.0 OK	16,000	2,560,000	
	- Medali Finalis	60.0 Buah	110,000	6,600,000	
	- Sertifikat	60.0 lbr	5,000	300,000	
	- Biaya pengiriman	1.0 keg	1,590,000	1,590,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			66,000,000	BLU
	- Honor Dewan Juri (6 orang x 2 kegiatan)	12.0 OJ	2,500,000	30,000,000	
	- Uang pembinaan juara I (6 kejuaraan)	6.0 Org	3,000,000	18,000,000	
	- Uang pembinaan juara II (6 kejuaraan)	6.0 Org	2,000,000	12,000,000	
	- Uang pembinaan juara III (6 kejuaraan)	6.0 Org	1,000,000	6,000,000	
HD	<i>Walisongo Science Competition pada FST (BLU)</i>			26,950,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,700,000	BLU
	- Makan (100 orang x 1 hr)	100.0 OK	35,000	3,500,000	
	- Snack (100 orang x 2 kali (pagi-sore) x 1 hr) [100 Org x 2 kali]	200.0 OK	16,000	3,200,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			20,250,000	BLU
	- Uang pembinaan juara Favorit	3.0 Org	500,000	1,500,000	
	- Honor Dewan Juri (6 orang x 1 Keg)	6.0 OK	1,500,000	9,000,000	
	- Uang pembinaan juara I (3 kejuaraan)	3.0 Org	1,500,000	4,500,000	
	- Uang pembinaan juara II (3 kejuaraan)	3.0 Org	1,000,000	3,000,000	
	- Uang pembinaan juara III (3 kejuaraan)	3.0 Org	750,000	2,250,000	
HE	<i>Belanja Barang keperluan Kemahasiswaan pada FST (BLU)</i>			22,884,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Canon Ink Cartridge PG-810 - Canon Ink Cartridge CL-811 - Adapter converter 6.5 mm - Adapter connector label audio - Roll Kabel Gao - Papan Tulis 60x100 - Raket Iso Power 333 - Bola Futsal Mitre - Tas Raket Yonex - Agility Ladder - Bad Loki E series 9 - Net Tennis Meja - Bola Voli Mikasa - Net Bola Voli - Hurdle Training Agility	 4.0 Buah 4.0 Buah 2.0 Unit 3.0 Unit 3.0 Buah 3.0 Buah 5.0 Buah 5.0 Buah 5.0 Buah 4.0 Buah 2.0 Buah 1.0 Buah 2.0 Buah 1.0 Buah 1.0 Set	 270,000 325,000 80,000 75,000 600,000 450,000 325,000 190,000 400,000 125,000 662,000 251,000 742,000 163,000 172,000	14,384,000 1,080,000 1,300,000 160,000 225,000 1,800,000 1,350,000 1,625,000 950,000 2,000,000 500,000 1,324,000 251,000 1,484,000 163,000 172,000	BLU
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Mic Wireless Ashley Pro Voice 1 - Alat Streamer - Mic Behringer - Meja Kantor - Mic External - Sound Recorder 8 GB - Tripod Somita ST-360	 3.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Buah 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	 900,000 950,000 900,000 800,000 450,000 700,000 600,000	8,500,000 2,700,000 1,900,000 900,000 800,000 900,000 700,000 600,000	BLU
IA	<u>Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK)</u> <u>Universitas pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</u>			1,273,423,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Tamu Undangan dan Peserta UKM Ekspo - Konsumsi Panitia Moderator dan Narasumber - Dokumentasi foto dan Video - Konsumsi Gladi Bersih PBAK - Pengadaan Kaos Panitia dan Narasumber PBAK - Konsumsi Rapat Persiapan PBAK - Cetak Piagam Stiker dan ID Card - Fotokopi kesekretariatan - Cetak MMT - Pengadaan Kaos Peserta PBAK - Pengadaan Jas dan Topi Almamater - Backdrop (15 x 5 m) - Kaos dan Topi Panitia	170.0 OK 700.0 OK 1.0 PKt 700.0 OK 700.0 Unit 300.0 OK 5500.0 Pkt 3000.0 Lbr 72.0 M2 4900.0 Pcs 4900.0 Pkt 4.0 Eks 500.0 Pcs	37,000 37,000 10,315,000 37,000 50,000 15,000 4,000 250 25,000 50,000 150,000 1,850,000 75,000	1,157,355,000 6,290,000 25,900,000 10,315,000 25,900,000 35,000,000 4,500,000 22,000,000 750,000 1,800,000 245,000,000 735,000,000 7,400,000 37,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Panitia Universitas dan Pengawas PBAK - Honor Narasumber PBAK - Honor Petugas Acara Pembukaan dan Penutupan (50 x 1 hr)	150.0 OK 8.0 OJ 100.0 OK	100,000 1,200,000 100,000	15,000,000 9,600,000 10,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Taman - Sewa panggung - Sewa Sound System - Sewa Kipas Angin/Kipas Air - Sewa AC - Sewa Urinoir - Sewa kursi dan sarung kursi - Sewa Genset - Sewa HT - Sewa Tenda - Dekrasi panggung - Kreasi Mob	1.0 Pkt 3.0 Hari 10.0 Pkt 10.0 Pkt 10.0 Unit 1.0 Hari 300.0 Unit 3.0 Hari 45.0 Unit 45.0 Unit 1.0 Pkt 1.0 Pkt	5,000,000 2,500,000 1,000,000 600,000 900,000 2,460,000 12,500 2,130,000 50,000 350,000 8,368,000 5,000,000	81,468,000 5,000,000 7,500,000 10,000,000 6,000,000 9,000,000 2,460,000 3,750,000 6,390,000 2,250,000 15,750,000 8,368,000 5,000,000	BLU
IB	<u>Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FDK (BLU)</u>			94,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotokopi Kesekretariatan - Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber (75 x 4 hari) - Konsumsi peserta FDK	3000.0 Lbr 300.0 OK 2180.0 OK	250 37,000 33,000	83,790,000 750,000 11,100,000 71,940,000	2 BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Publikasi dan Dekorasi - HONorarium panitia	1.0 Keg 100.0 OK	1,000,000 100,000	11,000,000 1,000,000 10,000,000	BLU
IC	<i>Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FSH (BLU)</i>			96,770,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotokopi Kesekretariatan - Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber (75 x 4 hari) - Konsumsi peserta FSH	3000.0 Lbr 300.0 OK 2240.0 OK	250 37,000 33,000	85,770,000 750,000 11,100,000 73,920,000	2 BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Publikasi dan Dekorasi - HONorarium panitia	1.0 Keg 100.0 OK	1,000,000 100,000	11,000,000 1,000,000 10,000,000	BLU
ID	<i>Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FITK (BLU)</i>			131,245,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotokopi Kesekretariatan - Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber (75 x 4 hari) - Konsumsi peserta FITK	3000.0 Lbr 420.0 OK 3135.0 OK	250 37,000 33,000	119,745,000 750,000 15,540,000 103,455,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Publikasi dan Dekorasi - HONorarium panitia	1.0 Keg 105.0 OK	1,000,000 100,000	11,500,000 1,000,000 10,500,000	BLU
IE	<i>Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FUHUM (BLU)</i>			87,660,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotokopi Kesekretariatan - Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber - Konsumsi peserta FUHUM	3000.0 Lbr 290.0 OK 1960.0 OK	250 37,000 33,000	76,160,000 750,000 10,730,000 64,680,000	2 BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Publikasi dan Dekorasi - HONorarium panitia	1.0 Keg 105.0 OK	1,000,000 100,000	11,500,000 1,000,000 10,500,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
IF	Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FEBI (BLU)			83,256,000	
	525112 Belanja Barang			73,656,000	2
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotokopi Kesekretariatan	3000.0 Lbr	250	750,000	
	- Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber	258.0 OK	37,000	9,546,000	
	- Konsumsi peserta FEBI	1920.0 OK	33,000	63,360,000	
	525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			9,600,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Publikasi dan Dekorasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- HONorarium panitia	86.0 OK	100,000	8,600,000	
IG	Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FST (BLU)			120,150,000	
	525112 Belanja Barang			104,650,000	2
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotokopi Kesekretariatan	3000.0 Lbr	250	750,000	
	- Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber	400.0 OK	37,000	14,800,000	
	- Konsumsi peserta FST	2700.0 OK	33,000	89,100,000	
	525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			15,500,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Publikasi dan Dekorasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- HONorarium panitia	145.0 OK	100,000	14,500,000	
IH	Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FISIP (BLU)			50,250,000	
	525112 Belanja Barang			44,250,000	2
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotokopi Kesekretariatan	3000.0 Lbr	250	750,000	
	- Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber	150.0 OK	37,000	5,550,000	
	- Konsumsi peserta FISIP	1150.0 OK	33,000	37,950,000	
	525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			6,000,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Publikasi dan Dekorasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- HONorarium panitia	50.0 OK	100,000	5,000,000	
II	Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) pada FPK (BLU)			37,066,000	
	525112 Belanja Barang			32,466,000	2
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotokopi Kesekretariatan	3000.0 Lbr	250	750,000	
	- Konsumsi Panitia, fasilitator/moderator dan Narasumber	108.0 OK	37,000	3,996,000	
	- KONsumsi peserta FPK	840.0 OK	33,000	27,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,600,000	BLU
IJ	- Publikasi dan Dekorasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- HONorarium panitia	36.0 OK	100,000	3,600,000	
	<i>Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Ujian Jalur Mandiri pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			79,670,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			72,170,000	BLU
IK	- Cetak MMT dan Spanduk (3m x4mx 12 lbr)	144.0 M	25,000	3,600,000	
	- IDCARD pengawas dan panitia	550.0 Bh	3,400	1,870,000	
	- Cetak Liflet	12000.0 Exp	2,800	33,600,000	
	- Ballpoint pengawas	400.0 Pcs	1,500	600,000	
	- Konsumsi makan Rapat Koordinasi	150.0 OK	35,000	5,250,000	
	- Konsumsi Snack Rapat Koordinasi	150.0 OK	15,000	2,250,000	
	- Konsumsi makan Panitia dan pengawas	500.0 OK	35,000	17,500,000	
	- Konsumsi snack Panitia dan pengawas	500.0 OK	15,000	7,500,000	
				7,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)				
IK	- Honor Panitia dan Petugas	30.0 OK	250,000	7,500,000	
	<i>Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Mandiri Prestasi pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			52,713,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,713,000	BLU
	- Konsumsi Panitia, Peserta dan Penguji	112.0 Ok	37,000	4,144,000	
	- Fotokopi	1676.0 Lbr	250	419,000	
	- Cetak MMT 2 lbr (3 x 4 x 2 lbr)	24.0 M2	25,000	600,000	
	- Konsumsi makan Sidang Penentuan Kelulusan Jalur Prestasi UIN (Makan dan Snack)	50.0 OK	35,000	1,750,000	
	- Konsumsi snack Sidang Penentuan Kelulusan Jalur Prestasi UIN (Makan dan Snack)	50.0 OK	16,000	800,000	
				45,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)				
IL	- Honor Panitia dan Penguji Jalur Mandiri Prestasi	600.0 OK	75,000	45,000,000	
	<i>Forum Komunikasi Lingkungan Mahasiswa (FKLM)</i>			34,475,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			25,375,000	BLU
	- Image building (sarung)	100.0 Pcs	200,000	20,000,000	
	- Konsumsi Makan peserta	100.0 OK	35,000	3,500,000	
	- Konsumsi snack peserta	100.0 OK	15,000	1,500,000	
	- MMT	15.0 M	25,000	375,000	
				9,100,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)				
	- Transport Peserta	70.0 OK	130,000	9,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
IM	Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru tahun 2024 pada Bagian Akademik (BLU)			117,600,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.134-Semarang II)			31,400,000	BLU
	- Cetak Kalender untuk SMA/MA/Pesantren	500.0 Exp	41,000	20,500,000	
	- Sertifikat	120.0 Lbr	5,000	600,000	
	- MMT	20.0 Meter	25,000	500,000	
	- Cetak Leaflet Jalur Internasional	3500.0 Exp	2,800	9,800,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.134-Semarang II)			10,800,000	BLU
	- Honor Narasumber (3 Org x 2jam x 2 keg)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			70,400,000	BLU
	- Uang harian peserta luar kota Semarang (40 orang)	40.0 OK	370,000	14,800,000	
	- Paket half day hotel (120 x 1 hari)	120.0 OP	200,000	24,000,000	
	- Transport peserta dalam kota (120 Orang)	120.0 OK	180,000	21,600,000	
	- Transport peserta luar kota Semarang (30 orang)	40.0 OK	250,000	10,000,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			5,000,000	BLU
	- Publikasi dan sosialisasi melalui media cetak dan elektronik	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	
IN	Pembinaan Peningkatan Prestasi Mahasiswa pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)			70,200,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.134-Semarang II)			20,000,000	BLU
	- Honor pelatih	100.0 OB	200,000	20,000,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			45,000,000	BLU
	- Transport Pelatih/Instruktur UKM (18 cbng X 2 pertemuan X 10 bln)	300.0 OB	150,000	45,000,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			5,200,000	BLU
	- Bantuan kegiatan seleksi prestasi mahasiswa	1.0 Th	5,200,000	5,200,000	
IO	Latihan Kepemimpinan Mahasiswa Tingkat Dasar dan Lanjut pada bag. Akademik (BLU)			88,500,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			11,000,000	BLU
	- Uang harian pelatihan 50 x 2 hr	100.0 OH	110,000	11,000,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			77,500,000	BLU
	- Biaya pelatihan	50.0 OK	1,550,000	77,500,000	
IP	Pendampingan Mahasiswa pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)			45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119 IQ	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			45,000,000	BLU
	- Pendampingan Mahasiswa Tingkat Universitas	90.0 OK	500,000	45,000,000	
	Pendelegasian Mahasiswa pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)			306,000,000	
525119 IR	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			306,000,000	BLU
	- Bantuan Pendelegasian DEMA	2.0 Keg	8,000,000	16,000,000	
	- Bantuan Pendelegasian SEMA	2.0 Keg	7,000,000	14,000,000	
	- Bantuan Pendelegasian Khusus Mahasiswa Universitas	24.0 Keg	7,000,000	168,000,000	
	- Bantuan Pendelegasian UKM Universitas	18.0 Keg	6,000,000	108,000,000	
	Bantuan Kegiatan Mahasiswa pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)			644,000,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.134-Semarang II)			9,000,000	BLU
	- Cetak Buku Kumpulan Artikel Mahasiswa	300.0 Exp	30,000	9,000,000	
525119 IS	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			635,000,000	BLU
	- Bantuan Penghargaan Prestasi Mahasiswa	70.0 OK	1,000,000	70,000,000	
	- Bantuan Kegiatan UKM Universitas	18.0 UKM	17,000,000	306,000,000	
	- Bantuan Kegiatan SEMA Universitas	32.0 OK	1,000,000	32,000,000	
	- Bantuan Kegiatan DEMA Universitas	52.0 OK	1,000,000	52,000,000	
	- Bantuan Kegiatan Rektor Cup	2.0 Keg	10,000,000	20,000,000	
	- Bantuan Kegiatan Nasional dan Internasional	2.0 OK	50,000,000	100,000,000	
	- Bantuan Pemilwa	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
	- Bantuan Kegiatan Walisongo Campus Ambassador	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	Pekan Seni Olah Raga Nasional (PESONA) pada Bag. Akademik dan Kmhs (BLU)			453,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Training Kontingen dan Pendamping - Kaos Kontingen dan Pendamping - Jaket Kontingen dan Pendamping - Sepatu Kontingen dan Pendamping - Bendera Kontingen - Seragam tim VOLy - Seragam tim futsal - Kok bulu tangkis - Peralatan kaligrafi - bola futsal - bola voly - Bola pingpong - suplemen dan obat-obatan - Kostum lomba seni	100.0 OK 100.0 OK 100.0 OK 100.0 Pkt 1.0 Buah 12.0 buah 12.0 buah 5.0 buah 1.0 set 2.0 buah 2.0 Buah 4.0 slot 100.0 OK 8.0 OK	110,000 150,000 230,000 350,000 1,000,000 180,000 180,000 120,000 1,000,000 870,000 920,000 100,000 35,000 200,000	100,000,000 11,000,000 15,000,000 23,000,000 35,000,000 1,000,000 2,160,000 2,160,000 600,000 1,000,000 1,740,000 1,840,000 400,000 3,500,000 1,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Kontingen dan pendamping (75 x 5 hr) - Uang Harian Kontingen (75 x 6hr) - Uang Harian Pendamping (25 x 6 hr) - TRansport jawa tengah PP	500.0 OH 450.0 OH 150.0 OH 100.0 OK	350,000 180,000 370,000 420,000	353,500,000 175,000,000 81,000,000 55,500,000 42,000,000	2 BLU
IT	<u>Perkemahan Wirakarya Nasional (PWI)</u>			332,090,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Training dan kaos Kontingen dan Pendamping - Sepatu Kontingen - Seragam pramuka lengkap - Jaket KOntingen dan pendamping	29.0 OK 21.0 Pkt 21.0 buah 29.0 Buah	350,000 240,000 700,000 310,000	38,880,000 10,150,000 5,040,000 14,700,000 8,990,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Kontingen dan pendamping (21 x 7 hr) - Uang Harian Kontingen (21 x 7hr) - Uang Harian Pendamping (8 x 7 hr) - Transport pesawat semarng jayapura PP - Transport dalam kota	203.0 OH 147.0 OH 56.0 OH 29.0 OK 29.0 OK	430,000 270,000 550,000 4,500,000 170,000	293,210,000 87,290,000 39,690,000 30,800,000 130,500,000 4,930,000	BLU
IU	<u>Badan Pembinaan Olah Raga Seni (BAPOMI)</u>			61,250,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Jersey	25.0 Pcs	250,000	6,250,000 6,250,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Juri, Wasit , bal boy (150 pertemuan)	150.0 OK	200,000	30,000,000 30,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya keanggotaan Bapomi per tahun	1.0 Th	25,000,000	25,000,000	BLU
IV	<i>Kegiatan dan Penerbitan Amanat Mahasiswa pada Bag. Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			90,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bantuan penerbitan Amanah	3.0 Keg	30,000,000	90,000,000	BLU
IW	<i>Kontes Prestasi Ilmiah, Olahraga, Sain dan Seni (Korelasi) Mahasiswa pada Bag. Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			130,604,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kit panitia	100.0 Pkt	50,000	5,000,000	BLU
	- Kok bulutangkis	20.0 slot	120,000	2,400,000	
	- Bola pingpong	15.0 slot	100,000	1,500,000	
	- peluit wasit dan juri	20.0 buah	25,000	500,000	
	- Rompi pemain pengganti futsal dan voli	24.0 BUah	75,000	1,800,000	
	- ID Card juri, wasit dn panitia	120.0 buah	4,200	504,000	
	- Kesekretariatan	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- piala penghargaan	45.0 buah	120,000	5,400,000	
	- konsumsi peserta dan panitia	2200.0 Ok	35,000	77,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor juri dan wasit	30.0 OK	200,000	6,000,000 6,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport juri	30.0 OK	150,000	4,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa peralatan digital	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	BLU
	- Dekorasi panggung	1.0 Keg	8,000,000	8,000,000	
	- Sewa genset	4.0 Unit	2,100,000	8,400,000	
	- Sewa kipas angin blower	6.0 Unit	600,000	3,600,000	
IX	<i>Olimpiade Agama, Sains dan Risert (OASE) pada Bag. Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			221,290,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Jas Kontingen - Baju peserta dan pendamping - Peralatan kaligrafi - suplemen dan obat obatan kontingen - kostum lomba seni - Sepatu Kontingen dan pendamping	32.0 Buah 50.0 Buah 2.0 set 50.0 set 8.0 buah 50.0 Buah	420,000 230,000 1,000,000 35,000 200,000 150,000	37,790,000 13,440,000 11,500,000 2,000,000 1,750,000 1,600,000 7,500,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Kontingen dan pendamping (50 x 6 hr) - Uang Harian Kontingen (50 x 6hr) - Biaya transport semarang jogja	250.0 OH 300.0 OH 100.0 OK	350,000 180,000 420,000	183,500,000 87,500,000 54,000,000 42,000,000	BLU
TA	<u>Pendelegasian,pendampingan mahasiswa pada Pascasarjana (BLU)</u>			69,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport/ Tiket Pesawat Luar Negeri - Uang Harian Luar Negeri (3 orang x 4 hari)	3.0 OK 12.0 OH	4,000,000 2,000,000	36,000,000 12,000,000 24,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Mengikuti Kegiatan - Bantuan Publikasi Artikel Internasional Untuk Mahasiswa	6.0 OK 6.0 OK	2,500,000 3,000,000	33,000,000 15,000,000 18,000,000	BLU
064	Penerbitan/ Publikasi Ilmiah (BLU)			6,032,372,000	U
AA	<u>Jurnal Walrev dan Al Hilal pada FSH (BLU)</u>			88,520,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Jurnal (4 ctk x 20 exp)	80.0 Exp	60,000	4,800,000 4,800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Reviewer/Mitra Bestari (4 ctk x 5 org) - Honor Penulisan Jurnal (130 halx 4 keg) - Honor Desain Grafis jurnal - Honor profread artikel Jurnal (70 hal x 2 Jurnal x 2 terbit)	20.0 Keg 520.0 Hlm 4.0 OTER 280.0 Hlm	1,500,000 75,000 180,000 50,000	83,720,000 30,000,000 39,000,000 720,000 14,000,000	BLU
AB	<u>Jurnal Al Ahkam pada FSH (BLU)</u>			72,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Jurnal (2 ctk x 20 exp)	40.0 Exp	60,000	2,400,000 2,400,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Reviewer/Mitra Bestari (2 ctk x 4 org) - Honor Terjemah Jurnal (8 artikel x 2 terbit x 18 hlm)	8.0 Keg 288.0 Hlm	1,500,000 200,000	69,600,000 12,000,000 57,600,000	BLU
AC	<i>Penelitian Kolaboratif Internasional pada FSH (BLU)</i>			320,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penelitian Kolaboratif Internasional	4.0 Jdl	80,000,000	320,000,000	BLU
AD	<i>Karya Pengabdian Dosen Kepada Masyarakat Berbasis Prodi pada FSH (BLU)</i>			90,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Karya Pengabdian Dosen	6.0 Jdl	15,000,000	90,000,000	BLU
AE	<i>Penelitian Kolaboratif Dosen dan Mahasiswa pada FSH (BLU)</i>			150,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penelitian Kolaboratif Dosen dan Mahasiswa pada FSH (BLU)	5.0 Jdl	30,000,000	150,000,000	BLU
BA	<i>Program Penelitian, Pengabdian, dan Penerbitan Buku pada FUHUM (BLU)</i>			356,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penelitian Kolaboratif Internasional - Pengabdian kepada Masyarakat Berbasis Prodi - Penerbitan Buku	3.0 Jdl 6.0 Jdl 7.0 Jdl	70,000,000 15,000,000 8,000,000	210,000,000 90,000,000 56,000,000	BLU
BB	<i>Penerbitan Jurnal Teosofia pada FUHUM (BLU)</i>			33,800,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Jurnal (2 vol x 20 exp)	40.0 Exp	70,000	2,800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Tim Reviewer (5 org x 2 vol) - Honor Penerjemah (8 artikel x 10 x 2 vol)	10.0 OTER 160.0 hlm	1,500,000 100,000	31,000,000 15,000,000 16,000,000	BLU
BC	<i>Penerbitan Jurnal Theologia pada FUHUM (BLU)</i>			28,800,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Jurnal (2 vol x 20 exp)	40.0 Exp	70,000	2,800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Tim Reviewer (4 org x 2 vol) - Honor Penerjemah (7 artikel x 10 halaman x 2 vol)	8.0 OTER 140.0 Artkl	1,500,000 100,000	26,000,000 12,000,000 14,000,000	BLU
BD	<i>Penerbitan Jurnal JIAA pada FUHUM (BLU)</i>			7,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak Jurnal (2 vol x 10 exp)	20.0 Exp	70,000	1,400,000 1,400,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Tim Reviewer (2 org x 2 vol)	4.0 OT	1,500,000	6,000,000 6,000,000	BLU
BE	<i>Pembinaan Penulisan Artikel Jurnal bagi Mahasiswa pada FUHUM (BLU)</i>			3,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pembinaan Penulisan Artikel Jurnal Sinta / Scopus	6.0 Jdl	500,000	3,000,000	BLU
BF	<i>Publikasi Jurnal Internasional Bereputasi / Scopus bagi Dosen pada FUHUM (BLU)</i>			20,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Publikasi Jurnal Internasional Bereputasi/Scopus	2.0 Jdl	10,000,000	20,000,000	BLU
BG	<i>Benchmarking Penguatan Pengelolaan Jurnal Menuju Scopus pada FUHUM (BLU)</i>			25,740,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Jakarta (3 kamar x 2 mlm)	6.0 OH	700,000	4,200,000	BLU
	- Uang harian Jakarta (6 org x 3 hr)	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Transport Jakarta PP (6 org)	6.0 OK	2,000,000	12,000,000	
CA	<i>Penelitian, Publikasi Imiah dan Pengabdian pada FITK (BLU)</i>			1,163,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penelitian Pengembangan Prodi	20.0 Judul	25,000,000	500,000,000	BLU
	- Penelitian Kolaboratif International	4.0 Judul	100,000,000	400,000,000	
	- Karya Pengabdian Dosen	8.0 Judul	25,000,000	200,000,000	
	- Penerbitan Buku ISBN	7.0 Judul	9,000,000	63,000,000	
CB	<i>Percepatan jurnal menuju scopus pada FITK (BLU)</i>			285,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Jasa Penerjemah	166.0 hlm	250,000	41,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya langganan Grammarly	1.0 Pkt	2,500,000	2,500,000	BLU
	- Biaya langganan Quillbot	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Submit Jurnal Scopus	8.0 OK	15,000,000	120,000,000	
	- Biaya Pelatihan dan Pendampingan Penulisan Artikel Jurnal Scopus	8.0 OK	15,000,000	120,000,000	
CC	<i>Workshop Akreditasi Jurnal pada FITK (BLU)</i>			7,940,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack peserta dan narasumber - Konsumsi makan peserta dan narasumber	35.0 OK 35.0 OK	16,000 30,000	1,610,000 560,000 1,050,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (1 orang)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber pesawat semarang-jakarta(1 Org x 1 Keg) - transport lokal	1.0 OK 2.0 OK	2,182,000 274,000	2,730,000 2,182,000 548,000	BLU
CD	<i>Workshop Penulisan Artikel Jurnal pada FITK (BLU)</i>			7,940,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack peserta dan narasumber - Konsumsi makan peserta dan narasumber	35.0 OK 35.0 OK	16,000 30,000	1,610,000 560,000 1,050,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (1 orang)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber pesawat semarang-jakarta(1 Org x 1 Keg) - transport lokal	1.0 OK 2.0 OK	2,182,000 274,000	2,730,000 2,182,000 548,000	BLU
CE	<i>Pengajuan Hak Kekayaan Intelektual (HKI) pada FITK (BLU)</i>			15,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengajuan HKI	50.0 JUDUL	300,000	15,000,000	BLU
DA	<i>Penelitian dan Karya Pengabdian Dosen (KPD) pada FDK (BLU)</i>			720,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penelitian Kolaborasi International (Luar Asia Tenggara) - Penelitian Kolaborasi International (Asia Tenggara) - Penelitian Interdisipliner - Penelitian Pembinaan Kapasitas - Pengabdian kepada Masyarakat berbasis program studi	3.0 Jdl 3.0 Jdl 1.0 Jdl 3.0 Jdl 6.0 Jdl	100,000,000 75,000,000 30,000,000 15,000,000 20,000,000	720,000,000 300,000,000 225,000,000 30,000,000 45,000,000 120,000,000	BLU
DB	<i>Pelatihan Penulisan Artikel Jurnal Ilmiah Internasional bereputasi pada FDK (BLU)</i>			84,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tranport Peserta (8 Org x 2 Keg) - Uang Harian Peserta (8 Org x 3 hari)	16.0 OK 24.0 OH	300,000 130,000	7,920,000 4,800,000 3,120,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya kontribusi (8 Org) - Biaya Submit Artikel Jurnal Internasional bereputasi	8.0 OK 3.0 OTER	4,000,000 15,000,000	77,000,000 32,000,000 45,000,000	BLU
DC	<u>Pelatihan Penulisan Artikel Jurnal Ilmiah Nasional pada Mahasiswa FDK (BLU)</u>			8,100,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan - Snack	40.0 OK 40.0 OK	35,000 15,000	2,000,000 1,400,000 600,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber 1 Org X 4 Jam	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Reward karya ilmiah mahasiswa berprestasi FDK	5.0 OK	500,000	2,500,000	BLU
DD	<u>Penerbitan Buku Referensi / Buku Ajar pada FDK (BLU)</u>			48,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penerbitan buku Ajar/ Referensi (10 Judul X 100 Exp)	1000.0 Exp	45,000	45,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bantuan HKI/Paten	12.0 Judul	250,000	3,000,000	BLU
EA	<u>Penerbitan Jurnal(AKS,MNG,PBS,EI,S2) pada FEBI (BLU)</u>			185,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pencetakan Jurnal (40 Eks x 5 Prodi)	200.0 Eks	50,000	10,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Reviewer (7org x 2 terbit x 5 prodi) - Honor Penerjemah (56 lembar x 5 Prodi)ah	70.0 Oter 280.0 Lbr	1,500,000 250,000	105,000,000 70,000,000	BLU
EB	<u>Penelitian Kolaboratif Internasional pada FEBI (BLU)</u>			500,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bantuan Penelitian Kolaboratif internasional	5.0 jdl	100,000,000	500,000,000	BLU
EC	<u>Penelitian dan Karya Pengabdian Dosen pada FEBI (BLU)</u>			220,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			220,000,000	BLU
ED	- Bantuan Karya penelitian Dosen/Fungsional	4.0 Jdl	30,000,000	120,000,000	
	- Bantuan Karya Pengabdian Dosen/Fungsional	4.0 Jdl	25,000,000	100,000,000	
	<i>Benchmarking Pengelolaan Jurnal Internasional pada FEBI (BLU)</i>			18,750,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			18,750,000	BLU
EE	- Transport perjalanan benchmarking kelembagaan (5 org)	5.0 OK	750,000	3,750,000	
	- Penginapan	10.0 OH	750,000	7,500,000	
	- Uang harian perjalanan benchmarking kelembagaan (5 org3)	15.0 OH	500,000	7,500,000	
525119	<i>Penerbitan buku ber-ISSBN pada FEBI (BLU)</i>			60,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			60,000,000	BLU
EF	- Biaya penerbitan buku ber ISSN dan HAKI	4.0 Jdl	15,000,000	60,000,000	
	<i>Publikasi artikel pada jurnal bereputasi</i>			100,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			100,000,000	BLU
FA	- Biaya Submit Jurnal Internasional	10.0 Org	10,000,000	100,000,000	
	<i>Bantuan Dana Penelitian dan Karya Pengabdian Dosen (KPD) pada FISIP (BLU)</i>			150,000,000	
	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			150,000,000	BLU
FB	- Bantuan Dana Penelitian dan Pengabdian	10.0 Judul	15,000,000	150,000,000	
	<i>Bantuan Dana Penelitian Kolaboratif Internasional pada FISIP (BLU)</i>			110,000,000	
	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			110,000,000	BLU
FC	- Bantuan Dana penelitian Kolaboratif Internasional	2.0 Jdl	55,000,000	110,000,000	
	<i>Bantuan Penulisan Buku pada FISIP (BLU)</i>			50,000,000	
	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			50,000,000	BLU
FD	- Bantuan Penulisan Buku	5.0 Judul	10,000,000	50,000,000	
	<i>Pembiayaan APC (Article Processing Charge) Jurnal Bereputasi</i>			20,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			20,000,000	BLU
GA	- Jurnal Terindex Scopus (2 artikel)	2.0 Judul	10,000,000	20,000,000	
	<i>Penelitian Kolaborasi Internasional, Penelitian Dasar Program Studi, dan Penelitian Dasar Interdisipliner pada FPK (BLU)</i>			230,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			230,000,000	BLU
	- Penelitian Kolaborasi Internasional	3.0 Jdl	70,000,000	210,000,000	
	- Penelitian Dasar Program Studi	2.0 Jdl	10,000,000	20,000,000	
GB	<u>Bantuan Penghargaan Penulisan Buku, Penulisan / Penerbitan Buku Ajar, Pengajuan HAKI pada FPK (BLU)</u>			24,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			24,000,000	BLU
	- Biaya Pengajuan HAKI/Paten	20.0 Keg	200,000	4,000,000	
	- Bantuan Penulisan / Penerbitan Buku Ajar (2 dosen)	2.0 Judul	10,000,000	20,000,000	
GC	<u>Pengabdian Kepada Masyarakat pada FPK (BLU)</u>			40,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			40,000,000	BLU
	- Pengabdian kepada masyarakat Berbasis Program Studi	2.0 Jdl	10,000,000	20,000,000	
	- Pengabdian kepada masyarakat Berbasis Komunitas	2.0 Jdl	10,000,000	20,000,000	
HA	<u>Penerbitan Jurnal pada FST</u>			168,930,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	BLU
	- Cetak jurnal (10 exp x 2 kali terbit x 9 jurnal)	180.0 Exp	40,000	7,200,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			161,730,000	BLU
	- Honorarium reviewer 2 x 4 orang x 9 Jurnal	72.0 OTER	830,000	59,760,000	
	- Honorarium Desain Grafis 2 x 1 orang x 9 Jurnal	18.0 OTER	165,000	2,970,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor 2 x 5 orang x 9 Jurnal	90.0 OTER	300,000	27,000,000	
	- Honorarium Penerjemah (18 artikel x 8 Jurnal x 2 terbit)	288.0 hlm	250,000	72,000,000	
HB	<u>Publikasi Artikel Jurnal Ilmiah pada FST (BLU)</u>			78,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			78,000,000	BLU
	- Biaya Publikasi Artikel Jurnal Ilmiah	12.0 OTER	6,500,000	78,000,000	
HC	<u>Penelitian pada FST (BLU)</u>			150,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			150,000,000	BLU
	- Penelitian	10.0 OTER	15,000,000	150,000,000	
HD	<u>Pengabdian Kepada Masyarakat pada FST (BLU)</u>			75,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			75,000,000	BLU
	- Pengabdian Kepada Masyarakat	5.0 OTER	15,000,000	75,000,000	
HE	<u>Bantuan HKI pada FST</u>			6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,000,000	BLU
	- Bantuan HKI	30.0 OK	200,000	6,000,000	
HF	<i>Penulisan Buku berISBN pada FST (BLU)</i>			35,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			35,000,000	BLU
	- Penulisan Buku berISBN pada FST (BLU)	5.0 jdl	7,000,000	35,000,000	
HG	<i>Bantuan Hak Paten Karya Intelektual Dosen pada FST (BLU)</i>			30,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			30,000,000	BLU
	- Bantuan Hak Paten	2.0 jdl	15,000,000	30,000,000	
QA	<i>Penerbitan Jurnal Perpustakaan (BLU)</i>			22,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,500,000	BLU
	- Cetak Jurnal (2 terbitan x 30 exp)	60.0 Exp	75,000	4,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			18,000,000	BLU
	- Honor tim reviewer (6 org x 2 terbit)	12.0 OTER	1,500,000	18,000,000	
TA	<i>Penulisan Jurnal International, Penerbitan Buku Prioritas dan artikel Prioritas pada Pascasarjana (BLU)</i>			74,032,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			74,032,000	BLU
	- Penyusunan dan Penerbitan buku prioritas	4.0 Judul	18,508,000	74,032,000	
TB	<i>Research Collaborative International pada pascasarjana (BLU)</i>			150,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			150,000,000	BLU
	- Penelitian kolaborasi Internasional	2.0 Judul	75,000,000	150,000,000	
065	Sistem Tata Kelola, Kelembagaan dan SDM (BLU)			8,174,415,000	U
AA	<i>Benchmarking Good Faculty Governance pada FSH (BLU)</i>			124,188,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			124,188,000	
	- Uang Harian (40 org x 3 hr)	120.0 OH	450,000	54,000,000	BLU
	- Penginapan (21 Kmr x 2 Mlm)	42.0 OH	814,000	34,188,000	
	- Transport (40 Org)	40.0 OK	900,000	36,000,000	
AB	<i>Diskusi Ilmiah pada FSH (BLU)</i>			20,760,000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,360,000	
	- Snack (30 org x 32 Keg)	960.0 OK	16,000	15,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,400,000	BLU
AC	- Narasumber (1 org x 6 Keg)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) pada FSH (BLU)			70,240,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,840,000	BLU
	- Konsumsi (60 org x 4 Tempat)	240.0 OK	16,000	3,840,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	BLU
	- Narasumber (1 org x 4 Tempat x 2 jam)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			59,200,000	BLU
AD	- Uang Harian (5 org x 4 Tempat x 3 hr)	60.0 OH	400,000	24,000,000	
	- Transport (5 org x 4 Tempat x 2 kali)	40.0 OK	400,000	16,000,000	
	- Penginapan (3 Kmr x 2 mlm x 4 Tempat)	24.0 OH	800,000	19,200,000	
	Benchmarking Peningkatan Tata kelola Administrasi Kantor pada FSH (BLU)			52,640,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			52,640,000	BLU
AE	- Uang Harian Jakarta (16 org x 3 hr)	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Penginapan (8 Kmr x 2 Mlm)	16.0 OH	750,000	12,000,000	
	- Transport (16 Org)	16.0 OK	950,000	15,200,000	
AE	Benchmarking Internationalization of Faculty pada FSH (BLU)			131,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			131,600,000	BLU
AF	- Uang Harian Jakarta (40 org x 3 hr)	120.0 OH	530,000	63,600,000	
	- Penginapan (20 Kmr x 2 Mlm)	40.0 OH	750,000	30,000,000	
	- Transport (40 Org)	40.0 OK	950,000	38,000,000	
AF	Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) ke Luar Negeri (Thailand) pada FSH (BLU)			137,152,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			137,152,000	BLU
AG	- Uang Harian (4 org x 5 hr)	20.0 OH	4,224,000	84,480,000	
	- Tiket Pesawat (4 org) PP	4.0 OK	13,168,000	52,672,000	
	Penyusunan RPS pada FSH (BLU)			75,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			75,000,000	BLU
	- Biaya mengikuti Penyusunan	50.0 OK	1,500,000	75,000,000	
AH	Peninjauan Pedoman Tugas Akhir pada FSH (BLU)			37,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			37,500,000	BLU
	- Biaya mengikuti Peninjauan	25.0 OK	1,500,000	37,500,000	
AI	<i>Review Ujian Kompre/Seminar Proposal pada FSH (BLU)</i>			45,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,000,000	BLU
	- Biaya mengikuti Review	30.0 OK	1,500,000	45,000,000	
AJ	<i>Penyusunan Pedoman Magang/Praktek pada FSH (BLU)</i>			45,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,000,000	BLU
	- Biaya mengikuti Penyusunan	30.0 OK	1,500,000	45,000,000	
AK	<i>Penguatan Kelembagaan (LPKBHI, Puskapolham, Puskalafalak, PUSHES) pada FSH (BLU)</i>			45,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,000,000	BLU
	- Biaya mengikuti Penguatan	30.0 OK	1,500,000	45,000,000	
BA	<i>Biaya Peningkatan SDM bagi Dosen dan Tendik pada FUHUM (BLU)</i>			30,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			30,000,000	BLU
	- Biaya asosiasi dan pelatihan dosen/tendik	30.0 OT	1,000,000	30,000,000	
BB	<i>FGD / Pelatihan / Workshop / Seminar pada FUHUM (BLU)</i>			102,100,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			35,700,000	BLU
	- Snack (50 org x 14 keg)	700.0 OK	16,000	11,200,000	
	- Makan (50 org x 14 keg)	700.0 OK	35,000	24,500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			32,400,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (2 org x 3 jpl x 6 keg)	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			31,000,000	BLU
	- Penginapan Narasumber (2 org x 1 hr x 5 keg)	10.0 OH	700,000	7,000,000	
	- Transport Narasumber (2 org x 6 keg)	12.0 OK	2,000,000	24,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,000,000	BLU
	- Sewa panggung/dekorasi/sound system/musik/perlengkapan dll	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
BC	<i>Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Dosen dan Tendik pada FUHUM (BLU)</i>			118,350,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,850,000	BLU
	- Uang Harian (45 org x 3 hr)	135.0 OH	110,000	14,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			103,500,000	BLU
	- Kontribusi peserta	45.0 OK	2,300,000	103,500,000	
BD	<i>Klinik/Training Asistensi Profesorship pada FUHUM (BLU)</i>			44,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,500,000	BLU
	- Transport Peserta (5 org x 1 keg)	5.0 OK	400,000	2,000,000	
	- Uang Harian (5 org x 3 hr)	15.0 OH	300,000	4,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			37,500,000	BLU
	- Biaya mengikuti kegiatan Asistensi Profesorship	5.0 OK	7,500,000	37,500,000	
BE	<i>Sosialisasi PMB pada FUHUM (BLU)</i>			116,340,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			35,040,000	BLU
	- Kaos (20 buah x 6 prodi)	120.0 Buah	120,000	14,400,000	
	- Pouch (15 buah x 6 prodi)	90.0 Buah	80,000	7,200,000	
	- Snack (70 org x 12 sekolah)	840.0 OK	16,000	13,440,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			81,300,000	BLU
	- Uang Harian Pekalongan (7 org x 3 hr x 6 prodi)	126.0 OH	300,000	37,800,000	
	- Penginapan Pekalongan (24 kamar x 2 mlm)	48.0 OH	600,000	28,800,000	
	- Transport Pekalongan PP (42 org)	42.0 OK	350,000	14,700,000	
BF	<i>Benchmarking Penguatan Manajemen dan Tata Kelola Kelembagaan pada FUHUM (BLU)</i>			131,220,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			131,220,000	BLU
	- Penginapan Malang (4 kamar x 2 mlm x 6 prodi)	48.0 OH	800,000	38,400,000	
	- Uang Harian Malang (7 org x 3 hr x 6 prodi)	126.0 OH	470,000	59,220,000	
	- Transport Malang PP (7 org x 6 prodi)	42.0 OK	800,000	33,600,000	
BG	<i>Visiting Lecturer ke Luar Negeri pada FUHUM (BLU)</i>			126,700,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			112,000,000	BLU
	- Transport Kuala Lumpur PP (7 org x 1 keg)	7.0 OK	6,000,000	42,000,000	
	- Uang Harian Luar Negeri (7 org x 5 hr)	35.0 OH	2,000,000	70,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,700,000	BLU
	- Premi Asuransi (7 org x 1 keg)	7.0 OK	600,000	4,200,000	
	- Tuition Fee (7 org)	7.0 OK	1,500,000	10,500,000	
CA	<i>Pelatihan Peningkatan Sinergitas dan Produktifitas bagi SDM Dosen dan Tendik Menuju FITK Unggul dan Berdaya Saing (BLU)</i>			107,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian pelatihan (40 orang x 3 hari)	120.0 OH	130,000	15,600,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya pelatihan	40.0 OK	2,300,000	92,000,000	BLU
CB	<i>Seminar Prospek Belajar di UIN Walisongo bagi Siswa SMA, MA, dan SMK (sosialisasi PMB) pada FITK (BLU)</i>			125,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack (175 org x 4 sekolah x 5 keg)	3500.0 OK	16,000	56,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Panitia (6 Org x5 Keg) - Penginapan panitia (6 org x 5 keg) - Uang harian perjalanan panitia (6 org x 3 hari x 5 keg)	30.0 OK 30.0 OH 90.0 OH	540,000 650,000 370,000	16,200,000 19,500,000 33,300,000	BLU
CC	<i>Pelatihan Peningkatan SDM Pegawai FITK (BLU)</i>			53,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian kegiatan (20 org x 3 hari)	60.0 OH	130,000	7,800,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya pelatihan	20.0 OK	2,300,000	46,000,000	BLU
CD	<i>FITK Expo dan Pagelaran (BLU)</i>			107,972,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - MMT 2 expl - Konsumsi snack (500 peserta, 50 panitia, 50 undangan, 21 juri, pengisi acara 379) - Konsumsi makan (500 peserta, 50 panitia, 50 undangan, 21 juri, pengisi acara 379) - Figura - Trophy - Sertifikat Juara - Backdrop - dekorasi stand	24.0 Meter 1000.0 OK 1000.0 OK 15.0 Buah 7.0 Paket 21.0 Lbr 32.0 Meter 8.0 Stand	25,000 16,000 30,000 35,000 195,000 3,000 47,000 300,000	600,000 16,000,000 30,000,000 525,000 1,365,000 63,000 1,504,000 2,400,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			55,515,000	BLU
	- Uang Pembinaan Juara I	7.0 Juara	1,000,000	7,000,000	
	- Uang Pembinaan Juara 2	7.0 Juara	750,000	5,250,000	
	- Uang Pembinaan Juara 3	7.0 Juara	500,000	3,500,000	
	- Sewa genset	1.0 Unit	1,805,000	1,805,000	
	- Sewa blower	3.0 Buah	361,000	1,083,000	
	- Sewa Sound System	1.0 Unit	4,205,000	4,205,000	
	- Sewa rigging (6x8 m tinggi 50 cm)	1.0 Unit	3,615,000	3,615,000	
	- Sewa tenda penonton	8.0 Buah	312,500	2,500,000	
	- Sewa kain penyekat	1.0 Paket	3,125,000	3,125,000	
	- Sewa gate 3x3	1.0 Buah	905,000	905,000	
	- Sewa Instalasi stand 6 stop kontak	6.0 Buah	100,000	600,000	
	- Sewa meja cover	10.0 Buah	42,700	427,000	
	- Sewa Kursi Lipat	100.0 Buah	12,000	1,200,000	
	- Sewa Kostum	200.0 Buah	100,000	20,000,000	
	- Sewa alat musik	3.0 Buah	100,000	300,000	
CE	<u>Seminar Internasional Pendidikan pada FITK (BLU)</u>			17,610,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,950,000	BLU
	- Konsumsi snack	100.0 OK	16,000	1,600,000	
	- Konsumsi makan	100.0 OK	30,000	3,000,000	
	- MMT	14.0 Meter	25,000	350,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	BLU
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,460,000	BLU
	- Transport Narasumber pesawat semarang-jakarta(2 Org x 1 Keg)	2.0 OK	2,182,000	4,364,000	
	- Transport lokal	4.0 OK	274,000	1,096,000	
CF	<u>Lokakarya Nasional Pembelajaran untuk Anak Usia Dini pada FITK (BLU)</u>			17,610,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,950,000	BLU
	- Konsumsi snack	100.0 OK	16,000	1,600,000	
	- Konsumsi makan	100.0 OK	30,000	3,000,000	
	- MMT	14.0 Meter	25,000	350,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	BLU
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber pesawat semarang-jakarta(2 Org x 1 Keg) - Transport lokal	2.0 OK 4.0 OK	2,182,000 274,000	5,460,000 4,364,000 1,096,000	BLU
CG	<i>Pelatihan Peningkatan Mutu SDM Dosen pada FITK (BLU)</i>			67,250,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian kegiatan (25 org x 3 hari)	75.0 OH	130,000	9,750,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya pelatihan	25.0 OK	2,300,000	57,500,000 57,500,000	BLU
CH	<i>Pelatihan Operator Akun Turnitin dan verifikator Sinta pada FITK (BLU)</i>			14,270,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack - Konsumsi makan	35.0 OK 35.0 OK	16,000 30,000	1,610,000 560,000 1,050,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber pesawat semarang-jakarta(2 Org x 1 Keg) - Transport lokal	2.0 OK 4.0 OK	2,182,000 274,000	5,460,000 4,364,000 1,096,000	BLU
CI	<i>Seminar Nasional dan Temu Akbar pada FITK (BLU)</i>			33,190,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack - Konsumsi prasmanan - MMT (8 x 14 m)	300.0 OK 300.0 OK 112.0 Meter	16,000 40,000 25,000	19,600,000 4,800,000 12,000,000 2,800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber pesawat semarang-jakarta(3 Org x 1 Keg) - Transport lokal	3.0 OK 6.0 OK	2,182,000 274,000	8,190,000 6,546,000 1,644,000	BLU
CJ	<i>Benchmarking Internasionalisasi Fakultas pada FITK</i>			158,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(025)	KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG	(04)	Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA	(423611)	UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI	Rp. 412,725,289,000	

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			158,300,000	BLU
CK	- Transport (7 Org x 5 kegiatan)	35.0 OK	2,182,000	76,370,000	
	- Penginapan (18 kamar x 2 malam)	36.0 OH	730,000	26,280,000	
	- Uang harian perjalanan (7 orang x 5 kegiatan x 3 hari)	105.0 OH	530,000	55,650,000	
	Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) ke Luar Negeri pada FITK (BLU)			62,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			62,000,000	BLU
DA	- Tiket pesawat (Malaysia)	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Uang harian (4 orang x 5 hari)	20.0 OH	2,500,000	50,000,000	
	Seminar Internasional pada FDK (BLU)			13,515,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,015,000	BLU
525113	- Snack	67.0 OK	15,000	1,005,000	
	- Makan	67.0 OK	30,000	2,010,000	
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,500,000	BLU
	- Honorarium Narasumber Luar Negeri 1 Org X 3 Jam	3.0 OJ	1,700,000	5,100,000	
DB	- Honorarium Narasumber 2 Org X 3 Jam	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	Pelatihan Laboratorium pada FDK (BLU)			45,240,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,440,000	BLU
525113	- Konsumsi Snack (60 Org x 8 Keg)	480.0 Buah	15,000	7,200,000	
	- Konsumsi Makan (60 Org x 8 Keg)	308.0 OK	30,000	9,240,000	
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			28,800,000	BLU
	- Honor Narasumber (1 orang x 4 jam x 8 Keg)	32.0 OJ	900,000	28,800,000	
DC	Sosialisasi PMB FDK (BLU)			85,950,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,600,000	BLU
525115	- Honorarium Narasumber dari luar (2 orang x 2 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			82,350,000	BLU
	- Halfday 15 Panitia dan 150 Peserta (165 Org)	165.0 OK	190,000	31,350,000	
	- Penginapan Panitia (8 Kamar)	8.0 OH	750,000	6,000,000	
	- Transpot Panitia	15.0 OK	250,000	3,750,000	
	- Uang Harian panitia	15.0 OK	300,000	4,500,000	
	- Transport Peserta	150.0 OK	150,000	22,500,000	
	- Uang Harian Peserta	150.0 OK	95,000	14,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DD	Pelatihan Pelayanan Prima pada FDK (BLU)			5,550,000	
525112	Belanja Barang			1,950,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi snack (30 Org x 2 kali)	60.0 OK	15,000	900,000	
	- Konsumsi Makan (30 Org)	30.0 OK	35,000	1,050,000	
525113	Belanja Jasa			3,600,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
DE	Pelatihan dan simulasi penyiapan borang akreditasi 9 kriteria dan assesment lapangan pada FDK (BLU)			80,400,000	
525115	Belanja Perjalanan			10,400,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian (40 Org x 2 hari)	80.0 OH	130,000	10,400,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			70,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Biaya pelatihan	40.0 OK	1,750,000	70,000,000	
DF	Pengembangan Kapasitas Dosen dan Tendik pada FDK (BLU)			80,700,000	
525115	Belanja Perjalanan			11,700,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian (30 Org x 3 hari)	90.0 OH	130,000	11,700,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			69,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Kontribusi 3 hari	30.0 OK	2,300,000	69,000,000	
DG	Pelatihan Moderasi Beragama pada FDK (BLU)			7,419,000	
525112	Belanja Barang			3,819,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi snack (57 Org x2)	114.0 OK	16,000	1,824,000	
	- Konsumsi Makan (57 Org)	57.0 OK	35,000	1,995,000	
525113	Belanja Jasa			3,600,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Narasumber dari luar (2 orang x 2 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
EA	PELATIHAN GOOD UNIVERSITY GOVERNANCE MENUJU FAKULTAS RISET NASIONAL (BLU)			119,600,000	
525115	Belanja Perjalanan			27,600,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Transport Luar Kota	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	- Uang harian (40 x 3 hari)	120.0 OH	130,000	15,600,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			92,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Biaya Pelatihan	40.0 OK	2,300,000	92,000,000	
EB	Training Pengelolaan Web FEBI dan Jurnal (BLU)			31,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport peserta - Uang harian peserta (10 x 3 hari)	10.0 OK 30.0 OH	350,000 150,000	8,000,000 3,500,000 4,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya mengikuti training (3 hari)	10.0 OK	2,300,000	23,000,000	BLU
EC	<i>Ujian Kompetensi Dosen Tendik pada FEBI (BLU)</i>			31,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (50 x 2 hari)	100.0 OK	110,000	11,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Mengikuti Ujian Kompetensi	50.0 OK	400,000	20,000,000	BLU
ED	<i>Pelaksanaan Akreditasi Prodi Ekonomi Islam pada FEBI (BLU)</i>			20,750,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snak (50 org x 2 kali x 3 hari) - Konsumsi Makan (50 org x 2 pak x 3 hari) - MMT	300.0 OK 300.0 OK 18.0 Meter	16,000 35,000 25,000	4,800,000 10,500,000 450,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Stakeholder dan alumni dalam kota PP - Transport Stakeholder dan alumni Luar kota PP	10.0 OK 10.0 OK	150,000 350,000	5,000,000 1,500,000 3,500,000	BLU
EE	<i>Pelaksanaan Akreditasi Prodi Manajemen pada FEBI (BLU)</i>			20,800,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snak (50 org x 2 kali x 3 hari) - Konsumsi Makan (50 org x 2 pak x 3 hari) - MMT	300.0 OK 300.0 OK 18.0 Meter	16,000 35,000 25,000	4,800,000 10,500,000 450,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Stakeholder dan alumni dalam kota PP - Transport Stakeholder dan alumni Luar kota PP	15.0 OK 8.0 OK	150,000 350,000	5,050,000 2,250,000 2,800,000	BLU
EF	<i>Benchmarking Tata Kelola Administrasi Kantor dan Pelayanan Prima Pada FEBI</i>			112,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (7 org x 3 hari x 5 kegiatan) - Penginapan (4 kamar x 2 malam x 5 kegiatan) - Transport	105.0 OH 40.0 OH 35.0 OK	530,000 600,000 950,000	112,900,000 55,650,000 24,000,000 33,250,000	BLU
EG	<u>Sosialisasi PMB pada FEBI (BLU)</u>			51,960,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Souvenir	100.0 Paket	150,000	15,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan (3 kamar x 4 keg) - Transport (6 org x 4 keg) - Uang Harian (6 org x 2 hr x 4 keg)	12.0 OH 24.0 OK 48.0 OH	600,000 500,000 370,000	36,960,000 7,200,000 12,000,000 17,760,000	BLU
FA	<u>Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Tendik dan Dosen pada FISIP (BLU)</u>			99,530,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (37 peserta x 3 hari)	111.0 OH	130,000	14,430,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pelatihan 37 orang	37.0 OK	2,300,000	85,100,000	BLU
FB	<u>Penguatan Bahasa Asing Jurusan Sosiologi dan Jurusan Ilmu Politik Mahasiswa angkatan 2022 pada FISIP (BLU)</u>			120,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Paket kursus bahasa (Pree Tofel/IBT)	100.0 Mhs	1,200,000	120,000,000	BLU
FC	<u>Sosialisasi PMB UIN Walisongo pada FISIP (BLU)</u>			17,025,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi (15 orang PP) - Uang harian (15 orang x 2 hari) - Penginapan (8 kamar x 1 malam)	15.0 OK 30.0 OH 8.0 OH	215,000 300,000 600,000	17,025,000 3,225,000 9,000,000 4,800,000	BLU
FD	<u>Workshop Penyusunan Visi Misi dan Renstra pada FISIP (BLU)</u>			7,990,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack - MMT	40.0 OK 40.0 OK 14.0 Meter	35,000 16,000 25,000	2,390,000 1,400,000 640,000 350,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 orang x 2 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	BLU
FE	<i>Workshop Penyusunan dan Review Kurikulum OBE pada FISIP (BLU)</i>			8,890,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack - MMT	40.0 OK 40.0 OK 14.0 Meter	35,000 16,000 25,000	1,400,000 640,000 350,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (1 orang x 5 jam)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	BLU
FF	<i>Workshop Penyusunan RPS OBE pada FISIP (BLU)</i>			8,890,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack - MMT	40.0 OK 40.0 OK 14.0 Meter	35,000 16,000 25,000	1,400,000 640,000 350,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (1 orang x 5 jam)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	BLU
FG	<i>Workshop Penjaminan Mutu pada FISIP (BLU)</i>			7,990,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack - MMT	40.0 OK 40.0 OK 14.0 Meter	35,000 16,000 25,000	1,400,000 640,000 350,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 orang x 2 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
 UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
 UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
 ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	BLU
FH	<i>Pelatihan Percepatan Kenaikan Pangkat pada FISIP (BLU)</i>			5,130,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack	30.0 OK 30.0 OK	35,000 16,000	1,050,000 480,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 orang x 2 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
FI	<i>Pelatihan Moderasi Beragama pada FISIP (BLU)</i>			7,990,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack - MMT	40.0 OK 40.0 OK 14.0 Meter	35,000 16,000 25,000	1,400,000 640,000 350,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 orang x 2 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	BLU
FJ	<i>Pelatihan Pembelajaran Active Learning dan OBE pada FISIP (BLU)</i>			6,030,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack	30.0 OK 30.0 OK	35,000 16,000	1,050,000 480,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (1 orang x 5 jam)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	BLU
FK	<i>Pelatihan Good University Governance pada FISIP (BLU)</i>			99,530,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (37 peserta x 3 hari)	111.0 OH	130,000	14,430,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pelatihan 37 orang	37.0 OK	2,300,000	85,100,000	BLU
FL	<i>Seminar Internasional ICON DEMOST pada FISIP (BLU)</i>			96,450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 orang x 3 jam)	6.0 OJ	1,700,000	10,200,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Event Organizer - Biaya Pengindekan Makalah - Biaya Proceeding Narasumber	1.0 Paket 1.0 Paket 5.0 OK	60,000,000 15,000,000 2,250,000	86,250,000 60,000,000 15,000,000 11,250,000	BLU
GA	<i>Benchmarking Penguatan Fakultas Psikologi dan Kesehatan UIN Walisongo Semarang sebagai Fakultas Riset Kelas Dunia pada FPK (BLU)</i>			104,280,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport (43 org) - Uang Harian (43 org x 3 hari) - Penginapan (22 kamar x 2 hari)	43.0 OK 129.0 OH 44.0 OH	500,000 420,000 650,000	21,500,000 54,180,000 28,600,000	BLU
GB	<i>Workshop Persiapan Pembukaan Program Studi Profesi Gizi pada FPK (BLU)</i>			3,600,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber luar (2 Org x 2 Jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
GC	<i>Workshop Persiapan Pembukaan Program Studi Profesi Psikologi pada FPK (BLU)</i>			3,600,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber luar (2 Org x 2 Jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
GD	<i>Workshop Review Kurikulum Prodi Psikologi dan Gizi pada FPK (BLU)</i>			5,400,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber luar (2 Org x 3 Jam)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	BLU
GE	<i>Sosialisasi PMB pada FPK (BLU)</i>			36,600,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kit (Goodie bag, brosur, Mug)	80.0 OK	100,000	8,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Panitia(5 Org) Kota Salatiga - Uang Harian Panitia(5 org) Kab. Semarang - Uang Transport 40 org x 2 tempat - Biaya Halfday 40 org x 2 tempat	5.0 OH 5.0 OH 80.0 OH 80.0 OK	300,000 300,000 120,000 200,000	1,500,000 1,500,000 9,600,000 16,000,000	BLU
HA	<i>Biaya Seminar, Pelatihan, Workshop dan iuran keanggotaan asosiasi profesi pada FST (BLU)</i>			163,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			163,500,000	BLU
	- luran keanggotaan asosiasi profesi pada FST (1 orang x 12 kegiatan)	12.0 OK	750,000	9,000,000	
	- Biaya Seminar, workshop (5 orang x 5 Kegiatan)	25.0 OK	2,500,000	62,500,000	
	- Biaya Pelatihan (2 orang x 10 Kegiatan)	20.0 OK	4,600,000	92,000,000	
HB	<i>Benchmarking Tata Pengelolaan Laboratorium pada FST (BLU)</i>			41,300,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			41,300,000	BLU
	- Uang Harian Yogyakarta (25 orang x 2 hari)	50.0 OH	420,000	21,000,000	
	- Uang Transport Semarang - Yogyakarta - Semarang (25 orang)	25.0 OK	500,000	12,500,000	
	- Penginapan	13.0 OH	600,000	7,800,000	
HC	<i>Benchmarking Tata Kelola Kelembagaan pada FST (BLU)</i>			92,650,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			92,650,000	BLU
	- Uang Harian Surabaya (35 orang x 3 hari)	105.0 OH	410,000	43,050,000	
	- Uang Tranport Semarang - Surabaya - Semarang PP (35 orang)	35.0 OK	800,000	28,000,000	
	- Penginapan	36.0 OH	600,000	21,600,000	
HD	<i>Guest Lecture/Diskusi/Ceramah Ilmiah pada FST (BLU)</i>			45,250,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			12,750,000	BLU
	- Konsumsi snack narasumber dan panitia (15 orng X 10 keg)	250.0 OK	16,000	4,000,000	
	- Konsumsi makan narasumber dan panitia (15 orng X 10 keg)	250.0 OK	35,000	8,750,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			18,000,000	BLU
	- Honorarium narasumber (1 Orang x 2 jam x 10 Prodi)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,500,000	BLU
	- Transport Narasumber Jogja (1 Orang x 10 Prodi)	10.0 OK	750,000	7,500,000	
	- Penginapan Narasumber (1 Orang x 10 Prodi)	10.0 OH	700,000	7,000,000	
HE	<i>Pelaksanaan Akreditasi Pendidikan Biologi pada FST (BLU)</i>			54,525,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			27,525,000	BLU
	- Konsumsi (snack) (90 orang x 2 kali x 3 hari)	540.0 OK	16,000	8,640,000	
	- Konsumsi (makan) (90 orang x 3 hari)	270.0 OK	38,000	10,260,000	
	- MMT	45.0 Meter	25,000	1,125,000	
	- FC dan Jilid	150.0 Exp	50,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Stakeholder dan alumni dalam kota - Transport Stakeholder dan alumni luar kota	12.0 OK 8.0 OK	170,000 370,000	5,000,000 2,040,000 2,960,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya APSK sebelum AL	1.0 Keg	22,000,000	22,000,000	BLU
HF	<i>Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru Prodi pada FST (BLU)</i>			115,750,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi (snack) (150 orang x 5 keg x 5 Sekolah)	3750.0 OK	16,000	60,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (5 orang x 5 Keg x 2 hari) - Transport (5 orang x 5 keg) - Penginapan (5 orang x 5 keg)	50.0 OH 25.0 OH 13.0 OK	370,000 500,000 750,000	40,750,000 18,500,000 12,500,000 9,750,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Jasa Iklan Sosialisasi PMB Instagram	10.0 Paket	1,500,000	15,000,000	BLU
HG	<i>Pelaksanaan Akreditasi LAMSAMA pada FST (BLU)</i>			139,740,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi (snack) (90 orang x 2 kali x 3 hari x 4 Prodi) - Konsumsi (makan) (90 orang x 3 hari x 4 prodi) - MMT - FC dan Jilid	2160.0 OK 1080.0 OK 180.0 Meter 800.0 Exp	16,000 38,000 25,000 50,000	120,100,000 34,560,000 41,040,000 4,500,000 40,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Stakeholder dan alumni dalam kota (18 orang x 4 prodi) - Transport Stakeholder dan alumni luar kota (5 orang x 4 prodi)	72.0 OK 20.0 OK	170,000 370,000	19,640,000 12,240,000 7,400,000	BLU
HH	<i>Seminar Internasional pada FST (BLU)</i>			17,960,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (80 orang x 2 kali) - Makan (80 orang)	160.0 OK 80.0 OK	16,000 35,000	5,360,000 2,560,000 2,800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor narasumber (2 orang x 2 jam) - Honor narasumber (1 orang x 2 jam)	4.0 OJ 2.0 OJ	1,700,000 900,000	8,600,000 6,800,000 1,800,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,000,000	BLU
HI	- Penginapan Narasumber	2.0 OH	750,000	1,500,000	
	- Transport Narasumber	2.0 OK	1,250,000	2,500,000	
	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Asisten Laboratorium pada FST (BLU)</i>			132,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			67,600,000	BLU
	- Uang harian (260 orang x 1 keg)	260.0 OH	90,000	23,400,000	
	- Transport (260 orang x 1 keg)	260.0 OK	170,000	44,200,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			65,000,000	BLU
HJ	- Biaya Kontribusi Pelatihan	260.0 OH	250,000	65,000,000	
	<i>Workshop Finalisasi Kurikulum Program Studi pada FST (BLU)</i>			71,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			21,000,000	BLU
	- Konsumsi snack narasumber dan panitia (30 orng X 10 keg x 2 kali)	600.0 OK	16,000	9,600,000	
	- Konsumsi makan narasumber dan panitia (30 orng X 10 keg)	300.0 OK	38,000	11,400,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			36,000,000	BLU
	- Honorarium narasumber (1 Orang x 4 jam x 10 Prodi)	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,500,000	BLU
	- Transport Narasumber (1 Orang x 10 Prodi)	10.0 OK	750,000	7,500,000	
	- Penginapan Narasumber (1 Orang x 10 Prodi)	10.0 OH	700,000	7,000,000	
	<i>Workshop Review LED dan DK akreditasi Teknik Informasi pada FST (BLU)</i>			7,610,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,760,000	BLU
	- Konsumsi (snack) (40 orang x 2 kali)	80.0 OK	16,000	1,280,000	
	- Konsumsi (makan) (40 Org x 1 keg)	40.0 OK	37,000	1,480,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,600,000	BLU
	- Honorarium narasumber (1 Orang x 4 jam x 1 keg)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,250,000	BLU
HL	- Transport Narasumber	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Penginapan Narasumber	1.0 OH	750,000	750,000	
	<i>FGD penyusunan LED APSK dan UPPS pada Prodi Teknik Informasi pada FST (BLU)</i>			9,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi (snack) (45 orang x 1 kali x 4 kegiatan) - Konsumsi (makan) (45 orang x 1 kali x 4 kegiatan)	180.0 OK 180.0 OK	16,000 35,000	9,180,000 2,880,000 6,300,000	BLU
HM	<i>Pelaksanaan Akreditasi Teknik Lingkungan pada FST (BLU)</i>			68,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - FC dan Jilid	300.0 Exp	50,000	15,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Kontribusi Akreditasi Program Studi (APS) LAMINFOKOM	1.0 Keg	53,000,000	53,000,000	BLU
IA	<i>Pelatihan Penulisan Jurnal Internasional dalam Rangka Percepatan Profesorship pada Bag. Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			79,950,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Peserta (15 orang x 3 hari) - Transport Peserta	45.0 OH 15.0 OK	110,000 350,000	10,200,000 4,950,000 5,250,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Paket pelatihan (15 org)	15.0 OK	4,650,000	69,750,000	BLU
LA	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi kehumasan (Jawapos Jawa Timur) pada KKH (BLU)</i>			31,920,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (12 orang x 3 hari)	36.0 OK	120,000	4,320,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Paket Pelatihan (12 org)	12.0 OK	2,300,000	27,600,000	BLU
MA	<i>FGD Akselerasi Kompetensi Manajerial dan Sosial Kultural menuju Universitas Akreditasi Internasional pada Cankeu (BLU)</i>			98,750,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber 2 Orang dari Luar Kementerian 4 jam	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Panitia dan Peserta 75 Org PP - Uang Harian Panitia dan Peserta 75 org x 2 hari - Paket Fullboard 75 orang	75.0 OK 150.0 OH 75.0 OP	300,000 130,000 650,000	90,750,000 22,500,000 19,500,000 48,750,000	BLU
MB	<i>FGD Implementasi Kompetensi Manajerial dan Sosial Kultural Menuju Universitas Riset Bereputasi Internasional pada Cankeu (BLU)</i>			133,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tas Punggung	96.0 Buah	100,000	9,600,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber luar (2 Org x 4 jam)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Panitia dan Peserta 96 Org PP - Uang Harian Panitia dan Peserta 96 org x 2 hari - Paket Fullboard (96 Org)	96.0 OK 192.0 OH 96.0 OP	300,000 130,000 650,000	116,160,000 28,800,000 24,960,000 62,400,000	BLU
MC	<i>Rekonsiliasi Penerimaan BLU pada Cankeu (BLU)</i>			193,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport 40 Org x 4 Keg - Uang Harian 40 Org x 2 Hari x 4 Keg - Paket Fullboard 40 Org x 4 Keg	160.0 OK 320.0 OH 160.0 OP	300,000 130,000 650,000	193,600,000 48,000,000 41,600,000 104,000,000	BLU
MD	<i>Peningkatan Kompetensi Perencanaan Keuangan BLU pada Cankeu (BLU)</i>			161,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian 60 Org x 3 Hari	180.0 OH	130,000	23,400,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya mengikuti pelatihan	60.0 OP	2,300,000	138,000,000	BLU
NA	<i>Kegiatan Pembinaan Pegawai (PHBI) pada LP2M (BLU)</i>			108,170,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack - Konsumsi makan	1330.0 OK 1330.0 OK	16,000 33,000	65,170,000 21,280,000 43,890,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Produksi dan Pemasangan Backdrop Utama (uk. 8 x 4 m) - Dekorasi Taman Hiasan Bunga uk. 10 m - Kain Penutup Panggung depan uk. 18 m - Bouquet bunga meja - Bouquet bunga podium - Sound System - Pengisi Acara - Talent Vokalis dan Backing Vocal	32.0 Meter 10.0 Meter 18.0 Meter 7.0 Buah 1.0 Buah 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	200,000 230,000 50,000 125,000 275,000 15,000,000 11,000,000 6,250,000	43,000,000 6,400,000 2,300,000 900,000 875,000 275,000 15,000,000 11,000,000 6,250,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
NB	Program Penyiaran Pengabdian kepada Masyarakat pada LP2M (BLU)			75,536,000	
525112	Belanja Barang			6,900,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi snack kru TV/ radio dan talent lainnya (25 dus x 6 kegiatan)	150.0 OK	16,000	2,400,000	
	- Konsumsi makan kru TV/ radio dan talent lainnya (25 dus x 6 kegiatan)	150.0 OK	30,000	4,500,000	
525115	Belanja Perjalanan			20,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Transport Koordinasi Penyiaran Pengabdian kepada Masyarakat	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	- Uang Harian Koordinasi Penyiaran Pengabdian kepada Masyarakat	40.0 OH	350,000	14,000,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			48,636,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Biaya paket Siaran Pengabdian Masyarakat di Radio	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya paket Siaran Pengabdian Masyarakat di TVRI Jateng	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Produksi Siaran Pengabdian Masyarakat	1.0 Keg	8,636,000	8,636,000	
OA	Penguatan Walisongo Career Center pada LPM (BLU)			29,424,000	
525112	Belanja Barang			15,924,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi Snack (3 keg x 90 orang)	270.0 OK	16,000	4,320,000	
	- Konsumsi Makan (3 keg x 90 orang)	270.0 OK	35,000	9,450,000	
	- Foto copy	8616.0 Lbr	250	2,154,000	
525113	Belanja Jasa			13,500,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Narasumber dari luar (3 keg x 5 jam)	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
OB	Tracer Study UIN Walisongo pada LPM			10,050,000	
525112	Belanja Barang			10,050,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi Snack (2 semester x 2 Keg x 75 org) Tim Tracer	300.0 OK	16,000	4,800,000	
	- Konsumsi Makan (2 Keg x 75 org) Tim Tracer	150.0 OK	35,000	5,250,000	
OC	Pelatihan Akreditasi Internasional Tahap 1 pada LPM (BLU)			118,350,000	
525115	Belanja Perjalanan			14,850,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian (3 hari x 45 orang)	135.0 OH	110,000	14,850,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			103,500,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Biaya Paket Pelatihan	45.0 OK	2,300,000	103,500,000	
OD	Pelatihan Akreditasi Internasional Tahap 2 pada LPM (BLU)			118,350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (3 hari x 45 orang)	135.0 OH	110,000	14,850,000 14,850,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Paket Pelatihan	45.0 OK	2,300,000	103,500,000 103,500,000	BLU
OE	<i>Pelatihan Akreditasi Internasional Tahap 3 pada LPM (BLU)</i>			93,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (3 hari x 45 orang)	135.0 OH	110,000	14,850,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Paket Pelatihan	45.0 OK	1,750,000	78,750,000 78,750,000	BLU
PA	<i>Pembekalan Kewirausahaan Pra Pensiun Dosen dan Tendik pada Bag. OK (BLU)</i>			90,450,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Peserta (45x2 hari)	90.0 OH	130,000	11,700,000 11,700,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Kontribusi (45 peserta)	45.0 OK	1,750,000	78,750,000	BLU
PB	<i>Sosialisasi Pedoman Penghitungan PAK (Dosen dan JF Tendik) pada bagian OK (BLU)</i>			11,800,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber luar kementerian (2 orang x 5 jam)	10.0 OJ	900,000	9,000,000 9,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Narasumber - Transport Narasumber	2.0 OH 2.0 OK	700,000 700,000	2,800,000 1,400,000 1,400,000	BLU
PC	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM pada bagian OK (BLU)</i>			69,560,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya transport Semarang Jakarta PP (5 orang x 5 hari) - Biaya transport lokal PP (5 Orang) - Biaya Penginapan (5 orang selama 4 malam) - Uang Harian (5 orang selama 5 hari)	10.0 OK 10.0 OK 20.0 OH 25.0 OH	2,182,000 274,000 800,000 160,000	44,560,000 21,820,000 2,740,000 16,000,000 4,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pelatihan	5.0 Keg	5,000,000	25,000,000 25,000,000	BLU
PD	<i>Pengelolaan Arsip dan Rekaman Informasi pada bagian OK berbasis IT pada Bag. OK (BLU)</i>			26,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(025)	KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG	(04)	Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA	(423611)	UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI	Rp. 412,725,289,000	

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,320,000	BLU
PE	- Penginapan Peserta (7 Orang x 2 malam)	14.0 OH	800,000	11,200,000	
	- Uang Harian yogja (7 Orang x 3 hari)	21.0 OH	420,000	8,820,000	
	- Transpot Semarang Yogja (7 Orang) PP	7.0 OK	900,000	6,300,000	
	<i>Peningkatan Kapasitas dan Tata Kelola Jabatan Fungsional pada Bag. OK (BLU)</i>			26,320,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,320,000	BLU
PF	- Penginapan Peserta (7 Orang x 2 malam)	14.0 OH	800,000	11,200,000	
	- Uang Harian yogja (7 Orang x 3 hari)	21.0 OH	420,000	8,820,000	
	- Transpot Semarang Yogja (7 Orang) PP	7.0 OK	900,000	6,300,000	
	<i>Konsinyering penyelesaian pencantuman gelar akademik dan peninjauan masa kerja pada Bag. OK (BLU)</i>			80,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,400,000	BLU
	- Uang Harian Peserta (40x2 hari)	80.0 OH	130,000	10,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			70,000,000	BLU
QA	- Biaya Kontribusi (40 peserta)	40.0 OK	1,750,000	70,000,000	
	<i>Kerjasama pada Perpustakaan (BLU)</i>			900,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			900,000	BLU
QB	- Biaya Keanggotaan Organisasi Profesi dan Keilmuan	1.0 Th	900,000	900,000	
	<i>Pendidikan Pemakai Perpustakaan (BLU)</i>			85,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			85,500,000	BLU
QC	- Snack (75 Keg x 75 Org)	5700.0 OK	15,000	85,500,000	
	<i>Biaya mengikuti pelatihan/workshop/seminar perpustakaan (BLU)</i>			30,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			30,000,000	BLU
QD	- Biaya mengikuti pelatihan/workshop/seminar perpustakaan (5 org x 4 keg)	20.0 OK	1,500,000	30,000,000	
	<i>Training Penulisan Artikel/Manuskrip Jurnal Untuk Pengelola Jurnal pada Perpustakaan (BLU)</i>			52,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,600,000	BLU
525119	- Uang harian (3 hari x 20 orang)	60.0 OH	110,000	6,600,000	
	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			46,000,000	BLU
QE	- Biaya Pelatihan	20.0 Ok	2,300,000	46,000,000	
	<i>Pelatihan Strategi Branding Perpustakaan (BLU)</i>			60,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,590,000	BLU
	- Uang harian (3 hari x 23 orang)	69.0 OH	110,000	7,590,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			52,900,000	BLU
	- Biaya Pelatihan	23.0 OK	2,300,000	52,900,000	
RA	<i>Training Software Development, Network dan System Administration pada PTPD (BLU)</i>			83,860,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			17,360,000	BLU
	- Tiket PP	14.0 OK	600,000	8,400,000	
	- Transport PP	14.0 Keg	100,000	1,400,000	
	- Uang Harian Selama Pelatihan	21.0 OH	160,000	3,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan	14.0 OH	300,000	4,200,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			66,500,000	BLU
	- Biaya Training (7 Orang)	7.0 OK	9,500,000	66,500,000	
RB	<i>Peningkatan perangkatin webomatric pada PTIPD (BLU)</i>			6,600,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,600,000	BLU
	- Snack	440.0 OK	15,000	6,600,000	
SA	<i>Benchmarking Risk Based Audit pada SPI (BLU)</i>			62,975,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			62,975,000	BLU
	- Uang harian Jakarta (11 Org X 4 hari)	44.0 OH	530,000	23,320,000	
	- Transpot PP Smg - Jakarta (11 Org)	11.0 OK	2,000,000	22,000,000	
	- Penginapan Jakarta (11 Org X 3 malam)	33.0 OH	535,000	17,655,000	
SB	<i>FGD Penyusunan Dokumen Profil Risiko pada SPI (BLU)</i>			10,011,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,294,000	BLU
	- Makan (61 Orang x 1 hari)	61.0 OK	38,000	2,318,000	
	- Snack (61 Orang x 1 hari)	61.0 OK	16,000	976,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,600,000	BLU
	- Honor Narasumber (1 org x 4 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,117,000	BLU
	- Transpot PP Smg - Jakarta (1 Org)	1.0 OK	2,364,000	2,364,000	
	- Penginapan Narasumber (1 Org X 1 malam)	1.0 OH	753,000	753,000	
SC	<i>Penyusunan Pedoman Pengelolaan Badan Layanan Umum pada SPI (BLU)</i>			1,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (30 Orang x 1 hari) - Makan (30 Orang x 1 hari)	30.0 OK 30.0 OK	16,000 38,000	1,620,000 480,000 1,140,000	BLU
SD	<i>Sosialisasi Penilaian Maturitas SPIP pada SPI (BLU)</i>			7,044,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (61 Orang x 1 hari) - Makan (61 Orang x 1 hari)	61.0 OK 61.0 OK	16,000 38,000	3,294,000 976,000 2,318,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber dari BPKP (1 org x 4 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber dalam kota	1.0 OK	150,000	150,000	BLU
TA	<i>Sosialisasi dan Koordinasi penerimaan mahasiswa baru S2 dan S3</i>			127,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack (200 orang x 2 smt)	400.0 OK	16,000	6,400,000 6,400,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Tim Sosialisasi (14 org x 5 lokasi x 2 smt) - Penginapan (7 kamar x 5 lokasi x 2 smt) - Transport	140.0 OK 70.0 OK 14.0 Keg	420,000 750,000 700,000	58,800,000 52,500,000 9,800,000	BLU
TB	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru S2 dan S3 pada Pascasarjana semester genap dan gasal (BLU)</i>			40,800,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack pelaksanaan PMB (200 org x 2 hr x 2 keg.) - Konsumsi makan pelaksanaan PMB (200 org x 2 hr x 2 keg.)	800.0 OK 800.0 OK	16,000 35,000	40,800,000 12,800,000 28,000,000	BLU
TC	<i>Orientasi Mahasiswa Baru S2 dan S3 Semester Genap dan Gasal pada Pascasarjana (BLU)</i>			18,360,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack (200 org x 2 keg.) - Konsumsi makan (200 org x 2 keg.)	360.0 OK 360.0 OK	16,000 35,000	18,360,000 5,760,000 12,600,000	BLU
TD	<i>Guest Lecture Bagi Mahasiswa S2 dan S3 pada Pascasarjana (BLU)</i>			27,950,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi makan kegiatan (2 keg. x 225 orang)	450.0 OK	35,000	15,750,000 15,750,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pakar (2 org x 2 Jam)	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport dan Tiket Narasumber PP - Penginapan Narasumber	2.0 OK 2.0 OK	2,000,000 700,000	5,400,000 4,000,000 1,400,000	BLU
TE	<i>Studium General Mahasiswa S2 dan S3 pada Pascasarjana (BLU) Semester Gasal dan Genap</i>			51,150,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi makan kegiatan (3 keg. x 250 orang)	750.0 OK	35,000	26,250,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pakar (3 org x 3 Jam)	9.0 OJ	1,700,000	15,300,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport dan Tiket Narasumber PP - Penginapan Narasumber	3.0 OK 3.0 OK	2,500,000 700,000	9,600,000 7,500,000 2,100,000	BLU
UA	<i>Penguatan Pelayanan SDM pada Badan Penegmbangan Usaha (BLU)</i>			129,120,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (48 org X 3 hr)	144.0 OH	130,000	18,720,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pelatihan (48 org)	48.0 OK	2,300,000	110,400,000	BLU
UB	<i>Training for Astronomers Planetary and Observatory pada Planetarim (BLU)</i>			52,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian	60.0 OH	110,000	6,600,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya mengikuti pelatihan	20.0 OK	2,300,000	46,000,000	BLU
VA	<i>Khitat Sehat pada Klinik Pratama (BLU)</i>			179,045,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Spanduk dan Backdrop - Konsumsi makan (225 Org) - Konsumsi snack (225 Org) - Koko - Pecis - Celana khitan - Sarung - Tas - Paket obat	60.0 Meter 225.0 OK 225.0 OK 165.0 Pcs 165.0 Pcs 165.0 Pcs 165.0 Pcs 165.0 Pcs 165.0 Pcs 165.0 OK	25,000 35,000 16,000 90,000 50,000 50,000 85,000 95,000 150,000	98,775,000 1,500,000 7,875,000 3,600,000 14,850,000 8,250,000 8,250,000 14,025,000 15,675,000 24,750,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Jasa Tenaga Medis	165.0 Org	300,000	49,500,000 49,500,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - transportasi peserta khitan - transportasi Group Rebana (15 org x 1 keg) - transportasi Qori(Pembaca Ayat Suci Alquran)	165.0 OK 15.0 OK 1.0 OK	170,000 170,000 170,000	30,770,000 28,050,000 2,550,000 170,000	BLU
VB	<i>Peningkatan Kapasitas SDM Klinik Pratama UIN Walisongo</i>			34,020,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian (3 hari x 12org) - Penginapan (2 hari x 7 kamar) - Transportasi peserta 12 org	36.0 OH 14.0 OH 12.0 OK	420,000 750,000 400,000	30,420,000 15,120,000 10,500,000 4,800,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya mengikuti training	12.0 OK	300,000	3,600,000 3,600,000	BLU
VC	<i>Pelatihan / Seminar dan Kontribusi pada Klinik Pratama (BLU)</i>			35,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Pelatihan/Seminar Dokter - Biaya Asosiasi Klinik BPJS/ ASKLIN - Pelatihan profesi apoteker/ asisten apoteker - Biaya Pelatihan/seminar perawat	4.0 Org 1.0 Thn 2.0 Org 4.0 Org	4,000,000 1,000,000 2,000,000 3,500,000	35,000,000 16,000,000 1,000,000 4,000,000 14,000,000	BLU
WA	<i>Capacity Building Pada Pusat Pengembangan Bahasa (BLU)</i>			78,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (40 orang x 2 hari)	80.0 OH	110,000	8,800,000 8,800,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			70,000,000	BLU
WB	- Biaya Pelatihan	40.0 OP	1,750,000	70,000,000	
	<i>Pengembangan kapasitas SDM pada Pusat Pengembangan Bahasa (BLU)</i>			24,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			24,000,000	BLU
YA	- Biaya Pelatihan	8.0 OK	3,000,000	24,000,000	
	<i>Orientasi Kepesantrenan I pada Mahad (BLU)</i>			53,140,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			47,740,000	BLU
	- Konsumsi Snack (1100 org x 1 keg)	1100.0 OK	16,000	17,600,000	
	- Konsumsi makan (1100 org x 1 keg)	1100.0 OK	27,000	29,700,000	
	- MMT	22.0 M	20,000	440,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,400,000	BLU
YB	- Honorarium Narasumber (2 org x 3 oj)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	<i>Orientasi Kepesantrenan II pada Mahad (BLU)</i>			53,140,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			47,740,000	BLU
	- Konsumsi Snack (1100 org x 1 keg)	1100.0 OK	16,000	17,600,000	
	- Konsumsi makan (1100 org x 1 keg)	1100.0 OK	27,000	29,700,000	
	- MMT	22.0 M	20,000	440,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,400,000	BLU
YC	- Honorarium Narasumber (2 org x 3 oj)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	<i>Penerimaan Santri Baru (BLU)</i>			104,400,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			70,800,000	BLU
	- Konsumsi Snack (4 X 200 org x 3 Hari)	2400.0 OK	16,000	38,400,000	
	- Konsumsi makan (2 X 200 org x 3 Hari)	1200.0 OK	27,000	32,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			33,600,000	BLU
YD	- Sewa Kursi	1000.0 Buah	7,000	7,000,000	
	- Sewa Soundsystem	2.0 Pkt	2,500,000	5,000,000	
	- Sewa Genset	6.0 Hari	2,100,000	12,600,000	
	- Sewa Tenda	20.0 Unit	300,000	6,000,000	
	- Sewa Kipas Angin	10.0 Unit	300,000	3,000,000	
	<i>Benchmarking pengelolaan ke Mahad Al-Jamiah Al-Aly UIN Maulana Malik Ibrahim Pada Mahad (BLU)</i>			29,610,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 96

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			29,610,000	BLU
	- Tiket Perjalanan PP (Semarang - malang)	7.0 OK	2,000,000	14,000,000	
	- Penginapan (7 org x 2 hr)	14.0 OH	500,000	7,000,000	
	- Uang Harian (7 org x 3 hr)	21.0 OH	410,000	8,610,000	
YE	<i>Pelatihan Kaderisasi Musyrifah dan Musyrif Pada Mahad (BLU)</i>			23,125,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			17,725,000	BLU
	- KIT	100.0 Buah	50,000	5,000,000	
	- MMT (ukuran 10 m x 2,5 m)	25.0 M	25,000	625,000	
	- Sertifikat	100.0 Lbr	3,000	300,000	
	- Konsumsi Snack (100 org x 2 kali x 2 hari)	400.0 OK	16,000	6,400,000	
	- Konsumsi Makan (100 org x 2 hari)	200.0 OK	27,000	5,400,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,400,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (2 org x 3 oj)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
YF	<i>Pendampingan Tilawah Al-Quran Pada Mahad (BLU)</i>			41,850,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			27,450,000	BLU
	- MMT (ukuran 10 m x 2,5 m x 2 keg)	50.0 Meter	25,000	1,250,000	
	- Sertifikat	200.0 Lmb	3,000	600,000	
	- Konsumsi Snack (200 org x 8 Keg)	1600.0 OK	16,000	25,600,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,400,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (2 org x 3 oj x 8 kali)	48.0 OJ	300,000	14,400,000	
YG	<i>Haflah Akhirissanah pada Mahad (BLU)</i>			147,900,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			120,200,000	BLU
	- Konsumsi Snack (1350 org x 2 keg)	2700.0 OK	16,000	43,200,000	
	- Konsumsi makan (1150 org x 2 keg)	2300.0 OK	28,000	64,400,000	
	- MMT (ukuran 8 m x 4 m x 2)	64.0 Meter	25,000	1,600,000	
	- Syahadah	2200.0 OK	5,000	11,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (2 org x 4 oj)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,500,000	BLU
	- Transport Group Rebana (15 org x 2 keg)	30.0 OK	150,000	4,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,000,000	BLU
	- Dekorasi	2.0 Keg	3,000,000	6,000,000	
	- Dokumentasi	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
YH	<i>Pendampingan Penulisan Jurnal Ilmiah Pada Santri Mahad (BLU)</i>			28,125,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			13,725,000	BLU
	- Sertifikat	100.0 Lbr	3,000	300,000	
	- Konsumsi Snack (100 org x 8 keg)	800.0 OK	16,000	12,800,000	
	- MMT	25.0 M	25,000	625,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,400,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (2 org x 3 oj x 8 kali)	48.0 OJ	300,000	14,400,000	
YI	<i>Lesson Study ke Pesantren Dalwa Pasuruan Pada Mahad (BLU)</i>			221,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			32,400,000	BLU
	- Uang Harian (90 org x 3 hr)	270.0 OH	120,000	32,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			189,000,000	BLU
	- Transportasi, Konsumsi dan Penginapan	90.0 OK	2,100,000	189,000,000	
YJ	<i>Capacity Building Pada Mahad (BLU)</i>			52,600,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,600,000	BLU
	- Uang Harian (20 org x 3 hr)	60.0 OH	110,000	6,600,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			46,000,000	BLU
	- Biaya Mengikuti Pelatihan	20.0 OK	2,300,000	46,000,000	
YK	<i>Workshop Penyusunan Instrumen soal Ujian akhir santri pada mahad (BLU)</i>			23,850,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,750,000	BLU
	- Transportasi dan Konsumsi	45.0 OK	150,000	6,750,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,400,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (2 org x 3 oj)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			11,700,000	BLU
	- Uang Harian (45 org x 2 hr)	90.0 OH	130,000	11,700,000	
YL	<i>Review Kurikulum Mahad dan Pesantren Mitra pada Mahad (BLU)</i>			23,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 98

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi dan Konsumsi	45.0 OK	150,000	6,750,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (2 org x 3 oj)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (45 org x 2 hr)	90.0 OH	130,000	11,700,000	BLU
ZA	<i>International Networking pada IO (BLU)</i>			36,174,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport International Networking - Uang Harian dan penginapan International Networking	2.0 OK 4.0 OH	6,501,000 5,793,000	13,002,000 23,172,000	BLU
ZB	<i>International Short Course WISDOM pada IO (BLU)</i>			54,930,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kaos - ID Card	33.0 Buah 33.0 Buah	100,000 20,000	3,300,000 660,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber 3 orang x 3 Jam	9.0 OJ	900,000	8,100,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fullboard Kota Semarang (1 Keg x 2 Hari x 33 orang) - Uang Harian Panitia (3 orang X 2 hari) - Transport Narasumber (3 orang x 1 kali) - Transport Panitia (3 orang x 1 kali)	66.0 OP 6.0 OH 3.0 OK 3.0 OK	600,000 95,000 730,000 170,000	39,600,000 570,000 2,190,000 510,000	BLU
066	Yudisium/ Wisuda (BLU)			1,652,250,000	U
IA	<i>Wisuda Universitas pada Bagian Akademik dan Kmhs (BLU)</i>			1,652,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengadaan Emblem logo dan samir wisudawan - Pengadaan samir wisudawan terbaik - Tas spunbond untuk konsumsi - Cetak Buku Kenangan - Konsumsi Gladi Bersih - Konsumsi Snack Wisudawan dan Wali - Cetak Foto Wisudawan - Konsumsi Makan Wisudawan dan Wali - Sarapan petugas dan panitia - Pengadaan stopmap ijazah wisudawan - Konsumsi Snack Panitia, tamu undangan, Senat dan Petugas - Konsumsi Snack Panitia, tamu undangan, Senat dan Petugas - Konsumsi rapat panitia - Konsumsi Latihan Petugas Kesenian - Cocard panitia dan petugas - Cetak media publikasi - Cetak Undangan Peserta dan Tamu Wisuda	 4500.0 Pkt 80.0 Pkt 5000.0 Lbr 4500.0 Exp 5000.0 OK 9000.0 OK 4500.0 Lbr 9000.0 OK 1000.0 OK 4500.0 Pcs 1250.0 OK 1250.0 OK 600.0 OK 400.0 OK 1000.0 Pcs 4.0 Pkt 5000.0 Exp	 30,000 100,000 10,000 75,000 15,000 15,000 13,000 30,000 25,000 23,000 15,000 30,000 15,000 15,000 4,500 1,000,000 7,500	1,314,750,000 135,000,000 8,000,000 50,000,000 337,500,000 75,000,000 135,000,000 58,500,000 270,000,000 25,000,000 103,500,000 18,750,000 37,500,000 9,000,000 6,000,000 4,500,000 4,000,000 37,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Panitia (keamanan, polisi, dan petugas kebersihan) - Honor Petugas Wisuda (Panembromo, Paduan Suara, Rebana, KSR, Menwa, Racana, Qori, Pembawa Baki)	 80.0 OK 450.0 OK	 200,000 150,000	83,500,000 16,000,000 67,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa tenda plafon - Sewa kursi / Sarung kursi - Sewa AC - Sewa Kipas Angin / Kipas Air - Sewa Screen proyektor - Sewa LED TV - Sewa kain dinding - Dokumentasi foto dan video kegiatan - Dekorasi taman dan tulisan	 120.0 Unit 3600.0 Bh 24.0 Unit 24.0 Unit 10.0 Unit 30.0 Unit 800.0 M 4.0 Pkt 4.0 Pkt	 350,000 12,500 900,000 600,000 1,300,000 600,000 40,000 12,000,000 5,000,000	254,000,000 42,000,000 45,000,000 21,600,000 14,400,000 13,000,000 18,000,000 32,000,000 48,000,000 20,000,000	BLU
067 AA	Penyelenggara Pendidikan dan Pengajaran (BLU) <i>Kegiatan Belajar Mengajar S2 Ilmu Falak pada FSH (BLU)</i>			20,108,178,000 200,700,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Dosen Luar Biasa (Guru Besar, 2 Kelas, 16 Pertemuan, 3 SKS) smt Genap 225.0 SKS 250,000 56,250,000 - Honor Dosen Luar Biasa (Lektor Kepala, 48 Pertemuan, 3 SKS, 2 Kelas) smt Genap 288.0 SKS 175,000 50,400,000 - Honor Dosen Luar Biasa (Lektor Kepala, 8 Pertemuan, 3 SKS, 2 Kelas) smt Gasal 158.0 SKS 175,000 27,650,000			134,300,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Taxi dalam kota (4 org x 2 kali x 23 pertemuan) 184.0 OK 150,000 27,600,000 - Penginapan (23 org x 1 mlm) 23.0 OH 400,000 9,200,000 > Perjalanan mengajar dosen LB luar propinsi 29,600,000 - Yogyakarta (2 org x 5 kali) 10.0 OK 400,000 4,000,000 - Bandung (1 org x 5 kali) 5.0 OK 920,000 4,600,000 - Jakarta (2 org x 5 kali) 10.0 OK 2,100,000 21,000,000			66,400,000	BLU
AB	<i>Kegiatan Belajar Mengajar S2 Ilmu Hukum pada FSH (BLU)</i>			106,800,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Dosen Luar Biasa (Guru Besar, 2 Kelas, 16 Pertemuan, 6 SKS) smt Genap 192.0 SKS 250,000 48,000,000 - Honor Dosen Luar Biasa (Lektor Kepala, 48 Pertemuan, 3 SKS, 2 Kelas) smt Genap 288.0 SKS 175,000 50,400,000 - Honor Dosen Luar Biasa (Lektor Kepala, 8 Pertemuan, 3 SKS, 2 Kelas) smt Gasal 48.0 SKS 175,000 8,400,000			106,800,000	BLU
AC	<i>Magang Klinik Hukum Prodi Hukum Keluarga Islam pada FSH (BLU)</i>			63,400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian penyerahan, penarikan tempat Magang luar kota (2 org x 9 ttmt x 2 kali) 36.0 OH 380,000 13,680,000 - Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang dalam kota (9 lokasi x 2 org x 2 kali) 36.0 OK 170,000 6,120,000 - Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang Luar Kota (9 Lokasi x 2 org x 2 kali) 36.0 OK 400,000 14,400,000			34,200,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor pembimbing luar Magang (166 Mhs) 166.0 Org 100,000 16,600,000 - Honor Penanggung Jawab Tempat Magang (18 tempat x 1 org) 18.0 Org 700,000 12,600,000			29,200,000	BLU
AD	<i>Magang Klinik Hukum Prodi Hukum Pidana Islam pada FSH (BLU)</i>			56,900,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian penyerahan, penarikan tempat Magang luar kota (2 org x 8 ttmt x 2 kali) 32.0 OH 380,000 12,160,000 - Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang dalam kota (8 lokasi x 2 org x 2 kali) 32.0 OK 170,000 5,440,000 - Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang Luar Kota (8 Lokasi x 2 org x 2 kali) 32.0 OK 400,000 12,800,000			30,400,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,500,000	BLU
	- Honor pembimbing luar Magang (153 Mhs)	153.0 Org	100,000	15,300,000	
	- Honor Penanggung Jawab Tempat Magang (16 tempat x 1 org)	16.0 Org	700,000	11,200,000	
AE	<i>Magang Ilmu Falak Prodi Ilmu Falak pada FSH (BLU)</i>			33,620,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			18,320,000	BLU
	- Uang Harian penyerahan, penarikan tempat Magang luar kota (2 org x 5 ttmt x 2 kali)	20.0 OH	380,000	7,600,000	
	- Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang dalam kota (4 lokasi x 2 org x 2 kali)	16.0 OK	170,000	2,720,000	
	- Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang Luar Kota (5 Lokasi x 2 org x 2 kali)	20.0 OK	400,000	8,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,300,000	BLU
	- Honor pembimbing luar Magang (90 Mhs)	90.0 Org	100,000	9,000,000	
	- Honor Penanggung Jawab Tempat Magang (9 tempat x 1 org)	9.0 Org	700,000	6,300,000	
AF	<i>Magang Klinik Hukum Prodi Ilmu Hukum pada FSH (BLU)</i>			36,880,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,880,000	BLU
	- Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang dalam kota (16 lokasi x 2 org x 2 kali)	64.0 OK	170,000	10,880,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,000,000	BLU
	- Honor pembimbing luar Magang (148 Mhs)	148.0 Org	100,000	14,800,000	
	- Honor Penanggung Jawab Tempat Magang	16.0 Org	700,000	11,200,000	
AG	<i>Magang Klinik Hukum Prodi Hukum Ekonomi Syariah pada FSH (BLU)</i>			56,020,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			29,720,000	BLU
	- Uang Harian penyerahan, penarikan tempat Magang luar kota (2 org x 8 ttmt x 2 kali)	32.0 OH	380,000	12,160,000	
	- Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang dalam kota (7 lokasi x 2 org x 2 kali)	28.0 OK	170,000	4,760,000	
	- Uang Transport penyerahan, penarikan tempat Magang Luar Kota (8 Lokasi x 2 org x 2 kali)	32.0 OK	400,000	12,800,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,300,000	BLU
	- Honor pembimbing luar Magang (158 Mhs)	158.0 Org	100,000	15,800,000	
	- Honor Penanggung Jawab Tempat Magang (15 tempat x 1 org)	15.0 Org	700,000	10,500,000	
AH	<i>KKL Luar Negeri (Malaysia) pada FSH (BLU)</i>			404,455,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 102

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack Peserta KKL (100 mhs) - Makan Peserta KKL (100 mhs) - Makan Pembimbing dan Panitia (10 org) - MMT	100.0 Org 100.0 Org 10.0 Org 25.0 Meter	16,000 33,000 33,000 25,000	5,855,000 1,600,000 3,300,000 330,000 625,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Pembimbing dan Panitia (10 org x 5 hr) - Tiket Pesawat Pembimbing dan Panitia (10 org) PP	50.0 OH 10.0 OK	3,500,000 9,360,000	268,600,000 175,000,000 93,600,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Akomodasi (Penginapan, Transport) (100 Mhs)	100.0 Org	1,300,000	130,000,000 130,000,000	BLU
A/	KKL pada FSH (BLU)			1,002,875,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack Peserta KKL (615 mhs) - Makan Peserta KKL (615 mhs) - Makan Pembimbing (60 org) - Kaos Peserta (615 Mhs) - Kaos Pembimbing dan panitia (60 Org) - MMT	615.0 OK 615.0 OK 60.0 OK 615.0 Pcs 60.0 Pcs 80.0 Meter	16,000 33,000 33,000 100,000 100,000 25,000	101,615,000 9,840,000 20,295,000 1,980,000 61,500,000 6,000,000 2,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Pembimbing dan Panitia (60 org x 4 hr)	240.0 OH	424,000	101,760,000 101,760,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 1)/HES - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 2)/HKI - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 3)/HPI - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 4)/IF/IH - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 5)/IH	138.0 Org 146.0 Org 133.0 Org 118.0 Org 80.0 Org	1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000	799,500,000 179,400,000 189,800,000 172,900,000 153,400,000 104,000,000	BLU
AJ	PPL pada FSH (BLU)			757,284,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack peserta (715 DPL 35 Panitia 58) x 2 kali - Makan (715 DPL 35 Panitia 58) x 2 kali - MMT	1616.0 OK 1616.0 OK 28.0 Meter	16,000 33,000 25,000	79,884,000 25,856,000 53,328,000 700,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) Uang Harian observasi , penyerahan, monitoring, - penarikan tempat PPL Luar Kota ke PA, PN, Kejaksaan dan LF (20 PA.PN 10 Kjsn 5 Uang Transport observasi, penyerahan, monitoring, - penarikan tempat PPL Luar Kota ke PA, PN, Kejaksaan, KUA, LF (20 PA.PN. 10 K Uang Transport observasi, penyerahan, penarikan tempat PPL KUA dalam kota (20 lokasi x 2 org) - Uang Harian observasi, penyerahan, penarikan tempat PPL KUA luar kota (10 KUA x 2 org)	440.0 OH 520.0 OK 120.0 OK 60.0 OH	350,000 400,000 170,000 350,000	403,400,000 154,000,000 208,000,000 20,400,000 21,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor pembimbing luar PPL di KUA Kejaksaan dan LF (715 mhs) - Honor pembimbing luar PPL di PA dan PN (715 mhs) - Honor Penanggung Jawab Tempat Praktik PA, PN dan KUA (20 PN,20, PA, 10 Kejaksaan 30 Kua 5 LF)	715.0 Org 1430.0 Org 85.0 OK	100,000 100,000 700,000	274,000,000 71,500,000 143,000,000 59,500,000	BLU
AK	<i>Student Mobility Mahasiswa S2 Ilmu Hukum ke Luar Negeri (Malaysia) pada FSH (BLU)</i>			57,572,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack Pembekalan (12 mhs, 1 pendamping) - Makan Pembekalan (12 mhs, 1 pendamping) - MMT	13.0 OK 13.0 OK 3.0 Meter	16,000 33,000 25,000	712,000 208,000 429,000 75,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Pembimbing dan Panitia (1 org x 5 hr) - Tiket Pesawat Pembimbing dan Panitia (1 org) PP	5.0 OH 1.0 OK	3,500,000 9,360,000	26,860,000 17,500,000 9,360,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Akomodasi (Penginapan, Transport) (12 Mhs)	12.0 Org	2,500,000	30,000,000	BLU
BA	<i>KKL / Student Mobility S.1 pada FUHUM (BLU)</i>			927,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack Pembekalan (120 org x 5 prodi) - Kaos all prodi (550 mhs)	600.0 OK 550.0 Buah	12,000 100,000	62,200,000 7,200,000 55,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber Student Mobility Prodi ISAI	2.0 OJ	900,000	1,800,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Panitia dan Pembimbing (10 org x 5 hr x 5 prodi)	250.0 OH	400,000	100,000,000 100,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 104

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			763,000,000	BLU
	- Honor Penanggung Jawab Lembaga All Prodi (2 lembaga x 5 prodi)	10.0 OK	700,000	7,000,000	
	- Transportasi, Penginapan, dan Konsumsi KKL All Prodi / Student Mobility S.1 ISAI	600.0 OK	1,250,000	750,000,000	
	- Honor Koordinator Lembaga KKL All Prodi (2 lembaga x 5 prodi)	10.0 OK	600,000	6,000,000	
BB	<i>PPL / Kerja Praktek pada FUHUM (BLU)</i>			78,700,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	BLU
	- Snack Pembekalan (120 org x 5 prodi)	600.0 OK	12,000	7,200,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,500,000	BLU
	- Transport Panitia dan Pembimbing (10 org x 5 prodi)	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Uang Harian Panitia dan Pembimbing (10 org x 5 prodi)	50.0 OH	350,000	17,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,000,000	BLU
	- Honor Penanggung Jawab Lembaga All Prodi (5 lokasi x 5 prodi)	25.0 OK	700,000	17,500,000	
	- Honor Pembimbing / Guru Pamong Lembaga All Prodi	550.0 OK	50,000	27,500,000	
BC	<i>Student Mobility S.2 pada FUHUM (BLU)</i>			98,160,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,000,000	BLU
	- Kaos (27 mhs)	30.0 Buah	100,000	3,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,160,000	BLU
	- Uang Harian Panitia dan Pembimbing (3 org x 5 hr)	15.0 OH	344,000	5,160,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			90,000,000	BLU
	- Transportasi, Penginapan, Konsumsi, dan biaya kegiatan pada lembaga	30.0 OK	3,000,000	90,000,000	
BD	<i>Praktikum Mahasiswa Prodi pada FUHUM (BLU)</i>			77,700,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,700,000	BLU
	- Snack (120 org x 5 prodi)	600.0 OK	12,000	7,200,000	
	- Makan (120 org x 5 prodi)	600.0 OK	25,000	15,000,000	
	- Bahan Praktikum	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
	- MMT (4 m x 2 m x 5 prodi)	40.0 M2	25,000	1,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,000,000	BLU
	- Honorarium Narasumber (2 org x 5 jpl x 5 prodi)	50.0 OJ	900,000	45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Narasumber (5 kamar x 1 malam) - Transport Narasumber (5 org x 1 keg)	5.0 OH 5.0 OK	600,000 600,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	BLU
BE	<i>Studium General Pada FUHUM (BLU)</i>			47,700,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan (100 org x 6 prodi) - MMT (10 m x 6 prodi)	600.0 OK 60.0 M2	25,000 25,000	16,500,000 15,000,000 1,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (1 org x 4 jpl x 6 prodi)			21,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Penginapan Narasumber (6 kamar x 1 malam) - Transport Narasumber (2 org x 6 prodi)	24.0 OJ 6.0 OH 12.0 OK	900,000 600,000 500,000	21,600,000 9,600,000 3,600,000 6,000,000	BLU
BF	<i>Student Mobility / Student Exchange Luar Negeri pada FUHUM (BLU)</i>			157,200,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Kuala Lumpur PP (12 org x 1 keg) - Uang Harian Luar Negeri utk Mahasiswa (12 org x 5 hr)			132,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Premi Asuransi (12 org x 1 keg) - Tuition Fee (12 org x 1 keg)	12.0 OK 60.0 OH 12.0 OK 12.0 OK	6,000,000 1,000,000 600,000 1,500,000	72,000,000 60,000,000 7,200,000 18,000,000	BLU
BG	<i>Dosen Luar Biasa pada FUHUM (BLU)</i>			25,200,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor mengajar Asisten Ahli (60 SKS X 16 pert) - Honor mengajar Lektor (18 SKS X 16 pert) - Honor mengajar Lektor Kepala (16 SKS X 16 pert) - Honor mengajar Guru Besar (12 SKS X 16 pert)			192,400,000	BLU
CA	<i>Studium General pada FITK (BLU)</i>			192,400,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - cetak mmt - Konsumsi snack Peserta dan Panitia	640.0 SKS 272.0 SKS 288.0 SKS 256.0 SKS 15.0 meter 1110.0 OK	100,000 125,000 150,000 200,000 25,000 16,000	64,000,000 34,000,000 43,200,000 51,200,000 375,000 17,760,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 106

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - honorarium narasumber Luar dari Jakarta (1 org x 4 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber Tiket PP (Jakarta-Semarang) - Transport lokal asal	1.0 OK 2.0 OK	2,182,000 274,000	2,730,000 2,182,000 548,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Taman dan dekorasi	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	BLU
CB	KKL Jurusan PAI pada FITK (BLU)			418,742,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Pembekalan (mhsw 238, dplpan 23, und 5) - Konsumsi makan Pembekalan (mhsw 238, dplpan 23, und 5)	266.0 OK 266.0 OK	16,000 30,000	12,236,000 4,256,000 7,980,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Pembimbing dan Pendamping 23 ORG X 5 HR	115.0 OH	480,000	55,200,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi dan akomodasi	261.0 OK	1,346,000	351,306,000 351,306,000	BLU
CC	KKL Jurusan PBA pada FITK (BLU)			258,470,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Pembekalan (mhsw 155, dplpan 15, und 5) - Konsumsi makan Pembekalan (mhsw 155, dplpan 15, und 5)	175.0 OK 175.0 OK	16,000 30,000	8,050,000 2,800,000 5,250,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Pembimbing dan Pendamping 15 ORG X 5 HR	45.0 OH	480,000	21,600,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi dan akomodasi	170.0 OK	1,346,000	228,820,000 228,820,000	BLU
CD	KKL Jurusan MPI pada FITK (BLU)			262,646,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Pembekalan (mhsw 158, dplpan 15, und 5) - Konsumsi makan Pembekalan (mhsw 158, dplpan 15, und 5)	178.0 OK 178.0 OK	16,000 30,000	8,188,000 2,848,000 5,340,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Pembimbing dan Pendamping 15 ORG X 5 HR	45.0 OH	480,000	21,600,000 21,600,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi dan akomodasi	173.0 OK	1,346,000	232,858,000 232,858,000	BLU
CE	KKL Jurusan PGMI pada FITK (BLU)			257,078,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Pembekalan (mhsw 154, dplpan 15, und 5) - Konsumsi makan Pembekalan (mhsw 154, dplpan 15, und 5)	174.0 OK 174.0 OK	16,000 30,000	8,004,000 2,784,000 5,220,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Pembimbing dan Pendamping 15 ORG X 5 HR	45.0 OH	480,000	21,600,000 21,600,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi dan akomodasi	169.0 OK	1,346,000	227,474,000 227,474,000	BLU
CF	KKL Jurusan PBI pada FITK (BLU)			269,654,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Pembekalan (mhsw 161, dplpan 16, und 5) - Konsumsi makan Pembekalan (mhsw 161, dplpan 16, und 5)	182.0 OK 182.0 OK	16,000 30,000	8,372,000 2,912,000 5,460,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Pembimbing dan Pendamping 16 ORG X 3 HR	48.0 OH	480,000	23,040,000 23,040,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transportasi dan akomodasi	177.0 OK	1,346,000	238,242,000 238,242,000	BLU
CG	KKL Jurusan PIAUD pada FITK (BLU)			243,014,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Pembekalan (mhsw 139, dplpan 13, und 5) - Konsumsi makan Pembekalan (mhsw 139, dplpan 13, und 5)	157.0 OK 157.0 OK	16,000 30,000	7,222,000 2,512,000 4,710,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Pembimbing dan Pendamping 13 ORG X 5 HR	65.0 OH	480,000	31,200,000 31,200,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			204,592,000	BLU
	- Transportasi dan akomodasi	152.0 OK	1,346,000	204,592,000	
CH	<i>Internasional Student Mobility Prodi S1 pada FITK (BLU)</i>			174,886,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,886,000	BLU
	- Konsumsi snack pembekalan (mhsw 30, dplpan 6, und 5)	41.0 OK	16,000	656,000	
	- Konsumsi makan pembekalan (mhsw 30, dplpan 6, und 5)	41.0 OK	30,000	1,230,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			75,000,000	BLU
	- Uang harian Pembimbing dan pendamping (6 orang x 5 hari)	30.0 OH	2,500,000	75,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			98,000,000	BLU
	- Tiket DPL	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	
	- Biaya Institusi lokasi	2.0 Lbg	2,500,000	5,000,000	
	- Transportasi dan Akomodasi	30.0 OK	2,500,000	75,000,000	BLU
CI	<i>Pengenalan Lapangan Persekolahan (PLP) pada FITK (BLU)</i>			1,193,532,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			349,112,000	BLU
	- Konsumsi snack Pembekalan dan Penyamaan Persepsi (peserta ppl:516,peserta pjl: 60,pan:10,und:5,narsum:2)x4keg	2372.0 OK	16,000	37,952,000	
	- Konsumsi makan Pembekalan dan Penyamaan Persepsi (peserta ppl:516,peserta pjl: 60,pan:10,und:5,narsum:2)x4keg	2372.0 OK	30,000	71,160,000	
	- Vandel / cinderamata (60 sekolah x 4 keg)	240.0 buah	250,000	60,000,000	BLU
	- Kit Peserta, DPL dan Panitia (peserta plp2:1098,dpl:92, pan:10)	1200.0 buah	150,000	180,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			471,350,000	
	- Honorarium Narasumber Pembekalan PLP (1 org x 4 keg x 2 OJ)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	BLU
	- Honorarium guru pamong (516 mhsw x 4 keg)	2064.0 OK	100,000	206,400,000	
	- Honorarium Penanggungjawab Lokasi PLP II (115 lokasi)	115.0 OK	650,000	74,750,000	
	- Honorarium Penanggungjawab Lokasi PLP I (120 lokasi)	120.0 OK	500,000	60,000,000	BLU
	- Honorarium Koord Guru Pamong sekolah/madrasah PLP II (115 lokasi)	115.0 OK	600,000	69,000,000	
	- Honorarium Koord Guru Pamong sekolah/madrasah PLP I (120 lokasi)	120.0 OK	450,000	54,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 109

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber Pembekalan PLP (4 org x 2 keg) - Transpot DPL PLP 1 dalam kota (82 Org x 6 Keg) - Uang Harian DPL PLP 1 luar kota (10 Org x 6 Keg) - Transpot DPL PLP 2 dalam kota (82 Org x 8 Keg) - Uang Harian DPL PLP 2 luar kota (10 Org x 8 Keg) - Transpot observasi dan monitoring PLP dalam kota 65 lokasi (65 Org x 8 Keg) - Uang Harian observasi dan monitoring PLP luar kota (20 Org x 8 Keg) - Transport Penyamaan Persepsi PJL (195 lokasi)	8.0 OK 492.0 OK 60.0 OH 656.0 OK 80.0 OH 520.0 OK 80.0 OH 195.0 OK	170,000 170,000 250,000 170,000 250,000 170,000 250,000 170,000	373,070,000 1,360,000 83,640,000 15,000,000 111,520,000 20,000,000 88,400,000 20,000,000 33,150,000	BLU
CJ	<u>Internasional Student Mobility Prodi S2 pada FITK (BLU)</u>			115,334,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack Pembekalan 20 peserta, 3 panitia, 6 undangan - Konsumsi makan Pembekalan 20 peserta, 3 panitia, 6 undangan	29.0 OK 29.0 OK	16,000 30,000	1,334,000 464,000 870,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian Pembimbing dan Pendamping (4 orgx 5 hari)	20.0 OH	2,500,000	50,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Institusi lokasi - Sewa bus, transportasi, penginapan dan konsumsi KKL - tiket DPL	2.0 Lbg 20.0 OK 3.0 OK	2,500,000 2,500,000 3,000,000	64,000,000 5,000,000 50,000,000 9,000,000	BLU
CK	<u>Praktikum pada FITK (BLU)</u>			8,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan / Alat Praktikum Jurusan PGMI	80.0 OK	100,000	8,000,000	BLU
CL	<u>PLP Luar Negeri pada FITK</u>			65,700,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport mahasiswa - Tiket DPL - Uang harian Mahasiswa (21 hari x 6 org) - Uang harian DPL (2 orang x 2 hari)	10.0 OK 1.0 OK 126.0 OH 4.0 OH	2,500,000 3,000,000 200,000 2,500,000	63,200,000 25,000,000 3,000,000 25,200,000 10,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya institusi lokasi	1.0 OK	2,500,000	2,500,000	BLU
CM	<u>Honor Dosen Luar Biasa pada FITK (BLU)</u>			590,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Asisten Ahli (300 SKS X 16 pertemuan) - Lektor mengajar S1 (25 SKS x 16 pertemuan) - Lektor mengajar S2 (25 SKS x 16 pertemuan)	4800.0 SKS 400.0 SKS 400.0 SKS	100,000 125,000 150,000	590,000,000 480,000,000 50,000,000 60,000,000	BLU
DA	<i>Kuliah Umum Prodi S2 KPI pada FDK (BLU)</i>			6,150,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (50 Org) - Makan (50 Org)	50.0 OK 50.0 OK	16,000 35,000	2,550,000 800,000 1,750,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 Org x 2 jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	BLU
DB	<i>Studium General pada FDK (BLU)</i>			10,450,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (400 Org) - Makan (50 Org)	400.0 OK 50.0 OK	15,000 35,000	7,750,000 6,000,000 1,750,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	BLU
DC	<i>Diskusi Ilmiah Dosen dan Mahasiswa pada FDK (BLU)</i>			20,400,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack (300 Org) - Makan (300 Org)	300.0 OK 300.0 OK	15,000 35,000	15,000,000 4,500,000 10,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Narasumber dari luar (1 keg x 3jur/lab x 1 orang x 2 jam)	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	BLU
DD	<i>KKL JURUSAN KPI pada FDK (BLU)</i>			209,850,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengadaan Vandel Lokasi KKL	3.0 Set	250,000	750,000 750,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Penanggung Jawab Lokasi tempat KKL	3.0 OK	600,000	1,800,000 1,800,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian 13 Pembimbing 4 panitia (17 Org x 3 Hari)	51.0 OH	300,000	15,300,000 15,300,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			192,000,000	BLU
	- Penginapan, Transportasi, konsumsi dan kit 183 Peserta, 13 panitia dan 4 pembimbing 192 Org)	192.0 OK	1,000,000	192,000,000	
DE	KKL JURUSAN BPI pada FDK (BLU)			181,050,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			750,000	BLU
	- Pengadaan Vandel Lokasi KKL	3.0 Buah	250,000	750,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,800,000	BLU
	- Honor Penanggung Jawab Lokasi tempat KKL	3.0 OK	600,000	1,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			13,500,000	BLU
	- Uang Harian 11 Pembimbing 4 panitia (15 Org x 3 hari)	45.0 OH	300,000	13,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			165,000,000	BLU
	- Penginapan, Transportasi, konsumsi dan kit peserta, panitia dan pembimbing (165 Org)	165.0 OK	1,000,000	165,000,000	
DF	KKL JURUSAN MD pada FDK (BLU)			204,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			500,000	BLU
	- Pengadaan Vandel Lokasi KKL	2.0 Buah	250,000	500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,200,000	BLU
	- Honor Penanggung Jawab Lokasi tempat KKL	2.0 OK	600,000	1,200,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,300,000	BLU
	- Uang Harian (17 org x 3 hari)	51.0 OH	300,000	15,300,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			187,000,000	BLU
	- Penginapan, transportasi, konsumsi dan kit 170 Peserta, 13 panitia dan 4 pembimbing (187 Org)	187.0 OK	1,000,000	187,000,000	
DG	KKL JURUSAN PMI pada FDK (BLU)			125,650,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			750,000	BLU
	- Pengadaan Vandel Lokasi KKL	3.0 Buah	250,000	750,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,800,000	BLU
	- Honor Penanggung Jawab Lokasi tempat KKL	3.0 OK	600,000	1,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			8,100,000	BLU
	- Uang Harian (9 Org x 3 hari)	27.0 OH	300,000	8,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			115,000,000	BLU
DH	- Penginapan, transportasi, konsumsi dan kit 105 peserta, 7 pembimbing dan 3 panitia (115 Org)	115.0 OK	1,000,000	115,000,000	
	KKL JURUSAN MHU pada FDK (BLU)			148,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			500,000	BLU
	- Pengadaan Vandel Lokasi KKL	2.0 Buah	250,000	500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,200,000	BLU
	- Honor Penanggung Jawab Lokasi tempat KKL	2.0 OK	600,000	1,200,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,800,000	BLU
	- Uang Harian (12 org x 3 hari)	36.0 OH	300,000	10,800,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			136,000,000	BLU
DI	- Penginapan, transportasi, konsumsi dan kit 124 peserta, 9 pembimbing dan 3 panitia (136 Org)	136.0 OK	1,000,000	136,000,000	
	Benchmarking Uji Kompetensi Mahasiswa pada FDK (BLU)			579,200,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			579,200,000	BLU
DJ	- Biaya uji kompetensi peserta Jurusan KPI	175.0 OK	800,000	140,000,000	
	- Biaya uji kompetensi peserta Jurusan BPI	150.0 OK	800,000	120,000,000	
	- Biaya uji kompetensi peserta Jurusan MD	170.0 OK	800,000	136,000,000	
	- Biaya uji kompetensi peserta Jurusan PMI	105.0 OK	800,000	84,000,000	
	- Biaya uji kompetensi peserta Jurusan MHU	124.0 OK	800,000	99,200,000	
	Praktikum Perkuliahan Lapangan (PPL) dan Praktek Profesi Dakwah (PPD) jurusan KPI pada FDK (BLU)			100,245,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			27,285,000	BLU
	- Snack pembekalan PPL, KKL, BM 183 peserta, 12 pembimbing dan 4 panitia (199 Org)	199.0 OK	15,000	2,985,000	
	- Tas peserta	183.0 Buah	100,000	18,300,000	
	- Vandel Lokasi	24.0 Buah	250,000	6,000,000	
				29,760,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)				
	- Transport dalam kota (24x2)	48.0 OK	170,000	8,160,000	
	- Transport Luar Kota (24x2)	48.0 OK	250,000	12,000,000	
	- Uang harian Luar kota (24x2)	48.0 OH	200,000	9,600,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			43,200,000	BLU
	- Honorarium penanggung jwb lokasi PPL (24)	48.0 OK	600,000	28,800,000	
	- Honorarium penanggung jwb lokasi PPD (24)	24.0 OK	600,000	14,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DK	<i>Praktikum Perkuliahan Lapangan (PPL) dan Praktek Profesi Dakwah (PPD) jurusan BPI pada FDK (BLU)</i>			66,080,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			22,200,000	BLU
	- Snack pembekalan PPL, KKL, BM peserta, pembimbing dan panitia (180 Org)	180.0 OK	15,000	2,700,000	
	- Tas peserta	150.0 Buah	100,000	15,000,000	
	- Vandel Lokasi	18.0 Buah	250,000	4,500,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			12,880,000	BLU
	- Transport dalam kota (22x2)	44.0 OK	170,000	7,480,000	
	- Transport Luar Kota (6x2)	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang harian Luar kota (6x2)	12.0 OH	200,000	2,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			31,000,000	BLU
	- Honorarium penanggung jwb lokasi PPL Non RS	18.0 OK	600,000	10,800,000	
	- Honorarium penanggung jwb lokasi PPD	22.0 OK	600,000	13,200,000	
	- Institusi fee di RS Darul Istiqomah	5.0 OK	300,000	1,500,000	
	- Institusi fee di RS Sultan Agung	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Institusi fee di RS Roemani	5.0 OK	500,000	2,500,000	
DL	<i>Praktikum Perkuliahan Lapangan (PPL) dan Praktek Profesi Dakwah (PPD) jurusan MD pada FDK (BLU)</i>			79,120,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			25,440,000	BLU
	- Snack pembekalan PPL, KKL, BM 170 peserta, 22 pemb dan 4 panitia (172 Org)	196.0 OK	15,000	2,940,000	
	- Tas peserta	170.0 Buah	100,000	17,000,000	
	- Vandel Lokasi	22.0 Buah	250,000	5,500,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			27,280,000	BLU
	- Transpot dalam kota 22 pemb x 2 kl	44.0 OK	170,000	7,480,000	
	- Transport Luar Kota 22 pemb x 2 kl	44.0 OK	250,000	11,000,000	
	- Uang harian Luar kota 22 pemb x 2 kl	44.0 OH	200,000	8,800,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,400,000	BLU
	- Honorarium penanggung jwb lokasi PPL (22)	22.0 OK	600,000	13,200,000	
	- Honorarium penanggung jwb lokasi PPD (22)	22.0 OK	600,000	13,200,000	
DM	<i>Praktikum Perkuliahan Lapangan (PPL) dan Praktek Profesi Dakwah (PPD) jurusan PMI pada FDK (BLU)</i>			54,195,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 114

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack pembekalan PPL, KKL, BM peserta, pembimbing dan panitia (121 Org) - Tas peserta - Vandel Lokasi	121.0 OK 105.0 Buah 12.0 Buah	15,000 100,000 250,000	15,315,000 1,815,000 10,500,000 3,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transpot dalam kota 12 pemb x 2 kl - Transport Luar Kota 12 pemb x 2 kl - Uang harian Luar kota 12 pemb x 2 kl	24.0 OK 24.0 OK 24.0 OH	170,000 250,000 200,000	14,880,000 4,080,000 6,000,000 4,800,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium penanggung jwb lokasi PPL (20) - Honorarium penanggung jwb lokasi PPD (20)	20.0 OK 20.0 OK	600,000 600,000	24,000,000 12,000,000 12,000,000	BLU
DN	<i>Praktikum Perkuliahan Lapangan (PPL), Praktek Profesi Dakwah (PPD), dan Praktek Pengalaman Profesi (PPP) jurusan MHU pada FDK (BLU)</i>			64,790,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack pembekalan PPL, KKL, BM peserta, pembimbing dan panitia (150 Org) - Tas peserta - Vandel Lokasi	150.0 OK 124.0 Buah 20.0 Buah	15,000 100,000 250,000	19,650,000 2,250,000 12,400,000 5,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transpot dalam kota 6 pemb x 2 kl - Transport Luar Kota 16 pemb x 2 kl - Uang harian Luar kota 16 pemb x 2 kl	12.0 OK 32.0 OK 32.0 OH	170,000 250,000 250,000	18,040,000 2,040,000 8,000,000 8,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium penanggung jwb lokasi PPL (20) - Honorarium penanggung jwb lokasi PPD (20) - Honorarium pembimbing lokasi PPP	20.0 OK 20.0 OK 124.0 OK	600,000 600,000 25,000	27,100,000 12,000,000 12,000,000 3,100,000	BLU
DO	<i>Vakasi Dosen Luar Biasa pada FDK (BLU)</i>			46,580,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pembuat Soal Ujian - Koreksi Jawaban Ujian	48.0 MK 3458.0 Mhs	250,000 10,000	46,580,000 12,000,000 34,580,000	BLU
EA	<i>Studium General pada FEBI (BLU)</i>			15,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 115

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack - BackDrop - Dekorasi	200.0 OK 10.0 Meter 1.0 Keg	16,000 25,000 5,000,000	8,450,000 3,200,000 250,000 5,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber 1 Org x 3 OJ	3.0 OJ	1,200,000	3,600,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber (1 Org) - Penginapan narasumber	1.0 OK 1.0 OH	2,000,000 1,000,000	3,000,000 2,000,000 1,000,000	BLU
EB	<i>Seminar Internasional pada FEBI (BLU)</i>			26,970,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tas/kaos - MMT - Makan Peserta, Narasumber dan Panitia - Snack Peserta, Narasumber dan Panitia	150.0 Pcs 24.0 Meter 170.0 OK 170.0 OK	50,000 25,000 35,000 16,000	16,770,000 7,500,000 600,000 5,950,000 2,720,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 Org x 3 OJ)	6.0 OJ	1,700,000	10,200,000	BLU
EC	<i>WORKSHOP PERCEPATAN SKRIPSI (AKS/EI/PBS/MJ) pada FEBI (BLU)</i>			29,440,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack peserta - Konsumsi makan peserta	640.0 OK 640.0 OK	16,000 30,000	29,440,000 10,240,000 19,200,000	BLU
ED	<i>Guest Lecture/Diskusi/Ceramah Ilmiah pada FEBI (BLU)</i>			64,400,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tas/kaos - MMT - Makan Peserta, Narasumber dan Panitia - Snack Peserta, Narasumber dan Panitia	200.0 Pcs 16.0 Meter 400.0 OK 800.0 OK	50,000 25,000 35,000 16,000	37,200,000 10,000,000 400,000 14,000,000 12,800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor narasumber (2keg x 4 oj)	16.0 OJ	1,200,000	19,200,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 116

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport perjalanan narasumber - Penginapan narasumber - Transport perjalanan narasumber Lokal	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK	2,500,000 1,000,000 500,000	8,000,000 5,000,000 2,000,000 1,000,000	BLU
EE	KKL Prodi (EI, AKS, PBS, MJN) Pada FEBI (BLU)			836,960,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack KKL	690.0 OK	16,000	11,040,000 11,040,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian pembimbing dan pendamping DN (48 org x 4 hari)	192.0 OH	360,000	69,120,000 69,120,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 1) AKS - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 2) PBS - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 3) MG - Sewa bus, Transportasi dan akomodasi pelaksanaan KKL (Gel 4) EI	171.0 OK 169.0 OK 176.0 OK 172.0 OK	1,100,000 1,100,000 1,100,000 1,100,000	188,100,000 185,900,000 193,600,000 189,200,000	BLU
EF	PKL/Magang EI (2022) pada FEBI (BLU)			142,066,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snak Coaching PKL / Magang	176.0 OK	16,000	2,816,000 2,816,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport narasumber pembekalan - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Dalam Kota) - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota) - Uang harian observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota)	1.0 OK 57.0 OK 57.0 OK 57.0 OH	500,000 150,000 300,000 300,000	43,250,000 500,000 8,550,000 17,100,000 17,100,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Kontribusi Magang	160.0 OK	600,000	96,000,000 96,000,000	BLU
EG	PKL/Magang AKS (2022) pada FEBI (BLU)			128,366,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snak Coaching PKL / Magang	176.0 OK	16,000	2,816,000 2,816,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport narasumber pembekalan - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Dalam Kota) - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota) - Uang harian observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota)	1.0 OK 39.0 OK 39.0 OK 39.0 OH	300,000 150,000 300,000 300,000	29,550,000 300,000 5,850,000 11,700,000 11,700,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Kontribusi Magang	160.0 OK	600,000	96,000,000 96,000,000	BLU
EH	<i>PKL/Magang Prodi PBS (2022)</i>			141,866,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snak Coaching PKL / Magang	176.0 OK	16,000	2,816,000 2,816,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport narasumber pembekalan - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Dalam Kota) - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota) - Uang harian observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota)	1.0 OK 57.0 OK 57.0 OK 57.0 OH	300,000 150,000 300,000 300,000	43,050,000 300,000 8,550,000 17,100,000 17,100,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Kontribusi Magang	160.0 OK	600,000	96,000,000 96,000,000	BLU
EI	<i>PKL/Magang MG (2022) pada FEBI (BLU)</i>			132,866,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snak Coaching PKL / Magang	176.0 OK	16,000	2,816,000 2,816,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport narasumber pembekalan - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Dalam Kota) - Transport observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota) - Uang harian observasi,penyerahan,monitoring dan penarikan (Luar Kota)	1.0 OK 45.0 OK 45.0 OK 45.0 OH	300,000 150,000 300,000 300,000	34,050,000 300,000 6,750,000 13,500,000 13,500,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Kontribusi Magang	160.0 OK	600,000	96,000,000 96,000,000	BLU
EJ	<i>KBM S2 pada FEBI (BLU)</i>			34,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 118

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Mengajar Dosen LB S2 Lektor Kepala (16 TM x 6 sks)	165.0 SKS	175,000	28,875,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Perjalanan Dosen	5.0 OK	1,215,000	6,075,000	BLU
EK	<i>Peningkatan Kompetensi Jurusan pada FEBI (BLU)</i>			260,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Kontribusi Mengikuti Ujian Kompetensi AKS (2022) - Kontribusi Mengikuti Ujian Kompetensi EI (2022) - Kontribusi Mengikuti Ujian Kompetensi PBS (2022) - Kontribusi Mengikuti Ujian Kompetensi MG (2022) - Kontribusi Mengikuti Ujian Kompetensi S2 ES (2022)	160.0 OK 160.0 OK 160.0 OK 160.0 OK 10.0 OK	400,000 400,000 400,000 400,000 400,000	64,000,000 64,000,000 64,000,000 64,000,000 4,000,000	BLU
EL	<i>Percepatan Studi S2 (Mhs Mandiri/non beasiswa) pada FEBI (BLU)</i>			9,480,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack Peserta, Narasumber dan Panitia (2 hari) - Konsumsi Makan Peserta, Narasumber dan Panitia (2 hari)	80.0 OK 80.0 OK	16,000 35,000	1,280,000 2,800,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 org x 3 jam)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	BLU
EM	<i>Evaluasi Magang pada FEBI (BLU)</i>			89,250,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tas/ Agenda/Buku Agenda	150.0 Pcs	100,000	15,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Evaluasi Magang - Paket Halfday Evaluasi Magang - Uang Harian	150.0 OK 150.0 OP 150.0 OH	150,000 250,000 95,000	22,500,000 37,500,000 14,250,000	BLU
FA	<i>Studium Generale pada FISIP (BLU)</i>			5,900,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Narasumber (2 orang x 2 jam)	4.0 OJ	700,000	2,800,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tiket dan Transport Narasumber (Jakarta PP 1 orang) - Penginapan Narasumber (1 orang x 1 hari)	1.0 OK 1.0 OH	2,500,000 600,000	2,500,000 600,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
FB	KKL Prodi Sosiologi Mahasiswa angkatan 2022 Gel 1 dan Gel 2 pada FISIP (BLU)			450,465,000	
525112	Belanja Barang			27,765,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Snack coaching (Peserta, DPL Panitia)	219.0 OK	15,000	3,285,000	
	- Kemeja Seragam Peserta	204.0 Buah	120,000	24,480,000	
525115	Belanja Perjalanan			28,500,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian (15 (DPLPanitia) x 5 hari)	75.0 OH	380,000	28,500,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			394,200,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Paket Akomodasi Transportasi dan Konsumsi Peserta, DPL Panitia	219.0 OK	1,800,000	394,200,000	
FC	KKL Prodi Ilmu Politik Mahasiswa 2021 Gel 1 dan Gel 2 pada FISIP (BLU)			275,310,000	
525112	Belanja Barang			17,010,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Snack coaching (Peserta, DPL Panitia)	134.0 OK	15,000	2,010,000	
	- Kemeja Seragam	125.0 Buah	120,000	15,000,000	
525115	Belanja Perjalanan			17,100,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian (9 DPLPanitia x 5 hari)	45.0 OH	380,000	17,100,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			241,200,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Paket Akomodasi Transportasi dan Konsumsi Peserta, DPL Panitia	134.0 OK	1,800,000	241,200,000	
FD	Bahan Akademik pada FISIP (BLU)			9,840,000	
525112	Belanja Barang			9,840,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Cetak Panduan Tugas Akhir	200.0 Exp	30,000	6,000,000	
	- Cetak Pedoman KKL	40.0 Exp	12,000	480,000	
	- Cetak Pedoman PPL/Magang	40.0 Exp	12,000	480,000	
	- Cetak Buku Panduan Praktikum Mata Kuliah	40.0 Exp	12,000	480,000	
	- Cetak Buku Monitoring Studi	100.0 Exp	12,000	1,200,000	
	- Cetak Buku Panduan BTQ	100.0 Exp	12,000	1,200,000	
FE	Praktek Pengalaman Lapangan (PPL)/ Magang Mahasiswa 2022 pada FISIP (BLU)			112,494,000	
525112	Belanja Barang			43,230,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Kaos Peserta	329.0 Buah	120,000	39,480,000	
	- Snack Pembekalan (Peserta, DPL Panitia)	250.0 Buah	15,000	3,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Pembimbing Lokasi PPL - Honor Penanggungjawab Lokasi (1 orang x 26 kelompok)	217.0 Org 26.0 OK	100,000 700,000	39,900,000 21,700,000 18,200,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport DPL Panitia PPL dalam kota (28 lokasi x 3 kunjungan) - Transport DPL PPL luar kota (3 lokasi x 2 kunjungan) - Transport DPL PPL luar propinsi (4 kunjungan) - Uang Harian DPL PPL luar kota (4 lokasi x 2 kunjungan) - Uang Harian DPL PPL luar propinsi (4 lokasi x 2 kunjungan)	84.0 OK 6.0 OK 4.0 OK 8.0 OK 4.0 OK	150,000 174,000 2,710,000 350,000 520,000	29,364,000 12,600,000 1,044,000 10,840,000 2,800,000 2,080,000	BLU
FF	KKL Luar Negeri Prodi Sosiologi dan Ilmu Politik pada FISIP (BLU)			68,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Kegiatan 2 DPL x 6 hari - Uang Harian Perjalanan 2 DPL x 2 hari - Transportasi Dalam dan Luar Negeri 2 DPL	12.0 OH 4.0 OH 2.0 OK	1,410,000 1,870,000 3,000,000	30,400,000 16,920,000 7,480,000 6,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tuition Fee Peserta DPL ke UTM Malaysia	12.0 OK	3,200,000	38,400,000 38,400,000	BLU
FG	Praktikum Mata Kuliah pada FISIP (BLU)			11,600,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi (Snack) - Konsumsi (Makan)	80.0 OK 80.0 OK	15,000 30,000	3,600,000 1,200,000 2,400,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport	80.0 OK	100,000	8,000,000	BLU
FH	Skripsi Camp pada FISIP (BLU)			16,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian (PembimbingPanitia 20 orang x 2 hari) - Uang Harian (PembimbingPanitia 20 orang x 2 hari)	40.0 OH 20.0 OH	130,000 150,000	8,200,000 5,200,000 3,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Paket Akomodasi Peserta, Pembimbing, Panitia	52.0 OK	150,000	7,800,000 7,800,000	BLU
GA	Praktikum Mata Kuliah Program Studi Psikologi pada FPK (BLU)			44,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 121

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan Praktikum Psikologi Angkatan 2018 (160 MHS x 3 MK x 4 Keg) - Bahan Praktikum Psikologi Angkatan 2019 (160 MHS x 2 MK x 4 Keg) - Bahan Praktikum Psikologi Angkatan 2020 (160 MHS x 2 MK x 4 Keg)	1920.0 OK 1280.0 OK 1280.0 OK	10,000 10,000 10,000	44,800,000 19,200,000 12,800,000 12,800,000	BLU
GB	<i>Praktikum Mata Kuliah Program Studi Gizi pada FPK (BLU)</i>			140,760,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan Praktikum Gizi Angkatan 2018 (124 MHS x 3 MK x 4 Keg) - Bahan Praktikum Gizi Angkatan 2019 (120 MHS x 5 MK x 4 Keg) - Bahan Praktikum Gizi Angkatan 2020 (90 MHS x 5 MK x 4 Keg) - Bahan Praktikum Gizi Angkatan 2021 (90 MHS x 3 MK x 5 Keg)	1488.0 OK 2400.0 OK 1800.0 OK 1350.0 OK	20,000 20,000 20,000 20,000	140,760,000 29,760,000 48,000,000 36,000,000 27,000,000	BLU
GC	<i>KKL Dalam/Luar Negeri Prodi Ilmu Gizi pada FPK (BLU)</i>			232,212,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack Pembekalan	122.0 OK	16,000	1,952,000 1,952,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian panitia dan pembimbing (11 panitia pembimbing x 4 hari)	26.0 OH	410,000	10,660,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Tempat KKL (6 tempat) - Biaya Sewa Bus dan Akomodasi ke Malang	122.0 OK 122.0 OK	300,000 1,500,000	219,600,000 36,600,000 183,000,000	BLU
GD	<i>KKL Dalam/Luar Negeri Prodi Psikologi pada FPK (BLU)</i>			328,730,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Snack Pembekalan KKL Dalam dan Luar Negeri - MMT KKL Dalam dan Luar Negeri (6m2 x 2)	165.0 OK 12.0 Meter	16,000 25,000	2,940,000 2,640,000 300,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang harian panitia dan pembimbing (10 org x 5 hari) dalam negeri - Uang Harian Pembimbing KKL Luar Negeri (2 Org x 5 hari) - Tiket Peserta Perjalanan KKL Luar Negeri (22 x 1.500.000) - Tiket Pembimbing KKL Luar Negeri (2 Org x 3000.000)	35.0 OH 10.0 OH 22.0 OK 2.0 OK	394,000 3,900,000 1,500,000 3,000,000	91,790,000 13,790,000 39,000,000 33,000,000 6,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 122

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			234,000,000	BLU
GE	- Biaya Tempat KKL (dalam negeri 5 tempat, luar negeri 3 tempat)	8.0 Lbg	3,000,000	24,000,000	
	- Biaya Sewa Bus dan Akomodasi KKL Dalam dan Luar Negeri	140.0 OK	1,500,000	210,000,000	
	<i>PPL / Magang Kampus Merdeka / Kerja Praktek Psikologi pada FPKI (BLU)</i>			186,230,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			13,980,000	BLU
525113	- Kit	58.0 Buah	150,000	8,700,000	
	- Snack Pembekalan (165 orang x 3 Kegiatan)	330.0 OK	16,000	5,280,000	
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			47,250,000	BLU
525119	- Honor Penanggungjawab Lokasi Praktik	35.0 OK	700,000	24,500,000	
	- Koordinator	35.0 OK	650,000	22,750,000	
	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			125,000,000	BLU
GF	- Biaya institusi Lembaga Formal	25.0 Lbg	5,000,000	125,000,000	
	<i>PPL/ Kerja Praktek Gizi pada FPK (BLU)</i>			274,920,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,170,000	BLU
525113	- Kit	35.0 Buah	150,000	5,250,000	
	- Snack Pembekalan (120 orang x 1 kegiatan)	120.0 OK	16,000	1,920,000	
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			101,250,000	BLU
525119	- Penguji Hasil Praktik Lapangan PKG Institusi	111.0 Mhs	250,000	27,750,000	
	- Penguji Hasil Praktik Lapangan PKG Klinik	111.0 Mhs	250,000	27,750,000	
	- Penguji Hasil Praktik Lapangan PKG Masyarakat	111.0 Mhs	250,000	27,750,000	
	- Honorarium Narasumber Kepaniteraan Umum	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			166,500,000	BLU
HA	- Biaya institusi Lembaga Formal Masyarakat, Klinik, dan Institusi	111.0 Mhs	1,500,000	166,500,000	
	<i>Kegiatan Stadium General Untuk Mahasiswa pada FST (BLU)</i>			11,500,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			9,700,000	BLU
525113	- Snack	200.0 OK	16,000	3,200,000	
	- Makan	200.0 OK	30,000	6,000,000	
	- Fotocopi, kesekretariatan, MMT dan perlengkapan	1.0 Keg	500,000	500,000	
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,800,000	BLU
	- Honor Narasumber (1 orang x 2 oj x 1 kegiatan)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 123

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
HB	PLP 1 dan PLP 2 pada FST (BLU)			283,865,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.134-Semarang II)			19,975,000	BLU
	- Snack Pembekalan PLP (365 Orang x 1 Keg)	365.0 OK	16,000	5,840,000	
	- Makan Pembekalan PLP (365 Orang x 1 Keg)	365.0 OK	35,000	12,775,000	
	- Snack Rapat Koordinasi Pimpinan Sekolah Mitra (85 Org)	85.0 OK	16,000	1,360,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.134-Semarang II)			3,600,000	BLU
	- Honorarium Narasumber Pembekalan PLP 1 dan 2 (2 orng X 2 Jam)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.134-Semarang II)			85,490,000	BLU
	- Uang Harian Panitia Pelaksanaan PPL (luar Kota)	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	- Transpot DPL PLP 1 dan PLP 2 (63 orang x 3 kegiatan) (dalam kota)	189.0 OK	170,000	32,130,000	
	- Uang Harian DPL PLP 1 dan PLP 2 (30 orang x 2 kegiatan) (luar kota)	60.0 OK	300,000	18,000,000	
	- Transpot Observasi panitia PLP 1 dan PLP 2 (20 lokasi x 1 Orang)	20.0 OK	170,000	3,400,000	
	- Transpot Monitoring Panitia PLP 1 dan PLP 2 (2 Orang x 20 lokasi)	40.0 OK	170,000	6,800,000	
	- Transport Tutor Pembekalan PLP (2 orang x 2 Hari)	4.0 OK	170,000	680,000	
	- Transpot RAKORPIM Sekolah/Madrasah PLP 1 dan PLP 2 (54 orang)	54.0 OK	170,000	9,180,000	
	- Uang Harian RAKORPIM (54 Org)	54.0 OK	150,000	8,100,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.134-Semarang II)			174,800,000	BLU
	- Honorarium penanggung jawab Sekolah/Madrasah	54.0 OK	700,000	37,800,000	
	- Honorarium koordinator tutor/Gumong	54.0 OK	650,000	35,100,000	
	- Honorarium koordinator administrasi	54.0 OK	650,000	35,100,000	
	- Honorarium Tutor/Gumong PLP 1 dan PLP 2	668.0 OK	100,000	66,800,000	
HC	Praktikum pada FST (BLU)			780,476,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.134-Semarang II)			780,476,000	BLU
	- Belanja bahan Prodi Pendidikan Fisika	8.0 Bln	8,632,000	69,056,000	
	- Belanja bahan Praktikum Prodi Fisika	8.0 Bln	4,620,000	36,960,000	
	- Belanja bahan Prodi Pendidikan Kimia	8.0 Bln	15,412,500	123,300,000	
	- Belanja bahan Prodi Kimia	8.0 Bln	15,000,000	120,000,000	
	- Belanja bahan Prodi Pendidikan Matematika	8.0 Bln	8,000,000	64,000,000	
	- Belanja bahan Prodi Matematika	8.0 Bln	6,300,000	50,400,000	
	- Belanja bahan praktikum Pendidikan Biologi	8.0 Bln	17,850,000	142,800,000	
	- Belanja bahan praktikum Biologi	8.0 Bln	10,745,000	85,960,000	
	- Belanja bahan praktikum Teknologi Informasi	8.0 Bln	5,500,000	44,000,000	
	- Belanja bahan praktikum Teknik Lingkungan	8.0 Bln	5,500,000	44,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 124

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
HD	Kerja Praktik Matematika pada FST (BLU)			104,596,000	
525112	Belanja Barang			1,536,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi Snack Pembekalan Kerja Praktik	96.0 OK	16,000	1,536,000	
525115	Belanja Perjalanan			15,060,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Transport DPL KP dalam kota (2 orang x5 kegiatan)	18.0 OK	170,000	3,060,000	
	- Biaya Penginapan DPL KP (6 Kmr x 1 hr)	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian Luar kota DPL KP (2 orang x 6 kegiatan)	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Transport perjalanan Luar kota DPL KP (2 orang x 6 kegiatan)	12.0 OK	350,000	4,200,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			88,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honor pembimbing Kerja Praktik (perusahaan)	88.0 Mhs	100,000	8,800,000	
	- Bantuan Akomodasi Peserta Kerja Praktik Prodi Matematika (2 bulan)	88.0 Mhs	900,000	79,200,000	
HE	Kerja Praktik Kimia pada FST (BLU)			86,292,000	
525112	Belanja Barang			1,232,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi Snack Pembekalan Kerja Praktik	77.0 OK	16,000	1,232,000	
525115	Belanja Perjalanan			15,060,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Transport DPL KP dalam kota (2 orang x5 kegiatan)	18.0 OK	170,000	3,060,000	
	- Biaya Penginapan DPL KP (6 Kmr x 1 hr)	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian Luar kota DPL KP (2 orang x 6 kegiatan)	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Transport perjalanan Luar kota DPL KP (2 orang x 6 kegiatan)	12.0 OK	350,000	4,200,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			70,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honor pembimbing Kerja Praktik (perusahaan)	70.0 Mhs	100,000	7,000,000	
	- Bantuan Akomodasi Peserta Kerja Praktik Prodi Kimia (2 bulan)	70.0 Mhs	900,000	63,000,000	
HF	Kerja Praktik Fisika pada FST (BLU)			42,046,000	
525112	Belanja Barang			416,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Konsumsi Snack Pembekalan Kerja Praktik	26.0 OK	16,000	416,000	
525115	Belanja Perjalanan			17,630,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Transport DPL KP dalam kota (2 orang x2 kegiatan)	4.0 OK	170,000	680,000	
	- Biaya Penginapan DPL KP (3 Kmr x 1 hr)	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian Luar kota DPL KP (2 orang x 11 kegiatan)	22.0 OH	400,000	8,800,000	
	- Transport perjalanan Luar kota DPL KP (2 orang x 8 kegiatan)	19.0 OK	350,000	6,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 125

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			24,000,000	BLU
	- Honor pembimbing Kerja Praktik (perusahaan)	24.0 Mhs	100,000	2,400,000	
	- Bantuan Akomodasi Peserta Kerja Praktik Prodi Kimia (2 bulan)	24.0 Mhs	900,000	21,600,000	
HG	<i>Kerja Praktik Biologi pada FST (BLU)</i>			118,852,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,792,000	BLU
	- Konsumsi Snack Pembekalan Kerja Praktik	112.0 OK	16,000	1,792,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,060,000	BLU
	- Transport DPL KP dalam kota (2 orang x 9 kegiatan)	18.0 OK	170,000	3,060,000	
	- Biaya Penginapan DPL KP (6 Kmr x 1 hr)	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian Luar kota DPL KP (2 orang x 6 kegiatan)	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Transport perjalanan Luar kota DPL KP (2 orang x 6 kegiatan)	12.0 OK	350,000	4,200,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			102,000,000	BLU
	- Honor pembimbing Kerja Praktik (perusahaan)	102.0 Mhs	100,000	10,200,000	
	- Bantuan Akomodasi Peserta Kerja Praktik Prodi Biologi (2 bulan)	102.0 Mhs	900,000	91,800,000	
HH	<i>Kerja Praktik Teknologi Informasi pada FST (BLU)</i>			130,666,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,016,000	BLU
	- Konsumsi Snack Pembekalan Kerja Praktik	126.0 OK	16,000	2,016,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,650,000	BLU
	- Transport DPL KP dalam kota (3 orang x 11 kegiatan)	33.0 OK	170,000	5,610,000	
	- Biaya Penginapan DPL KP (2 Kmr x 1 hr)	2.0 OH	450,000	900,000	
	- Uang Harian Luar kota DPL KP (2 orang x 5 kegiatan)	10.0 OH	459,000	4,590,000	
	- Transport perjalanan Luar kota DPL KP (2 orang x 6 kegiatan)	13.0 OK	350,000	4,550,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			113,000,000	BLU
	- Honor pembimbing Kerja Praktik (perusahaan)	113.0 Mhs	100,000	11,300,000	
	- Bantuan Akomodasi Peserta Kerja Praktik Prodi Teknologi Informasi (2 bulan)	113.0 Mhs	900,000	101,700,000	
HI	<i>KKL Matematika pada FST (BLU)</i>			162,452,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,952,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	122.0 OK	16,000	1,952,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,500,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 11 Orang)	55.0 OK	300,000	16,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 126

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			144,000,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	120.0 OK	1,200,000	144,000,000	
HJ	<u>KKL Fisika pada FST (BLU)</u>			29,784,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			384,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	24.0 OK	16,000	384,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,000,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 2 Orang)	10.0 OH	300,000	3,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			26,400,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	22.0 OK	1,200,000	26,400,000	
HK	<u>KKL Kimia pada FST (BLU)</u>			50,740,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			640,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	40.0 OK	16,000	640,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			4,500,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 3 Orang)	15.0 OK	300,000	4,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,600,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	38.0 OK	1,200,000	45,600,000	
HL	<u>KKL Biologi pada FST (BLU)</u>			105,380,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,280,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	80.0 OK	16,000	1,280,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			10,500,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 7 Orang)	35.0 OK	300,000	10,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			93,600,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	78.0 OK	1,200,000	93,600,000	
HM	<u>KKL Pendidikan Matematika pada FST (BLU)</u>			162,452,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,952,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	122.0 OK	16,000	1,952,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 127

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,500,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 11 Orang)	55.0 OH	300,000	16,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			144,000,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	120.0 OK	1,200,000	144,000,000	
HN	KKL Pendidikan Fisika pada FST (BLU)			32,200,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			400,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	25.0 OK	16,000	400,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,000,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 2 Orang)	10.0 OH	300,000	3,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			28,800,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	24.0 OK	1,200,000	28,800,000	
HO	KKL Pendidikan Kimia pada FST (BLU)			92,920,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,120,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	70.0 OK	16,000	1,120,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			9,000,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 6 Orang)	30.0 OH	300,000	9,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			82,800,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	69.0 OK	1,200,000	82,800,000	
HP	KKL Pendidikan Biologi pada FST (BLU)			169,748,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			2,048,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	128.0 OK	16,000	2,048,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,500,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 11 Orang)	55.0 OH	300,000	16,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			151,200,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	126.0 OK	1,200,000	151,200,000	
HQ	KKL Teknologi Informasi pada FST (BLU)			163,652,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 128

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,952,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	122.0 OK	16,000	1,952,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			16,500,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 6 Orang)	55.0 OH	300,000	16,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			145,200,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	121.0 OK	1,200,000	145,200,000	
HR	<i>KKL Teknik Lingkungan pada FST (BLU)</i>			100,216,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,216,000	BLU
	- Snack Pembekalan Peserta, Pembimbing dan Panitia	76.0 OK	16,000	1,216,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			9,000,000	BLU
	- Uang Harian Pembimbing dan Panitia (5 hr X 6 Orang)	30.0 OH	300,000	9,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			90,000,000	BLU
	- Sewa bus, transportasi dan akomodasi peserta, dosen pembimbing, dan panitia	75.0 OK	1,200,000	90,000,000	
IA	<i>Stodium General Universitas pada Bagian Akademik Kmhs (BLU)</i>			84,650,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II)			56,400,000	BLU
	- Cetak MMT	96.0 Meter	25,000	2,400,000	
	- Cetak Piagam	4000.0 Exp	3,500	14,000,000	
	- Konsumsi Snack	4000.0 OK	10,000	40,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			9,000,000	BLU
	- Honor Narasumber Eselon I (2 org x 3 jpl)	6.0 OJ	1,500,000	9,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,250,000	BLU
	- Transport Petugas (Menwa, Racana, Paduan Suara)	120.0 OK	100,000	12,000,000	
	- Transport keamanan	15.0 OK	150,000	2,250,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,000,000	BLU
	- Dekorasi taman	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
NA	<i>Pelaksanaan KKN pada LP2M (BLU)</i>			2,660,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 129

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Atribut peserta (jaket topi kaos) - Atribut Panitia, Pimpinan, DPL, Bupati, Camat, Lurah - Konsumsi (Snack) Pembekalan dan Pelepasan Kegiatan KKN - Konsumsi (Makan) Pembekalan dan Pelepasan Kegiatan KKN - Konsumsi (Snack) Seminar Proposal dan Seminar Hasil KKN - Konsumsi (Makan) Seminar Proposal dan Seminar Hasil KKN - Konsumsi (Snack) Rapat Koordinasi KKN - Konsumsi (Makan) Rapat Koordinasi KKN	4500.0 Pkt 680.0 Pkt 8200.0 OK 8200.0 OK 1200.0 OK 1200.0 OK 390.0 OK 200.0 OK	135,000 230,000 16,000 30,000 16,000 30,000 16,000 30,000	607,500,000 156,400,000 131,200,000 246,000,000 19,200,000 36,000,000 6,240,000 6,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pendamping Desa - Honorarium Narasumber Pembekalan KKN (2 Orang x 2 OJ x 4 kegiatan)	410.0 OK 16.0 OJ	400,000 900,000	164,000,000 14,400,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport DPL, Panitia, Pimpinan Luar Kota - Uang Harian DPL, Panitia, Pimpinan Luar Kota - Transport DPL, Panitia, Pimpinan Dalam Kota - Transport peserta KKN (Peserta: 4.500 Orang x 1 keg, Kordes: 300 orang x 1 keg, Bendes: 300 orang x 1 keg) - Transport Koordinasi KKN / Pengabdian kepada Masyarakat - Uang Harian Koordinasi KKN / Pengabdian kepada Masyarakat - Penginapan Koordinasi KKN / Pengabdian kepada Masyarakat	380.0 OK 494.0 OH 300.0 OK 5100.0 OK 50.0 OK 55.0 OH 16.0 OH	300,000 350,000 170,000 150,000 300,000 350,000 500,000	114,000,000 172,900,000 51,000,000 765,000,000 15,000,000 19,250,000 8,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya Publikasi KKN di Media Massa - Premi Asuransi - Dekorasi dan Publikasi Pembekalan KKN	16.0 Keg 4500.0 OK 4.0 Keg	3,000,000 16,000 2,000,000	48,000,000 72,000,000 8,000,000	BLU
NB	<i>Workshop Peningkatan Mutu KKN pada LP2M (BLU)</i>			43,850,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi snack - Konsumsi makan	200.0 OK 200.0 OK	16,000 30,000	3,200,000 6,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium narasumber (2 orang x 3 OJ x 2 Kegiatan)	12.0 OJ	900,000	10,800,000 10,800,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 130

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Peserta (45 Orang x 2 kegiatan) - Uang harian Peserta (45 Orang x 2 kegiatan x 1 hari)	90.0 OK 90.0 OH	170,000 95,000	23,850,000 15,300,000 8,550,000	BLU
NC	KKN Nusantara pada LP2M (BLU)			127,350,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport DPL dan BP KKN (5 orang x 3 kali) - Uang Harian DPL dan BP KKN (5 orang x 3 Hari x 3 keg) - Penginapan DPL dan BP KKN (3 kamar x 2 malam x 3 keg) - Transport Peserta KKN (30 orang x 1 kali)	15.0 OK 45.0 OH 18.0 OH 30.0 OK	2,500,000 450,000 450,000 2,000,000	37,500,000 20,250,000 8,100,000 60,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Premi Asuransi Peserta KKN	30.0 OK	50,000	1,500,000	BLU
ND	KKN Internasional pada LP2M (BLU)			143,800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Tiket Luar Negeri (Pendamping Pemberangkatan, Monitoring dan Pendamping Penjemputan) - Lumpsum (Pendamping Pemberangkatan, Monitoring dan Pendamping Penjemputan) - Bantuan Transport Peserta KKN Internasional	6.0 OK 6.0 OH 10.0 OK	5,000,000 7,000,000 5,500,000	30,000,000 42,000,000 55,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Premi Asuransi Peserta KKN - Premi Asuransi Petugas Survey, Petugas Pengantar dan Penjemput serta DPL KKN - Bantuan Program Unggulan KKN	10.0 OK 6.0 OK 1.0 OK	500,000 300,000 10,000,000	5,000,000 1,800,000 10,000,000	BLU
NE	Workshop Pemberdayaan KKN pada LP2M (BLU)			28,200,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi (snack: 75 orang x 4 Kegiatan) - Konsumsi (makan: 75 Orang x 4 kegiatan)	300.0 OK 300.0 OK	16,000 30,000	4,800,000 9,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (2 orang x 2 OJ x 4 kegiatan)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	BLU
NF	Program Unggulan KKN pada LP2M (BLU)			90,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bantuan Program Unggulan KKN	6.0 OK	15,000,000	90,000,000	BLU
NG	Konferensi Internasional The 4th Annual Conference on Islamic Community Service (ACICS) pada LP2M (BLU)			30,630,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 131

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak buku konferensi/prosiding - Konsumsi (Snack) - Konsumsi (Makan)	10.0 Exp 150.0 OK 150.0 OK	150,000 16,000 30,000	8,400,000 1,500,000 2,400,000 4,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium narasumber luar negeri (1 orang x 4 OJ) - Honorarium narasumber dalam negeri (1 orang x 3 OJ) - Honorarium Editor Proseeding - Honorarium Desain Grafis Proseeding	4.0 OJ 3.0 OJ 3.0 OTER 1.0 OTER	1,700,000 900,000 300,000 180,000	10,580,000 6,800,000 2,700,000 900,000 180,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber - Penginapan Narasumber	2.0 OK 3.0 OH	5,000,000 550,000	11,650,000 10,000,000 1,650,000	BLU
NH	<i>Konferensi Nasional Pengabdian pada Masyarakat (KONDIMAS) pada LP2M (BLU)</i>			22,480,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak buku konferensi/prosiding - Konsumsi (Snack) - Konsumsi (Makan)	10.0 Exp 150.0 OK 150.0 OK	130,000 16,000 30,000	8,200,000 1,300,000 2,400,000 4,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (3 orang x 3 OJ) - Honorarium Editor Proseeding - Honorarium Desain Grafis Proseeding	9.0 OJ 3.0 OTER 1.0 OTER	900,000 300,000 180,000	9,180,000 8,100,000 900,000 180,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport Narasumber - Penginapan Narasumber	2.0 OK 2.0 OH	2,000,000 550,000	5,100,000 4,000,000 1,100,000	BLU
NI	<i>Focus Group Disssussion Desa Santri Binaan pada LP2M (BLU)</i>			43,919,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.134-Semarang II) - Cetak MMT (2 m x 5 m x 2 Kegiatan) - Image Building Peserta (50 orang x 2 Kegiatan) - Konsumsi (snack: 52 orang x 2 Kegiatan) - Konsumsi (makan: 52 Orang x 2 kegiatan)	20.0 Meter 100.0 Buah 104.0 OK 104.0 OK	25,000 60,000 16,000 30,000	11,284,000 500,000 6,000,000 1,664,000 3,120,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 132

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (2 orang x 2 OJ x 2 kegiatan)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian Monitoring Program (5 orang x 2 kegiatan x 2 hari) - Transport PP Monitoring Program - Transport Peserta - Penginapan Monitoring Program - Transport Narasumber - Penginapan Narasumber	20.0 OH 6.0 OK 100.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OH	350,000 480,000 75,000 500,000 2,000,000 527,500	7,000,000 2,880,000 7,500,000 3,000,000 4,000,000 1,055,000	BLU
2132.CAA	<u>Sarana Bidang Pendidikan</u> [Base Line]	1.0 Paket, Unit, m2		3,563,739,000	
2132.CAA.002	Lokasi : KOTA SEMARANG <u>Sarana PTKIN PNB/BLU</u>	1.0 Paket		3,563,739,000	
052	<u>Peralatan Penunjang Pendidikan (BLU)</u>			3,563,739,000	U
AA	<u>Peralatan Penunjang Pendidikan pada FSH (BLU)</u>			208,000,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - GPS Handheld - SQM LU-DL-R1 - Telescop Celestron Starsense Explore DX 130AZ - AC	5.0 unit 2.0 Unit 1.0 unit 10.0 unit	6,000,000 7,500,000 18,000,000 14,500,000	30,000,000 15,000,000 18,000,000 145,000,000	BLU
BA	<u>Sarana Penunjang pada FUHUM (BLU)</u>			522,500,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II) - Interactive Whiteboard/Education TV Touchscreen 75 inch - LCD dan pemasangannya - AC 1,5 PK - AC 2 PK - Meja Kerja - Kursi Kerja Beroda - Meja Kuliah - Papan Tulis Kaca - Almari arsip - Drum elektrik - Speaker dinding dan pemasangannya	3.0 Unit 3.0 Unit 4.0 Unit 2.0 Unit 5.0 set 5.0 Set 45.0 Set 3.0 unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	90,000,000 23,000,000 10,000,000 14,000,000 3,800,000 1,500,000 1,300,000 4,500,000 4,000,000 6,000,000 3,000,000	270,000,000 69,000,000 40,000,000 28,000,000 19,000,000 7,500,000 58,500,000 13,500,000 8,000,000 6,000,000 3,000,000	BLU
CA	<u>Sarana Penunjang pada FITK (BLU)</u>			135,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 133

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			135,000,000	BLU
	- Kursi Pimpinan	3.0 unit	2,500,000	7,500,000	
	- AC	17.0 Unit	7,500,000	127,500,000	
DA	<i>Sarana Penunjang pada FDK (BLU)</i>			667,200,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			667,200,000	BLU
	- AC Ruang meeting labda, ruang dosen dan ruang kelas FDK	8.0 Unit	13,000,000	104,000,000	
	- Interaktiv Flat Panel Plus Web Com smart class	4.0 Unit	110,000,000	440,000,000	
	- LCD Ruang kelas Sidang Ujian FDK	8.0 Unit	9,775,000	78,200,000	
	- Kursi ruang Dosen dan Ruang Transit Laborat	30.0 Unit	1,500,000	45,000,000	
EA	<i>Sarana Penunjang pada FEBI (BLU)</i>			230,400,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			230,400,000	BLU
	- AC Split	12.0 Unit	7,500,000	90,000,000	
	- TV smart 75 inchi	6.0 Unit	19,000,000	114,000,000	
	- Standing TV 75 inchi	6.0 Unit	2,000,000	12,000,000	
	- Kursi tunggu Mahasiswa	6.0 Unit	2,400,000	14,400,000	
GA	<i>Sarana Penunjang pada FPK (BLU)</i>			125,000,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			125,000,000	BLU
	- Pengadaan CCTV dan Jaringannya (Lab Organoleptik B.24)	2.0 unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pengadaan CCTV dan Jaringannya (Ruang Sidang)	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- SET komponen HPLC deteksi protein	1.0 set	70,000,000	70,000,000	
	- Pengadaan Kursi Ruang Sidang	5.0 unit	8,000,000	40,000,000	
HA	<i>Sarana Penunjang pada FST (BLU)</i>			187,000,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			187,000,000	BLU
	- Kursi Tunggu	9.0 unit	3,000,000	27,000,000	
	- Lemari Loker Besi	10.0 unit	7,500,000	75,000,000	
	- KAMERA CANON DSLR EOS 200D II KIT	1.0 unit	19,000,000	19,000,000	
	- AC 2 PK	6.0 unit	11,000,000	66,000,000	
HB	<i>Sarana Penunjang Kemahasiswaan pada FST</i>			38,039,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.134-Semarang II)			38,039,000	BLU
	- Speaker Aktif	2.0 Unit	6,182,000	12,364,000	
	- Mixer Behringer	1.0 Unit	5,783,000	5,783,000	
	- Camera	3.0 Unit	5,783,000	17,349,000	
	- LCD Proyektor	1.0 Unit	2,543,000	2,543,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 134

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
LA	Sarana pada Bagian Kerjasama, Kelembagaan dan Humas			57,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			57,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Lensa teleskop (super zoom)	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Kamera Mirrorless	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Meja Podcast	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Kursi Podcast	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
QA	Pengadaan Buku Perpustakaan pada Perpustakaan (BLU)			761,500,000	
537115	Belanja Modal Lainnya - BLU			761,500,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Buku Perpustakaan	2296.0 Eks	250,000	574,000,000	
	- e-book	750.0 Jdl	250,000	187,500,000	
TA	Sarana Penunjang pada Pascasarjana (BLU)			71,500,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			71,500,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Meja ruang rapat	6.0 Unit	5,250,000	31,500,000	
	- kursi ruang rapat	20.0 Unit	2,000,000	40,000,000	
UA	Sarana pada BP Usaha (BLU)			285,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			285,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Dipan Wisma	12.0 Unit	7,000,000	84,000,000	
	- Springbed	12.0 Unit	3,500,000	42,000,000	
	- AC	5.0 unit	14,000,000	70,000,000	
	- TV 32 Inc	12.0 Unit	4,500,000	54,000,000	
	- Kipas Angin	10.0 unit	3,500,000	35,000,000	
VA	Sarana Penunjang pada Klinik Pratama (BLU)			110,200,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			110,200,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Box Bayi	1.0 Set	7,000,000	7,000,000	
	- Mikroskop binokuler	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- Water Heater	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Gas spa	1.0 Unit	1,200,000	1,200,000	
	- Emergency Stretcher Ambulance	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Photometer (Alat Kimia Darah)	1.0 set	29,000,000	29,000,000	
	- Kulkas Vaksin	1.0 Unit	48,000,000	48,000,000	
WA	Sarana pada PPBahasa (BLU)			165,400,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			165,400,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Meja Siswa	65.0 Unit	2,260,000	146,900,000	
	- Kursi Kerja Pimpinan dan Staf	5.0 Unit	3,700,000	18,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 135

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2132.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		50,500,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
2132.CAN.001	Pengadaan Sarana Bidang TIK	1.0 Unit		50,500,000	
053	Pengadaan Sarana Bidang TIK (BLU)			50,500,000	U
AA	Sarana TIK pada FSH			5,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			5,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Printer	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
DA	Sarana TIK pada FDK			10,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			10,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Printer Warna	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
IA	Sarana TIK pada Bagian Akademik dan Kemahasiswaan (BLU)			15,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			15,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Scanner	2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	
LA	Sarana TIK pada Bagian Kerjasama, Kelembagaan dan Humas			17,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			17,000,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Printer Foto	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	
	- Scanner	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
VA	Sarana TIK pada Poliklinik			3,500,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU			3,500,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Printer	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
2132.CBJ	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]	1.0 unit		690,183,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
2132.CBJ.005	Prasarana PTKIN (PNBP/BLU)	1.0 unit		690,183,000	
052	Prasarana Pendidikan pada PTKIN (BLU)			690,183,000	U
BA	Pembangunan Sarana Gedung pada Fuhum (BLU)			376,100,000	
537113	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU			376,100,000	BLU
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Renovasi Ruang Ujian Tugas Akhir	1.0 Paket	77,500,000	77,500,000	
	- Biaya Perencanaan Renovasi Ruang Ujian Tugas Akhir	1.0 Paket	6,500,000	6,500,000	
	- Renovasi Gedung Kantor	1.0 Paket	119,300,000	119,300,000	
	- Biaya Perencanaan Renovasi Gedung Kantor	1.0 Paket	8,500,000	8,500,000	
	- Renovasi Ruang Kuliah Smart Class Gedung O.5 dan F.5	1.0 Paket	153,600,000	153,600,000	
	- Biaya Perencanaan Renovasi Ruang Kuliah Smart Class Gedung O.5 dan F.5	1.0 Paket	10,700,000	10,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 136

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
EA	Sarana Prasarana pada FEBI (BLU)			314,083,000	
537113	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU (KPPN.134-Semarang II)			314,083,000	BLU
	- Biaya Konstruksi Fisik	1.0 Paket	271,083,000	271,083,000	
	- Biaya Perencanaan Konstruksi	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pengawasan Konstruksi	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Biaya Pengelolaan Konstruksi	1.0 Paket	8,000,000	8,000,000	
2132.QEJ	Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]	2242.0 Orang		24,829,200,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
2132.QEJ.007	Mahasiswa PTKI Penerima KIP Kuliah	2242.0 Orang		24,829,200,000	U
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			24,829,200,000	
IA	KIP Kuliah On Going 2021			2,125,200,000	
574111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk Uang (KPPN.134-Semarang II)			2,125,200,000	RM
	- KIP Kuliah On Going 2021	322.0 Org	6,600,000	2,125,200,000	
IB	KIP Kuliah On Going 2022			4,224,000,000	
574111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk Uang (KPPN.134-Semarang II)			4,224,000,000	RM
	- KIP Kuliah On Going 2022	320.0 Orang	13,200,000	4,224,000,000	
IC	KIP Kuliah On Going 2023			7,920,000,000	
574111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk Uang (KPPN.134-Semarang II)			7,920,000,000	RM
	- KIP Kuliah On Going 2023	600.0 Orang	13,200,000	7,920,000,000	
ID	KIP Kuliah On Going 2024			7,920,000,000	
574111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk Uang (KPPN.134-Semarang II)			7,920,000,000	RM
	- KIP Kuliah On Going 2024	600.0 Orang	13,200,000	7,920,000,000	
IE	KIP Kuliah Rekrutmen Baru 2025			2,640,000,000	
574111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk Uang (KPPN.134-Semarang II)			2,640,000,000	RM
	- KIP Kuliah Rekrutmen Baru 2025	400.0 Orang	6,600,000	2,640,000,000	
2132.RBJ	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]	1.0 unit		79,684,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
2132.RBJ.002	Pembangunan Gedung Pendidikan Tinggi Melalui SBSN	1.0 unit		79,684,000,000	U
051	Pembangunan Gedung Pendidikan Melalui SBSN			79,684,000,000	
KA	Pembangunan Gedung Pendidikan Tinggi Profesi Terpadu			79,684,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 137

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.134-Semarang II / Reg. S0250425)			79,684,000,000	RK
	- Gedung Pendidikan Profesi Terpadu	1.0 Paket	79,684,000,000	79,684,000,000	
025.04.WA	Program Dukungan Manajemen			95,822,000,000	
2135	Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas Teknis Lainnya Pendidikan Islam			95,822,000,000	
2135.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		95,822,000,000	
2135.EBA.994	Lokasi : KOTA SEMARANG				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		95,822,000,000	U
	Gaji dan Tunjangan			84,304,000,000	
MA	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS			47,640,125,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.134-Semarang II)			30,761,577,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TH	30,761,577,000	30,761,577,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.134-Semarang II)			1,044,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TH	1,044,000	1,044,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.134-Semarang II)			3,655,400,000	RM
	- Belanja TunjanganSuami/Isteri PNS	1.0 TH	3,655,400,000	3,655,400,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.134-Semarang II)			1,044,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 TH	1,044,400,000	1,044,400,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.134-Semarang II)			334,208,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 TH	334,208,000	334,208,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.134-Semarang II)			7,979,216,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 TH	7,979,216,000	7,979,216,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.134-Semarang II)			1,096,620,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 TH	1,096,620,000	1,096,620,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.134-Semarang II)			2,454,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 TH	2,454,340,000	2,454,340,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.134-Semarang II)			313,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TH	313,320,000	313,320,000	
MB	Uang Makan PNS			6,207,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 138

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Makan Gol IV (184 Org x 20 Hari x 12 Bln) - Uang Makan Gol III (480 Org x 20 Hari x 12 Bln) - Uang Makan Gol II dan I (16 Org x 20 Hari x 12 Bln)	44160.0 OH 115200.0 OH 3840.0 OH	41,000 37,000 35,000	6,207,360,000 1,810,560,000 4,262,400,000 134,400,000	RM
MC	<u>Tunjangan Profesi Dosen PNS</u>			19,087,872,000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Profesi Dosen (344 Orang x 12 bulan)	4128.0 OB	4,624,000	19,087,872,000	RM
MD	<u>Tunjangan Kehormatan Guru Besar PNS</u>			7,494,587,000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Kehormatan Guru Besar 55 Orang x 12 bulan	660.0 OB	11,355,435	7,494,587,000	RM
ME	<u>Tunjangan Tugas Belajar PNS</u>			176,400,000	
511137	<u>Belanja Tunj. Tugas Belajar Tenaga Pengajar Biasa pada PT untuk mengikuti pendidikan Pasca Sarjana PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Tugas Belajar (42 Orang x 6 bulan)	252.0 OB	700,000	176,400,000	RM
MF	<u>Lembur PNS</u>			1,238,680,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II) > Uang Lembur - Uang lembur Gol IV (25 Org x 4 jam x 40 Keg) - Uang Lembur Gol III (150 Org x 4 jam x 40 Keg) - Uang lembur Gol II (15 Org x 6 Jam x 40 Keg) - Uang Lembur Gol I (1 Org x 6 Jam x 40 Keg) > Uang Makan Lembur - Uang Makan Lembur Gol IV (25 Org x 40 Keg) - Uang Makan Lembur Gol III (150 org x 40 Keg) - Uang makan Lembur Gol II dan I (16 Org x 40 Keg)	4000.0 OH 24000.0 OH 3600.0 OH 160.0 OH 1000.0 OH 6000.0 OH 640.0 OH	36,000 30,000 24,000 18,000 41,000 37,000 35,000	953,280,000 144,000,000 720,000,000 86,400,000 2,880,000 285,400,000 41,000,000 222,000,000 22,400,000	RM
MG	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			1,498,387,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Th	1,136,973,000	1,136,973,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Th	18,000	18,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Th	94,652,000	94,652,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 139

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Th	33,138,000	33,138,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Th	145,499,000	145,499,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Th	88,107,000	88,107,000	RM
MH	<u>Uang Makan PPPK</u>			213,120,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Makan PPPK (24 orang x 20 hari x 12 bulan)	5760.0 OH	37,000	213,120,000	RM
MI	<u>Tunjangan Profesi Dosen PPPK</u>			714,229,000	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Tunjangan Profesi Dosen PPPK	1.0 Th	714,229,000	714,229,000	RM
MJ	<u>Lembur PPPK</u>			33,240,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur PPPK (12 orang x 4 jam x 10 keg) - Uang Makan Lembur PPPK (12 orang x 10 keg)	960.0 OH 120.0 OH	30,000 37,000	28,800,000 4,440,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			11,518,000,000	U
KA	<u>Keperluan Sehari-hari Universitas</u>			533,387,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II) - Konsumsi Snack Rapat dan Jamuan Tamu - Konsumsi Makan Rapat dan Jamuan Tamu - FC - Biaya kirim surat	4960.0 OK 4195.0 OK 61588.0 Lbr 200.0 Keg	16,000 34,000 250 50,000	79,360,000 142,630,000 15,397,000 10,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Vandel untuk Tamu - ATK - Tas Sovenir Tamu - Kaos Sovenir	300.0 Buah 350.0 OT 600.0 Buah 310.0 Buah	300,000 300,000 100,000 100,000	90,000,000 105,000,000 60,000,000 31,000,000	RM
KC	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			4,822,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Listrik	12.0 Bln	400,000,000	4,800,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER UIN WALISONGO T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (423611) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG
ALOKASI Rp. 412,725,289,000

Halaman : 140

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Telepon	12.0 Bln	1,500,000	18,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Air	12.0 Bln	400,000	4,800,000	RM
KD	<i>Pemeliharaan Gedung, Bangunan dan Lingkungan</i>			1,215,671,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pemeliharaan Gedung dan lingkungan	7027.0 M2	173,000	1,215,671,000	RM
MA	<i>Operasional Perkantoran Universitas pada Bagian Cankeu</i>			645,942,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II) - FC dan Penggandaan - Konsumsi rapat dan Pembinaan Pegawai	1000.0 OK 3990.0 OK	13,362 50,000	13,362,000 199,500,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honor Kuasa Pengguna Anggaran - Honor Pejabat Pembuat Komitmen Universitas RM dan BLU - Honor Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM - Honor Bendahara Pengeluaran - Honor BPP Unit Biro RM dan BLU - Honor Bendahara Penerima BLU - Honor Pengurus/Penyimpan BMN - Honor Penanggungjawab SAI - Honor Koordinator SAI - Honor Ketua/Wakil Ketua SAI - Honor Anggota SAI 3 Orang x 12 bln - Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Unit Biro 9 Orang x 12 bln - Honor Staf Pengelola Keuangan KPA - Honor Staf Pengelola Keuangan PPK 2 Orang x 12 bln - Honor Pejabat Pembuat Komitmen Fakultas 4 Org x 12 bln - Honor PPABP - Honor BPP Unit Biro Fakultas/Pasca : 9 Orang x 12 bln	12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 108.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 108.0 OB	3,180,000 2,780,000 1,700,000 1,490,000 950,000 1,360,000 180,000 200,000 200,000 150,000 150,000 680,000 1,110,000 980,000 1,510,000 800,000 390,000	38,160,000 66,720,000 20,400,000 17,880,000 22,800,000 16,320,000 4,320,000 2,400,000 2,400,000 1,800,000 5,400,000 73,440,000 13,320,000 23,520,000 72,480,000 9,600,000 42,120,000	RM
RA	<i>Langganan Bandwith Layanan Mahasiswa</i>			4,300,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Bandwith Layanan Mahasiswa	12.0 Bln	358,350,000	4,300,200,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Semarang, 13 Desember 2024

Rektor

NIZAR ALI

NIP 196403211992031003